

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

खण्ड-क

१. जिल्ला परिचय :

क) ऐतिहासिक पृष्ठभूमि :

अछाम जिल्लाको नामाकरण सन्दर्भमा निम्नानुसारको जनश्रुती पाईन्छन् :

प्रथम, प्राचिनकालमा भारतिय मुगल साम्राज्यको चर्को दमन र उत्पिडन सहन नसकी त्यहाँवाट ठूलो संख्यामा हिन्दुहरु बसाई सर्न बाध्य भए । घुम्दै हिड्ने क्रममा नौखुवा (वर्तमान अछाम) आइ पुगे । त्यस वेला नौखुवा प्रशस्त आँप पाउने स्थानको रूपमा परिचित थियो । अनुकूलन हावापानी र प्रशस्त मिठो आँप पाइने भएकोले घुम्ने भारतियहरुको लागि बसोबास गर्ने उपयुक्त ठाँउ भएकोले उनीहरु नौखुवामा बस्न थाले । हिन्दी भाषामा मिठो आँपलाई अच्छा आम भन्न थालियो । पछि अच्छा आम अपभ्रंस हुँदै प्रशस्त अच्छा आम पाइने नौखुवालाई अछाम भनिन थालियो ।

दोश्रो, डोटी जिल्लाका ब्राम्हण खानदानका गोपाल खतिवडा (भट्ट) भनिने ब्राम्हणका चार भाई छोराहरु थिए । उनका चार छोराहरु लल्ल, विलल्ल, भाष र प्रभाष थिए । प्रभाषको शाह बंशिय प्रसिद्ध जुम्ली राजा देवचन्द्र शाहकी छोरी हारमता मैयासंग प्रेम विवाह भइ केही वर्ष उनी जुम्लामै बसे । पछि नौखुवा राज्य विर्ता पाएर प्रभाषले नौखुवामा शासन गर्न थालेकोले उनी वाट जन्मेका छोरा राजा हुँने र शाह पदवी समेत पाउने संस्कार वसी अच्चम भएकोले अच्चम शब्द अपभ्रंस हुँदै “अछाम” कहलिन गयो ।

तेश्रो, अछामी राजाको मुल थलो वडुडी (बुढो) अछाम अर्थात हाल कमलबजार नगरपालिका वडा नं. ७ को क्वालेख भन्ने ठाँउमा थियो । त्यस पछि बान्नीगढी, पुनः क्वालेख र मंगलसेनमा राज्य सरेको पाइन्छ । राणाकालिन अवस्थामा अछाम राज्य डोटी राज्यमा गाभिन गइ खाद्यान्न आपूर्तिको केन्द्रको रूपमा रहयो । अछामी जनतालाई डोटीसम्म खाद्यान्न ढुवानी गर्न बाध्य बनाईयो । पछि अछामको कैलाशखोला पश्चिमको भु-भाग डोटी र पूर्वको भू-भाग दैलेख जिल्लामा गाभिएको पाइन्छ । वि.स. २०१४/०१५ सालतिर यहाँका जनताहरुले तत्कालिन राजा श्री ५ महेन्द्र सिलगढी सवारी हुँदा छुट्टै जिल्ला घोषणा गरियोस् भनि राजा चढेको घोडा समाते पछि राजावाट अछामबाटै माल बुझि दिनु भन्ने हुँकुम भयो । तत्पश्चात २०१८ साल बैशाख १ गते अछाम तत्कालिन नेपाल अधिराज्यको मानचित्रमा छुट्टै जिल्लाको रूपमा अस्तित्वमा आएको पाईन्छ । (श्रोत : अछाम जिल्ला पार्श्वचित्र : २०७३)

ख) भौगोलिक अवस्थिति :

अछाम जिल्लाको भौगोलिक बनावट हेर्दा यहाँ नदी किनारका बेशी, फाँटहरु देखि उच्च पहाडी लेकहरुसम्म रहेका छन् । समग्रमा हेर्दा यहाँको धरातललाई पहाडी भू-भागको रूपमा परिभाषित गर्न सकिन्छ । साँफेबगर, कैलाशखोला, बैद्यनाथ, प्रभाली गाड, चाइराखोला, कुज्जेडा आदि नदी, खोला किनारी भागहरु प्रशस्त अन्न उत्पादनका क्षेत्रहरु हुन् भने रामारोशन, खप्तड, ऋषिदह, षोडशादेवी, शान्तडा, ठूलासेन, कमलबजार, गैरीटाँड आदि उच्च पहाडी भागहरु हुन् । अछाम जिल्लाको भौगोलिक अवस्थिती २८° ४६ उत्तरी अक्षांश देखि २९° २३ उत्तरसम्म र ८१° ३२ पूर्वि देशान्तर देखि ८१° ३५ पूर्व सम्म कुल १६९२ बर्ग किलोमिटर सम्म फैलिएको छ । पूर्वमा कालिकोट, पश्चिममा डोटी, उत्तरमा बाजुरा र बझाङ्ग र दक्षिणमा सुर्खेत जिल्ला रहेका छन् । समुन्द्री सतह देखि न्यूनतम ५४० मिटरको उचाई देखि अधिकतम ३८२० मिटर सम्मको उचाई सम्म यो जिल्ला विस्तार भएको छ । जिल्ला सदरमुकाम १३२६ मिटर उचाईमा रहेको छ । (श्रोत : अछाम जिल्ला पार्श्वचित्र : २०६७)

ख) राजनैतिक तथा प्रशासनिक विभाजन

वि.स. २०१४ साल सम्म हालको अछाम जिल्लाको कैलास खोलाको पश्चिम तर्फको भू-भाग डोटी जिल्ला र सोही खोलाको पूर्व तर्फको भू-भाग दैलेख जिल्ला अन्तर्गत रहेको थियो । अछामी जनताको संघर्षले २०१८ सालमै बैशाख १ गते अछाम वेग्लै जिल्लाको रूपमा स्थापना भएको थियो । अछाम जिल्लामा ७५ गा.वि.स., १३ ईलाका, २ वटा निर्वाचन क्षेत्र रहेको र पछि ३ वटा नगरपालिका घोषणा भई ५६ वटा गा.वि.स. रहेकोमा संघिय संरचनामा हाल ४ वटा नगरपालिका, ६ वटा गाँउपालिका गरी १० वटा स्थानीय तहहरु रहेका छन् भने प्रतिनिधिसभाका लागि २ वटा र प्रदेशसभाका लागि ४ वटा निर्वाचन क्षेत्र कायम भएका छन् ।

ग) नदीनाला तथा ताल तलैया :

अछाम जिल्ला जलश्रोत धनि मानिन्छ । नदी बर्गिकरण अनुसार यहाँ ठूला, मझौला तथा साना स्तरका नदीहरु रहेका छन् । प्रवाह हुँने नदीहरुको कुल संख्या ३५४ वटा रहेको छ । यी सबै नदीहरुको कुल लम्बाई ६९३०.६९ कि.मी. रहेको छ । यस जिल्लामा प्रवाह हुँने प्रमुख नदीहरुमा कर्णाली, सेती, वुढीगंगा, कैलाशखोला, चाइराखोला, प्रभालीगाड, तालागाड, कुईकागाड आदि र अन्य जिल्लाको सिमाना संग जोडिएर जिल्लाको पूर्वी र दक्षिण हुँदै बग्ने कर्णाली नदी र दक्षिणी भेगमा बग्ने सेती प्रमुख नदीहरु रहेका छन् । अन्य साना नदीनालाहरुमा इकडीगाड, लोडेघाट, जनालीगाड, चिल्लडागाड, भानाकोटगाड, छिपेखोला, सरानीगाड, पुलामखोला, चिसीखोला आदि रहेका छन् ।

यस जिल्लामा प्रशस्त तालतलैयाहरु रहेका छन् । जिल्लामा मनै लोभ्याउने खालका मनोरम ताल तलैयाहरु भए पनि प्रचारप्रसारको कमिले राष्ट्रियस्तरमा त्यती धेरै प्रसिद्धी पाउन सकिरहेका छैनन् । जिल्लाको प्रमुख पर्यटकिय स्थल रामारोशन क्षेत्र भित्र पर्ने बाह्र वटा तालहरु (जिगाले, बाटुल्ला, लामीदह, लिस्से डाली, ताउले, तल्लो धउने, माथिल्लो धउने, गाग्रेताल, डौंठेखाल, दल्याना, रामेताल, गेराहताल), साविकको ऋषिदह र षोडशादेवी गाविस सिमानामा पर्ने ऋषिदह र खप्तड ताल (खप्तड राष्ट्रिय निकुञ्ज भित्र पर्ने) रहेका छन् । जिल्लामा भएका धेरै जसो पोखरीहरुको नामाकरण समेत भएको छैन । पर्यटन विकासको प्रचुर सम्भावना रहेर पनि सरकारी प्रयासवाट लगानीको अभाव, यातायात, होटेल, रेष्टुराँको असुविधा र प्रचारप्रसारको कमिले राष्ट्रियस्तरमा त्यती धेरै प्रसिद्धी पाउन सकिरहेका छैनन् ।

पर्यटकीय तथा धार्मिक स्थल :

रामारोशन क्षेत्र, खप्तड, बैद्यनाथ मन्दिर, षोडशादेवी मन्दिर, जनालीकोट मन्दिर, विनायकको पंचदेवल, बान्नीगढी, तितौडालेक क्षेत्र, कमलबजार, कर्णाली नदीको पूल र आसपासको क्षेत्र, जिमराडी आदि यस जिल्लाको प्रमुख पर्यटकिय तथा धार्मिक स्थलहरु हुन् । पर्यटन विकासका लागि यस जिल्लामा धार्मिक, सास्कृतिक एवम् ऐतिहासिक महत्वका स्थलहरु प्रशस्त रहेका छन् । पूर्वाधारको अभावले यहाँको पर्यटन क्षेत्रले गति लिन सकिरहेको छैन ।

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

भाषा : अछाम जिल्लामा बोलिने मुख्य भाषा नेपाली नै हो, तर अलिकति नेपाली भाषा भन्दा फरक यहाँको स्थानीय अछामी भाषा मिसाएर बोलिने गरिन्छ। यसका अलावा केही संख्यामा मगर, डोटेली र मैथली लगायतका भाषाहरु समेत बोलिने गरिन्छ।

धर्म :

अछाम जिल्लामा कूल जनसंख्याको ९९ प्रतिशत भन्दा बढी हिन्दु धर्मालम्बीहरुको बाहुल्यता रहेको छ। जिल्लामा न्यून संख्यामा बौद्ध, मुस्लिम, क्रिस्चियन, धर्मालम्बीहरु पनि बसोवास गर्दछन्।

धार्मिक तथा साँस्कृतिक जनजीवन

धर्म, संस्कृतका हिसाबले अछाम हिन्दुहरुको बाहुल्यता भएको जिल्ला हो। यस जिल्लामा हिन्दु धर्म संस्कृति संग गौरवमय गाथा बोकेको महत्वपूर्ण धार्मिक तथा साँस्कृतिक स्थलहरु रहेका छन्। बैद्यनाथ क्षेत्र, बरदादेवीको बान्नीगढी, षोडशादेवी, जाल्पादेवीको त्रिपुरासुन्दरी, ऋषिदहको नदाई, षोडशाको विल्यम, खप्तड, विनायकको मष्टेमाडु, ठूलासैनको छोटीमालिका, वारलाको भवानथान (कुईकेलीदेवी मन्दिर) तितौडा क्षेत्र आदि यहाँका प्राचिन ऐतिहासिक तथा साँस्कृतिक गौरवमय गाथा बोकेका प्रमुख शक्तिपिठहरु हुन्। यी धार्मिकस्थलहरुमा जिल्ला भित्र र बाहिरका हजारौ श्रद्धालु भक्तजनहरुको घुइँचो लाग्ने गर्दछ।

यस जिल्लामा मनाइने विभिन्न किसिमका मेलाहरुको सम्बन्ध यहाँको धार्मिक पक्षसंग जोडिएको पाइन्छ। यस जिल्लामा मनाइने प्रमुख मेलाहरुमा शिवरात्री, तीज, कृष्णाष्टमी आदि पर्दछन्। यस बाहेक कमलबजारको घाँसेमेला, विनायकको मष्टेमाडु, कुस्कोटको चैतेला, गाजाको डौठेगडा मेला, वारलाको तिखापातलमेला, धमालीको कृष्णजात्रा, लोडेघाटको शिवरात्रीमेला आदि हुन्। यहाँका प्रमुख चाँडपर्वहरु दशै, तिहार, माघे संक्रान्ति, फागु पूर्णिमाको अवसरमा विभिन्न मेलाहरु मनाइन्छन्। यसका अलावा अछाम जिल्लामा मनाइने प्रमुख चाँडपर्वहरुमा विसु संक्रान्ति (नयाँवर्ष), चैते दशै, अछामको होरी, पुतला पर्व, घाँसे पूर्णिमा, जनै पूर्णिमा, मकर संक्रान्ति, पुष पन्ध्र आदि रहेका छन्।

प्रमुख व्यापारिक केन्द्रहरु :

साँफेबगर, बयलपाटा, जयगढ, मंगलसेन, गैरीटाँड, विनायक, कमलबजार, तुर्माखाँद, ढक्नेटाबजार, मुजाबगर, चौखुट्टे, चौरपाटी, ठाँटी आदि यस जिल्लाको प्रमुख व्यापारिक केन्द्रहरु हुन्।

२. जिल्लाको नक्सा

३.

३.१ जनसंख्या सम्बन्धी विवरण (जनगणना २०६८ अनुसार) :

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	महिला	पुरुष	जम्मा
१	मंगलसेन नगरपालिका	१७६४९	१५५४२	३३१९१
२	साँफेबगर नगरपालिका	१८३१५	१५८१३	३४१२८
३	कमलबजार नगरपालिका	१२६९२	११०७८	२३७७०
४	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	१४६२६	१२८६९	२७४९५
५	रामारोशन गाउँपालिका	१३०५७	१२११५	२५१७२
६	बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	९८६४	७५६२	१७४२६
७	चौरपाटी गाउँपालिका	१४०१८	१११९७	२५२१५
८	तुर्माखाँद गाउँपालिका	१२९२५	११८५७	२४७८२
९	ढकारी गाउँपालिका	१११८१	१०३८९	२१५७०
१०	मेल्लेख गाउँपालिका	१३१४२	११५८६	२४७२८
जम्मा		१,३७,४६९।-	१,२०,००८।	२,५७,४७७।-

३.२ स्थानीय तहको सक्षिप्त विवरण :

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा संख्या	मतदान स्थल संख्या	मतदान केन्द्र संख्या	मतदाता संख्या			निर्वाचित पदाधिकारी संख्या		कैफियत
					महिला	पुरुष	ते. लि.	सभा	कार्यपालिक	
१	मंगलसेन नगरपालिका	१४	१७	२१	८०६८	७३०९	१	७५	२४	
२	साँफेबगर नगरपालिका	१४	१६	२४	९८०८	८३७७	१	७५	२४	
३	कमलबजार नगरपालिका	१०	१५	२०	५९७६	५५८८	०	५५	२०	
४	पंचदेवल विनायक	९	१४	२०	७३१४	६४००	०	५०	१९	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

नगरपालिका									
५	रामारोशन गाउँपालिका	७	११	१८	६१४५	५९८०		३९	१५
६	बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	६	९	१२	४६७४	४३१८		३४	१४
७	चौरपाटी गाउँपालिका	७	१०	१७	६९३३	५२६६	०	३९	१५
८	तुर्माखाँद गाउँपालिका	८	१४	१९	६५९०	६३०२	०	४४	१६
९	ढकारी गाउँपालिका	८	१२	१७	५१०५	५००२	०	४४	१६
१०	मेल्लेख गाउँपालिका	८	११	१७	६६८६	५८९९		४३	१६
	जम्मा	९१	१२९	१८५	६०४४१	६७२९९	२	४९८	१७९
जिल्ला समन्वय समितिमा निर्वाचित पदाधिकारी संख्या : ९ जना									

४. निर्वाचन कार्यतालिका :

क्र.स	कार्यक्रम	मिति		समय		स्थान	कैफियत
		देखि	सम्म	देखि	सम्म		
१	उम्मेदवारको मनोनयन दर्ता गर्ने	२०७४।०३।०४		०८.००	१६.००	ऐ. ऐ.	
२	मनोनयन दर्ता भएको उम्मेदवारको सूचि प्रकाशन गर्ने	२०७४।०३।०४			१८.००	ऐ. ऐ.	
३	उम्मेदवारको विरोधमा उजुरी दिने	२०७४।०३।०५		०८.००	१०.००	ऐ. ऐ.	
४	मनोनयन पत्र जाँच गर्ने	२०७४।०३।०५		१०.००	१७.३०	ऐ. ऐ.	
५	मनोनयन भएको उम्मेदवारको नामावली प्रकाशन गर्ने	२०७४।०३।०५		१७.३०	१८.००	ऐ. ऐ.	
६	उम्मेदवारको नाम फिर्ता लिने	२०७४।०३।०६		०८.००	११.००	ऐ. ऐ.	
७	उम्मेदवारको अन्तिम नामावली प्रकाशन गर्ने	२०७४।०३।०६		११.००	११.३०	ऐ. ऐ.	
८	उम्मेदवारको निर्वाचन चिन्ह प्रदान गर्ने	२०७४।०३।०६		११.३०	१८.००	ऐ. ऐ.	
९	मतदान गर्ने	२०७४।०३।१४		७.००	१७.००	सम्बन्धित मतदान केन्द्र	

खण्ड-ख

५. मतदाता नामावली सम्बन्धी विवरण :

५.१ मतदाताको उमेर अनुसारको लैंगिक विवरण :

क्र.सं	स्थानीय तहको नाम	उमेर समूह																		जम्मा
		१८ भन्दा कम			१८-२४			२५-४०			४१-६०			६१-७५			७५ भन्दा माथी			
		म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	म	पु	ते.लि	
१	कमलबजार नगरपालिका	२३	७२	०	५७२	९५९	०	२२९७	२१५७	०	१८५	१६१८	०	८७७	६४७	०	३७३	२०८	०	११६६१
२	चौरपाटी गाउँपालिका	२३	६९	०	६०९	८८२	०	२६१२	१९८१	०	२२१५	१४९५	०	११५५	७४९	०	३४२	१५९	०	१२२९
३	ढकारी गाउँपालिका	२४	९८	०	५३८	८१९	०	१९४९	१८२६	०	१६६३	१५६७	०	७६६	६६२	०	१८९	१२८	०	१०२२

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४	तुर्माखाँद गाउँपालिका	२४	६४	०	८५६	१२५८	०	२५९३	२३९६	०	१९९	१७५६	०	८७९	७३१	०	२६५	१६१	०	१२९
५	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	५२	११२	०	७८२	१०३०	०	२९९६	२५०४	०	२२०६	१८५५	०	९१२	८०४	०	४१८	२०९	०	१३८८
६	बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	४४	६६	०	५१५	८४३	०	१६५४	१७२०	०	१४५	११३४	०	७६५	४९०	०	२८२	१३१	०	९१०२
७	मंगलसेन नगरपालिका	५१	११०	०	९१०	१३५२	०	२९६३	२९०३	०	२५०	१९५३	०	१२६६	८९१	१	४२९	२१०	०	१५५३
८	मेल्लेख गाउँपालिका	४६	११९	०	८०५	१११६	०	२५८६	२१३८	०	२००	१७६४	०	९३३	६८९	०	३५७	१९२	०	१२७५
९	रामारोशन गाउँपालिका	१९	८९	०	६४६	१०७०	०	२४०३	२१५६	०	२०३०	१८११	०	७९५	७५५	०	२७१	१८८	०	१२२३
१०	साँफेबगर नगरपालिका	७२	१४९	१	१३३९	१७७४	०	३५४५	३१४४	०	२८४	२२५०	०	१४६०	९४३	०	६२४	२६६	०	१८४०
जम्मा		३७८	९९३	१	७५७२	१११०३	०	२५४७१	२२९२५	०	२०७७	१७२०३	०	९८०	७३६१	१	३५५	१८५२	०	१२७७४

*१६ बर्ष पूरा भई १८ बर्ष भन्दा कम उमेर भएका मतदाता नामावलीमा दर्ता भएका

५.२ मतदाताको शैक्षिक विवरण :

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	शैक्षिक योग्यता									जम्मा
		निरक्षर			SLC/SEE भन्दा कम			SLC/SEE वा सो भन्दा बढी			
		म.	पु	ते.लि.	म.	पु	ते.लि.	म.	पु	ते.लि.	
१	मंगलसेन नगरपालिका	६९९०	४४९७	१	३२५	१०००	०	७५३	१८१२	०	१५३७८
२	साँफेबगर नगरपालिका	८१८२	४७२२	१	४७९	१०८१	०	११४७	२५७४	०	१८१८६
३	कमलबजार नगरपालिका	५३९६	३९४३	०	१६४	४७६	०	४१६	१२८८	०	११६८३
४	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	६५८०	४४२०	०	२९४	६८३	०	४४०	१३४२	०	१३७५९
५	रामारोशन गाउँपालिका	५६४५	४३८०	०	१०९	४४६	०	३९१	११५४	०	१२९२५
६	बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	३९०३	२४५४	०	३०५	६३१	०	४६६	१२३३	०	८९९२
७	चौरपाटी गाउँपालिका	६४३७	३७७३	०	१७८	६६२	०	३१८	८३१	०	१२९९९
८	तुर्माखाँद गाउँपालिका	५९५३	४४४२	०	२८३	६९९	०	३५४	११६१	०	१२८९२
९	ढकारी गाउँपालिका	४६६६	३७६७	०	५५५	२२२	०	२१७	६८०	०	९८०७
१०	मेल्लेख गाउँपालिका	५६३०	३५०४	०	६४५	१२५०	०	४११	११४५	०	१२५८५
जम्मा		५९३८२	३९९०२	२	३००४	७४३८	०	४९१३	१३१०१	०	१२७७४२

५.३ मतदाताको अपाङ्गता सम्बन्धी विवरण :

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	अपाङ्गताको किसिम																	
		आँखा नदेख्ने			दुवै हात नभएको			बोल्न नसक्ने			दुवै कान नसुन्ने			हिंडडुल गर्न नसक्ने			अन्य		
		म.	पु	ते.लि.	म.	पु	ते.लि.	म.	पु	ते.लि.	म.	पु	ते.लि.	म.	पु	ते.लि.	म.	पु	ते.लि.
१	मंगलसेन नगरपालिका	२७	१५	०	१७	९	०	१२	७	०	४४	६९	०	११	७	०	६	१३	०
२	साँफेबगर नगरपालिका	२१	२२	०	१५	२८	०	१६	१०	०	८२	१०९	०	१८	११	०	९	७	०
३	कमलबजार नगरपालिका	८	४	०	९	४	०	६	३	०	१३	१३	०	१३	७	०	७	२	०
४	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	८	१९	०	१६	१४	०	७	४	०	५३	७९	०	१२	१३	०	५	०	०
५	रामारोशन गाउँपालिका	८	५	०	१२	११	०	८	७	०	४७	५७	०	१४	३	०	४	३	०
६	बान्नीगढी जयगढ	८	१९	०	१६	१४	०	७	४	०	५३	७९	०	१२	१३	०	५	०	०

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

	गाँउपालिका																		
७	चौरपाटी गाँउपालिका	८	१०	०	१६	१३	०	७	७	०	११६	१७५	०	३	३	०	२	१	०
८	तुर्माखाँद गाँउपालिका	१२	३०	०	२४	३३	०	७	४	०	७०	१२६	०	१२	७	०	६	६	०
९	ढकारी गाँउपालिका	२०	५	०	१३	१३	०	१३	११	०	५२	२६	०	८	३	०	२	८	०
१०	मेल्लेख गाँउपालिका	१३	७	०	११	१२	०	७	५	०	९४	१७१	०	१२	५	०	४	५	०
जम्मा																			

६. मतदान स्थलको विवरण :

जम्मा मतदानस्थल : १२९

७. मतगणना स्थलको विवरण :

८. स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा परिचालित जनशक्ति विवरण

८.१ जिल्ला निर्वाचन कार्यालयको जनशक्ति :

स्वीकृत दरबन्दी तथा पदपूर्ति संख्या							काज					कैफियत	
क्र.स.	पद	दरबन्दी संख्या	पदपूर्ति संख्या				कैफियत	क्र.स.	पद	महिला	पुरुष		तेस्रो लिङ्गी
			महिला	पुरुष	ते.लि.	जम्मा							
१	जि.नि.अ.	१	०	१	०	१		१.	ना.सु.	०	१	०	१
२	लेखापाल	१	०	१	०	१		२.	का.स.	०	१	०	१
३	ना.सु.	१	०	०	०	०	लो.से.आ. मा माग गरिएको						
४	क.अ.	१	०	०	०	०	करार						
५	ह.स.चा.	१					करार						
६	का.स.	२					करार						
जम्मा													

८.२ मुख्य/निर्वाचन अधिकृत कार्यालयको जनशक्ति :

क्र.स.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१	मुख्य निर्वाचन अधिकृत	०	१	०	१
२	निर्वाचन अधिकृत	०	९	०	९
३	सहायक निर्वाचन अधिकृत	०	११	०	११
४	नायब सुब्बा		६	०	६
५	लेखा अधिकृत/लेखापाल/सह लेखापाल		१०	०	१०
६	कम्प्युटर अपरेटर		१०	०	१०
७	खरिदार		१०	०	१०
८	सुरक्षा गार्ड		१०	०	१०
९	हलुका सवारी चालक		१०	०	१०
१०	कार्यालय सहयोगी		२०	०	२०
जम्मा					०

८.३ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा परिचालित जनशक्ति :

क्र.स.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१	नि.शि.का./म.शि.स्वयंसेवक	१४०	४५	०	१८५ जना

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२	तालिम समन्वयकर्ता	१	२	०	३ जना
	मतदाता शिक्षा सुपरीवेक्षक	४	५४	०	५८ जना
जम्मा				०	१८८ जना

८.४ मतदान केन्द्रमा परिचालित जनशक्ति :

क्र.स.	पद	महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१	मतदान अधिकृत	४	१८१	०	१८५ जना
२	सहायक मतदान अधिकृत	३६	१४९	०	१८५ जना
३	सहायक कर्मचारी	६६	३०४	०	३७० जना
४	कार्यालय सहयोगी	६६	३०२	०	३६८ जना
५	स्वसेवक			०	३७० जना
जम्मा				०	

८.५ मतगणना स्थलमा परिचालित जनशक्ति :

क्र.स.	पद	महिला	पुरुष	ते.लि.	जम्मा
१	प्रमुख मतगणना अधिकारी	०	२०	०	२०
२	मतगणना अधिकारी	०	४०	०	४०
३	सुपरिवेक्षक	२०	४०	०	६०
४	गणक	२०	५०	०	७०
५	सहयोगी	०	२०	०	२०
जम्मा					२१०

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९. तालिमको विवरण :

क्र.स.	तालिमको नाम	तालिमको अवधि	सहभागी संख्या				कैफियत
			म.	पु.	ते.लि.	जम्मा	
१	मतदाता शिक्षा तालिम	२ दिन	१४०	४५	०	१८५	
२	निर्वाचन सामाग्री तथा लेखा व्यवस्थापन	१ दिन	०	२०	०	२०	
३	मतदान तथा मतगणना	२ दिन	४०	३४८	०	३८८	
४	निर्वाचन र प्रविधि व्यवस्थापन	१ दिन	१	९	०	१०	
५	मतदान कर्मचारी अभिमुखिकरण	१ दिन					

१०. मतदाता शिक्षा कार्यक्रम :

१०.१ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा भएका क्रियाकलापहरु:

क्र. सं	क्रियाकलाप	क्रियाकलाप संख्या	सहभागिता			कैफियत
			म.	पु.	ते. लि.	
१	नमुना मतदान	२ (दुई)	१४८	२००	०	
२	अन्तरक्रिया	२ (दुई)	२५६	३५४	०	

१०.२ मतदाता शिक्षाका लागि प्रयोग भएका माध्यमहरु :

क्र.स.	सामाग्री	संख्या/पटक	कैफियत
१	पोष्टर	१५०००	
२	हाते पुस्तिका	२०००	
३	FAQ(बराबर सोधिने प्रश्न)	५०००	
४	डटपेन	४७०	
५	टिसर्ट	४९५	
६	प्रचारप्रसार (संचार माध्यमहरु)	रेडीयो तथा पत्रिका	
७	क्यालेण्डर	३७०	

११. जिल्ला निर्वाचन कार्यालय अख्तियारको भौतिक सामग्रीको अवस्था :

क्र.स.	भौतिक सामग्रीको विवरण	परिणाम (संख्या,विघा,कट्टा,कोठा आदि)	अवस्था (चालु, मर्मत गर्नुपर्ने, लिलाम गर्नु पर्ने)	कैफियत
१	जग्गा	१०३०.९१ वर्ग. मि.	प्रयोगमा रहेको	
२	भवन	८ कोठा	प्रयोगमा रहेको	
३	गाडी	१ (एक)	चालु अवस्थामा	
४	मोटरसाईकल	१ (एक)	चालु अवस्थामा	
५	सर्भर	१ (एक)	चालु अवस्थामा	
६	कम्प्युटर	२ (दुई)	लिलाम गर्नुपर्ने	
७	ल्यापटप	५६ वटा	४३ चालु, १३ मर्मत नहुने	
८	जेनेरेटर	८ वटा	३ वटा चालु, बाकी लिलाम गर्नुपर्ने	
९	प्रिन्टर/फोटोकपी /फ्याक्स मेशिन	२३ वटा		
१०	मतपेटिका	९०० वटा	१६८ वटा टुटफुट भएको	
११	GPS मेशिन	१ (एक)	चालु अवस्थामा	
१२	EVM मेशिन	२ (दुई)	चालु अवस्थामा	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२. जोखिम व्यवस्थापन :

१२.१ निर्वाचनसँग सम्बन्धित भएका घटनाहरू:

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	मतदान केन्द्रको नाम र ठेगाना	जोखिमका विषय				कैफियत
			निर्वाचनसँग प्रत्यक्ष सम्बन्धित घटना	भौगोलिक तथा प्राकृतिक कठिनाई	सामाजिक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक कारण	अन्य	
	चौरपाटी गाँउपालिका	वैद्यनाथ मा.वि. हाडाकोट					सामान्य पछि सामाधान भएको
	मेल्लेख गाँउपालिका						

१२.२ सुरक्षा व्यवस्थापन :

१२.३ स्थगित भई पुनः मतदान भएका स्थानहरूको विवरण :

अछाम जिल्लामा सामान्य घटना बाहेक मतदान स्थगित भई पुनः मतदान गर्नु नपरेको ।

१२.४ अन्य केही :

१३. निर्वाचन आचारसंहिताको पालनाको स्थिति :

क्र.सं.	उजुरी परेको निकाय	उजुरीको विषय							कैफियत
		१	२	३	४	५	६	७	
	मु.नि.अ. को कार्यालय								
	नि.अ. को कार्यालय								लिखित उजुरी नपरेको
	जि. प्रशासन कार्यालय								
	अनुगमनकर्ता								
	क्षे./जि.नि. कार्यालय								

*उजुरीको विषय: १.जुलुस/आमसभा २.सवारी साधन दुरुपयोग ३.प्रलोभन/धाकधम्की ४.प्रचार प्रसारमा अवरोध ५.कर्मचारी सम्बन्धी ६.संचार माध्यम ७.अन्य

१४. मिडियाको विवरण :

क्र.सं.	एफ.एम./पत्रपत्रिकाको नाम	ठेगाना	फोन नं.	ईमेल
१	रेडियो रामारोशन एफ.एम.	ठुलासैन अछाम	०९७-६२०२२८/६२०३३३	fmramaroshan@gmail.com
२	रेडियो सोसाईटी एफ.एम.	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०३४३/६२०३४४	radiosociety89@gmail.com
३	रेडियो जनप्रिय एफ.एम.	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०३००/६२०४००	info@janpriya.com.np
४	रेडियो अछाम एफ.एम.	ठुलासैन, अछाम	०९७-६२०३३०	radioachham9@gmail.com
५	रेडियो पंचदेवल एफ.एम.	विनायक, अछाम	०९७-५००००८/५०००२३	radiopanchadewal@gmail.com
६	रेडियो परिवर्तन एफ.एम.	विनायक, अछाम	०९७-५०००३८	Fmparibartan@gmail.com
७	रेडियो बान्नीगढी एफ.एम.	जयगढ, अछाम		radiobannigadhi@gmail.com
८	रामारोशन दैनिक	मंगलसेन, अछाम	९८४८६०४६५०	ramaroshan100@gmail.com
९	खप्तड न्यूज दैनिक	मंगलसेन, अछाम	०९७६२०९२५	khaptadaily@gmail.com
१०	अछाम न्यूज दैनिक	मंगलसेन, अछाम		
११	वैद्यनाथ साप्ताहिक	मंगलसेन, अछाम	९८४८४४२५८९	baidhanathdailyachham@gmail.com

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१५. स्थानीय तह निर्वाचन खर्च सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं.	निकाय, ठेगाना	कूल निकास रु.	कूल खर्च रु.	कूल बाँकी रु.	कैफियत
१	मु.नि.अ.को कार्यालय, मंगलसेन अछाम	३,११,४४,४००।-	२,६३,१४,४५६।-	४८,२९,९४४।-	
२	नि.अ.को कार्यालय साँफेबगर अछाम	१७,८४,७००।-	१३,६७,८५८।-	४,१६,८४२।-	
३	नि.अ.को कार्यालय कमलबजार अछाम	१५,७४,९००।-	११,०९,१०३।-	४,६५,७९७।-	
४	नि.अ.को कार्यालय पंचदेवल विनायक अछाम	१६,२६,९००।-	१६,१६,४३२।-	१०,४६८।-	
५	नि.अ.को कार्यालय, तुर्माखाँद अछाम	१५,८७,३००।-	१५,१०,८८३।-	७६,४१७।-	
६	नि.अ.को कार्यालय, ढकारी अछाम	१५,०६,५००।-	१२,७२,१९५।-	२,३४,३०५।-	
७	नि.अ.को कार्यालय बान्नीगढी जयगढ अछाम	१४,६५,८००।-	१३,०००००।-	१,६५,८००।-	
८	नि.अ.को कार्यालय, रामारोशन अछाम	१५,५७,३००।-	१३,४८,८८७।-	२,०८,४१३।-	
९	नि.अ.को कार्यालय, मेल्लेख अछाम	१५,६८,०००।-	१३,८७,८०८।-	१८,०९९२।-	
१०	नि.अ.को कार्यालय चौरपाटी अछाम	१५,५७,३००।-	१२,०५,५०१।-	३,५१,७९९।-	
११	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय, मंगलसेन अछाम	१,४५,०१,७०७।-	१,२४,४५,८९२।-	२०,५५,८१५।-	
१२	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, अछाम	४,०००००।-	४,०००००।-	०.००।-	
	जम्मा :	६,०२,७४,८०७।-	५,१२,७९,०१५।-	८९,९५,७९२।-	

१६. जिल्ला स्थित क्रियाशिल राजनीतिक दलहरूको विवरण : (स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ मा जिल्लामा दर्ता भएका राजनीतिक दलहरू)

क्र.सं.	राजनीतिक दलको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१.	नेपाली कांग्रेस	मंगलसेन न.पा. ५, अछाम	०९७-६२०२०६		
२.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत मार्क्सवादी लेलिनवादी)	मंगलसेन न.पा. ५, अछाम	०९७-६२०११९		cpnumlachham@gmail.com
३.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	मंगलसेन न.पा. ५, अछाम	९८६०४२०७३४		
४.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी		९८४९२३७६२१		
५.	संघिय समाजवादी फोरम नेपाल		९८४८५०१७९५		
६.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (मार्क्सवादी लेलिनवादी)		९८०४६१०३१५		
७.	राष्ट्रिय जनमोर्चा, नेपाल		९८४८६६०४४०		
८.	नेपाल मजदुर किसान पार्टी				
९.	नयाँ शक्ति पार्टी नेपाल		९८४३३५००५५		
१०.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माले-जनसमाजवादी)		९८४९१५८६५८		
११.	शिवसेना नेपाल		९७४९०३५१७२		

१७. जिल्ला स्थित कार्यालयहरूको विवरण :

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१.	अछाम जिल्ला अदालत	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१३०		infodcachham@gmail.com
२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१३७	०९७-६२०१३३	daoachham11@gmail.com
३.	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०२३४	०९७-६२००८३	deoachham68@gmail.com
४.	जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१०६	६२०१०६	jisawakaachham@gmail.com

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५.	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१४४		
६.	जिल्ला शिक्षा कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१३५		deoachham135@gmail.com
७.	जिल्ला वन कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१४५		
८.	जिल्ला कृषि विकास कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१४१		
९.	जिल्ला पशुसेवा कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१०२		achhamdiso3@gmail.com
१०.	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१७७		dtcoachham37@gmail.com
११.	जिल्ला मालपोत कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१०३		
१२.	जिल्ला हुलाक कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०३१२		districthulakachham@gmail.com
१३.	जिल्ला भू-संरक्षण कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०२६८		
१४.	जिल्ला सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०२८२		iddeoachham@gmail.com
१५.	खानेपानी तथा सरसफाई सब-डिभिजन कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२००१९	०९७-६२०१५०	wss.achham@gmail.com
१६.	महिला तथा बालवालीका कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१३९		dwo25achham@gmail.com
१७.	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१०९		csidboachham1@gmail.com
१८.	अछाम जिल्ला विशेष नापी कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१७४		snr-survey@hotmail.com
१९.	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१८८	०९७-६२०२५८६	dhoachham@gmail.com
२०.	जिल्ला प्राविधिक कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०२८३		dhoachham@gmail.com
२१.	मंगलसेन नगरपालिका	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१३८		municipalityachham@gmail.com
२२.	साँफेबगर नगरपालिका	साँफेबगर, अछाम	०९७-६२५०९७		sanfebargarmun@gmail.com
२३.	कमलबजार नगरपालिका	कमलबजार, अछाम			
२४.	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	विनायक, अछाम	०९७-५००००३		panchadevalbinayak@gmail.com
२५.	रामारोशन गाँउपालिका	शान्तडा, अछाम			
२६.	ढकारी गाँउपालिका	ढकारी, अछाम			
२७.	तुर्माखाँद गाँउपालिका	तुर्माखाँद, अछाम			
२८.	मेल्लेख गाँउपालिका	मेल्लेख, अछाम			
२९.	चौरपाटी गाँउपालिका	चौरपाटी, अछाम			
३०.	बान्नीगढी जयगढ गाँउपालिका	जयगढ, अछाम	९८५८४२६०८८		thankudipak@gmail.com
३१.	नेपाली सेना (दुर्गाबक्स गण)	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१९०	०९७-६२०२३३	durgabukash1840@gmail.com
३२.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१९९	०९७-६२०२२०	dpoachham@gmail.com
३३.	शसस्त्र प्रहरी बल (खप्तड गुल्म)	साँफेबगर, अछाम	०९७-६२५००२	०९७-६२५००२	deoachham135@gmail.com
३४.	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०२१७		
३५.	जिल्ला आर्युवेद स्वास्थ्य केन्द्र	मंगलसेन, अछाम	०९७-६९००५९		
३६.	जिल्ला कारागार कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१०४		
३७.	ईलाका प्रशासन कार्यालय	विनायक, अछाम	०९७-५००००१		
३८.	नेपाल टेलिकम	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१०७	०९७-६२०१११	
३९.	राष्ट्रिय बाणिज्य बैङ्क	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०२५८	०९७-६२०१५५	
४०.	कृषि विकास बैङ्क	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१६६		
४१.	नेपाल खाद्य संस्थान, शाखा कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२००४६		
४२.	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१६६		nea.chham@gmail.com
४३.	नयाँशहरी विकास आयोजना	साँफेबगर, अछाम	०९७-६२५१२७		newtownps1@gmail.com
४४.	सडक डिभिजन साँफेबगर	साँफेबगर, अछाम	०९७-६२५०७९		drosanfe@gmail.com
४५.	सेती लोकमार्ग	साँफेबगर, अछाम			srrroadproject@gmail.com
४६.	बुढीगंगा जलविद्युत आयोजना	साँफेबगर, अछाम			
४७.	जिल्ला युवा समितिको कार्यालय	मंगलसेन, अछाम			
४८.	जिल्ला खेलकुद विकास समिति	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१६६		
			०९७-६२०१६६		
					deoachham135@gmail.com

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

	मंगलसेन, अछाम		deoachham135@gmail.com
--	---------------	--	------------------------

१८. जिल्ला स्थित सुरक्षा निकायहरु

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	नेपाली सेना (दुर्गाबक्स गण)	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१९०	०९७-६२०२३३	durgabukash1840@gmail.com
२	नेपाल प्रहरी	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०१९९	०९७-६२०२२०	dpoachham@gmail.com
३	सशस्त्र प्रहरी (खप्तड गुल्म)	साँफेबगर, अछाम	०९७-६२५००२	०९७-६२५००२	apfkhaptadcoy@gmail.com
४	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय	मंगलसेन, अछाम	०९७-६२०२९७		

१९. ढुवानीमा प्रयोग भएका सवारी-साधनको विवरण :

१९.१ मतदान पूर्वको ढुवानी (जिल्लाबाट निर्वाचन अधि मालसामान, मतदाता शिक्षा सामग्री मतदान स्थल सम्म ढुवानी गर्दा प्रयोग गरिएका साधनहरु)

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	सवारी-साधनको किसिम	सवारी-साधनको संख्या	कैफियत
१	मंगलसेन नगरपालिका	पिकप जिप	३	
२	साँफेबगर नगरपालिका	पिकप जिप	२	
३	कमलबजार नगरपालिका	पिकप जिप	३	
४	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	पिकप जिप	२	
५	रामारोशन गाउँपालिका	पिकप जिप	३	
६	बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	पिकप जिप	२	
७	चौरपाटी गाउँपालिका	पिकप जिप	४	
८	तुर्माखाँद गाउँपालिका	पिकप जिप	५	
९	ढकारी गाउँपालिका	पिकप जिप	३	
१०	मेल्लेख गाउँपालिका	पिकप जिप	४	

१९.२ मतदान पश्चात मतपेटिकाको ढुवानी :

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	सवारी-साधनको किसिम	सवारी-साधनको संख्या	कैफियत
१	मंगलसेन नगरपालिका	जिप, टिपर	२	
२	साँफेबगर नगरपालिका	जिप	३	
३	कमलबजार नगरपालिका	जिप	४	
४	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	जिप, बस	३	
५	रामारोशन गाउँपालिका	जिप	१	
६	बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	जिप	२	
७	चौरपाटी गाउँपालिका	जिप	१	
८	तुर्माखाँद गाउँपालिका	बस	२	
९	ढकारी गाउँपालिका	जिप	२	
१०	मेल्लेख गाउँपालिका	जिप	२	

२०. स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा भाग लिने मतदाता संख्या र मतदान सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	कूल मतदाता				जम्मा खसेको मत	जम्मा खसेको मत %	सदर मत संख्या	सदर मत %	पूर्ण रूपमा बढर मत संख्या	पूर्ण रूपमा बढर मत %
		महिला	पुरुष	ते.लि	जम्मा						
१	मंगलसेन नगरपालिका	८०६८	७३०९	१	१५३७८	१००७२	६५.४९	९५९५	९५	४७७	५
२	साँफेबगर नगरपालिका	९८०८	८३७७	१	१८१८६	१२४२७	६८.३३३	११६५३	९४	७७४	६
३	कमलबजार नगरपालिका	५९७६	५५८८	०	११५६४	७९६४	६८.८६९	७८३६	९८.४	१२८	१.६
४	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	७३९४	६४००	०	१३७९४	९९५५	७२.५९	९८०५	९८	१५०	२

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५	रामारोशन गाउँपालिका	६१४५	५९८०	०	१२१२५	९०८२	७४.९०३	८९३४	९८	१४८	२
६	बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	४६७४	४३९८	०	८९९२	५८४०	६४.९४७	५७६९	९८	७१	२
७	चौरपाटी गाउँपालिका	६९३३	५२६६	०	१२१९९	७९३१	६५.०१	७८०१	९८	१३०	२
८	तुर्माखाँद गाउँपालिका	६५९०	६३०२	०	१२८९२	९८७१	७६.५६७	९७५१	९८.७	१२०	१.३
९	ढकारी गाउँपालिका	५१०५	५००२	०	१०१०७	७६७९	७५.९७७	७४७०	९७	२०९	३
१०	मेल्लेख गाउँपालिका	६६८६	५८९९	०	१२५८५	९३६४	७४.४०६	९२३२	९८.५	१३२	१.५
जम्मा		६७२९९	६०४४१	२	१२७७४२	९०१८५	७०.५९९	८७८४६		२३३९	

२१ स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ का परिणाम

२१.१ स्थानीय तह निर्वाचनमा जिल्ला अर्न्तगत सम्पूर्ण नगरपालिका तथा गाउँपालिकाका वडाहरु समेतबाट उम्मेदवारहरु

क्र.स	स्थानीय तह	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको विवरण			राजनीतिक दलको नाम / स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	कमलबजार नगरपालिका	१	प्रमुख	ओमप्रकाश विष्ट	६६	पु.	नेपाली कांग्रेस	३५८७	विजयी
२			प्रमुख	दिपक प्रसाद अधिकारी	५०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३२७७	
३			प्रमुख	रणबहादुर विष्ट	३७	पु.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	४९१	
४			प्रमुख	जक्तीराम जैसी	५४	पू.	ने.म.कि.पा.	४३	
५			प्रमुख	धनबहादुर थापा	४४	पु.	नयाँ शक्ति पार्टी नेपाल	२४	
६			उपप्रमुख	भूमिशरण ढकाल (बजगाईं)	४०	म.	नेपाली कांग्रेस	३६७२	विजयी
७			उपप्रमुख	मनादेवी अधिकारी	५०	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३२३७	
८			उपप्रमुख	रक्षा ऐडी (विष्ट)	२५	म.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	४९८	
९			उपप्रमुख	शान्तीकुमारी शाही	२५	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६४	
१०			वडाध्यक्ष	तेजबहादुर विष्ट	५०	पु.	नेपाली कांग्रेस	२८०	विजयी
११		वडाध्यक्ष	भवान सिंह रावत	५२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२०९		
१२		वडाध्यक्ष	खडक सिंह भण्डारी	४२	पु.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	१९८		
१३		वडाध्यक्ष	तपेन्द्र प्रसाद ढकाल	३३	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०२		
१४		म. वडा सदस्य	चंकाकुमारी रावत	२४	म.	नेपाली कांग्रेस	३०७	विजयी	
१५		म. वडा सदस्य	पदमा बोहरा	५१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२२१		
१६		म. वडा सदस्य	पार्वती देवी विष्ट	५२	म.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	१४३		
१७		म. वडा सदस्य	कमला देवी विष्ट	३३	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५८		
१८		द.म. वडा सदस्य	जलधरा ढोली	३०	म.	नेपाली कांग्रेस	३१९	विजयी	
१९		द.म. वडा सदस्य	गौराकुमारी नेपाली	२२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२५३		
२०		द.म. वडा सदस्य	मोतीकला वड	२७	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१३४		
२१		अन्य वडा सदस्य	भक्त बहादुर बोहरा	३६	पु.	नेपाली कांग्रेस	३८२	विजयी	
२२		अन्य वडा सदस्य	नौले कामी	३८	पु.	नेपाली कांग्रेस	३०२	विजयी	
२३		अन्य वडा सदस्य	जगन्नाथ जैसी	३८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२४०		
२४		अन्य वडा सदस्य	नवल सिंह कामी	३८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	१८९		
२५		अन्य वडा सदस्य	रामनाथ जैसी	५९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१४४		
२६		अन्य वडा सदस्य	तप्त बहादुर रावत	४०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१३१		
२७		अन्य वडा सदस्य	ओम प्रकाश जैसी	३८	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५१		
२८		अन्य वडा सदस्य	प्रकाश नेपाली	२२	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३४		
२९		२	वडाध्यक्ष	रणबहादुर खडका	४४	पु.	नेपाली कांग्रेस	१९७	विजयी
३०			वडाध्यक्ष	नरबहादुर विष्ट	५६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	१७७	
३१			वडाध्यक्ष	प्रेमबहादुर भण्डारी	४८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३४	
३२			म. वडा सदस्य	जानकी विष्ट	४९	म.	नेपाली कांग्रेस	२१४	विजयी
३३			म. वडा सदस्य	जमना खडका	५३	म.	ने.क.पा.(एमाले)	१५३	
३४			म. वडा सदस्य	अस्मिता खडका	३३	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३५		द.म. वडा सदस्य	कैली कामी	३३	म.	नेपाली काँग्रेस	२०७	विजयी
३६		द.म. वडा सदस्य	विष्णुदेवी टमट्टा	३२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	१५८	
३७		अन्य वडा सदस्य	नरेश ढोली	४४	पु.	नेपाली काँग्रेस	२१४	विजयी
३८		अन्य वडा सदस्य	पदमबहादुर खडका	४१	पु.	नेपाली काँग्रेस	२०७	विजयी
३९		अन्य वडा सदस्य	लोकबहादुर खडका	५१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	१५८	
४०		अन्य वडा सदस्य	भिम नेपाली	२५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	१५६	
४१		अन्य वडा सदस्य	लोकबहादुर विष्ट	४०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३७	
४२		अन्य वडा सदस्य	नन्द सिंह खडका	४८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३६	
४३	३	वडाध्यक्ष	जगत बहादुर विष्ट	४१	पु.	नेपाली काँग्रेस	३८१	विजयी
४४		वडाध्यक्ष	राम बहादुर ढकाल	३३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३६९	
४५		वडाध्यक्ष	टेक बहादुर विष्ट	४८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३८	
४६		म. वडा सदस्य	उज्ज्वली ढकाल	५३	म.	नेपाली काँग्रेस	३६८	विजयी
४७		म. वडा सदस्य	छत्र कुमारी सिजापती	२६	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३६७	
४८		म. वडा सदस्य	देउमा देवी ढकाल	५५	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	६१	
४९		द.म. वडा सदस्य	रंगा भुल	३०	म.	नेपाली काँग्रेस	३६३	
५०		द.म. वडा सदस्य	पुष्पा नेपाली	२५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३६४	विजयी
५१		द.म. वडा सदस्य	मना कामी	७०	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५७	
५२		अन्य वडा सदस्य	हर्क बहादुर भण्डारी	४४	पु.	नेपाली काँग्रेस	३७०	विजयी
५३		अन्य वडा सदस्य	मान बहादुर ढकाल	५९	पु.	नेपाली काँग्रेस	३६८	विजयी
५४		अन्य वडा सदस्य	विर बहादुर विष्ट	३७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३५०	
५५		अन्य वडा सदस्य	हिकमत बहादुर ढकाल	३८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३४६	
५६		अन्य वडा सदस्य	नर बहादुर थापा	३८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	६८	
५७		अन्य वडा सदस्य	हरिचन भुल	४२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	६६	
५८	४	वडाध्यक्ष	प्रेम बहादुर थापा	३४	पु.	नेपाली काँग्रेस	३५३	
५९		वडाध्यक्ष	ललित ढोली	४३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४७७	विजयी
६०		वडाध्यक्ष	पदम बहादुर साउद	५५	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४	
६१		म. वडा सदस्य	पदमा देवि थापा	५६	म.	नेपाली काँग्रेस	३४४	
६२		म. वडा सदस्य	जागृति कुमारी साउद	२६	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४८८	विजयी
६३		म. वडा सदस्य	जनक कुवर	५१	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	६	
६४		द.म. वडा सदस्य	जिरा कामी	३८	म.	नेपाली काँग्रेस	३४६	
६५		द.म. वडा सदस्य	अन्जु कुमारी रोकाया	२३	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४८७	विजयी
६६		द.म. वडा सदस्य	चम्फादेवि कामी	४०	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५	
६७		अन्य वडा सदस्य	पदम राज जैसी	४९	पु.	नेपाली काँग्रेस	३५३	
६८		अन्य वडा सदस्य	नेत्र बहादुर थापा	३७	पु.	नेपाली काँग्रेस	३४५	
६९		अन्य वडा सदस्य	तारा बहादुर थापा	३६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४८६	विजयी
७०		अन्य वडा सदस्य	लोक बहादुर थापा	५२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४७७	विजयी
७१		अन्य वडा सदस्य	भरत साउद	३०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	११	
७२		अन्य वडा सदस्य	मोहन सिंह थापा	४९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	८	
७३	५	वडाध्यक्ष	केशव राज तिमिल्सेना	३४	पु.	नेपाली काँग्रेस	३३०	
७४		वडाध्यक्ष	नन्दराज चलाउने	४४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४७२	विजयी
७५		म. वडा सदस्य	दुर्गा चलाउने	२८	म.	नेपाली काँग्रेस	३२८	
७६		म. वडा सदस्य	लक्ष्मी बोगटी(खत्रि)	२९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४५८	विजयी
७७		द.म. वडा सदस्य	सुकुदेवि कामी	३४	म.	नेपाली काँग्रेस	३२०	
७८		द.म. वडा सदस्य	फुगी टमट्टा	३२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४६९	विजयी
७९		अन्य वडा सदस्य	सत्यराज तिमिल्सेना	३७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४७०	विजयी
८०		अन्य वडा सदस्य	सजिते भुल	५६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४६३	विजयी
८१		अन्य वडा सदस्य	वल कामी	४९	पु.	नयाँ शक्ति पार्टी नेपाल	२५७	
८२		अन्य वडा सदस्य	पैला भुल	४०	पु.	नयाँ शक्ति पार्टी नेपाल	२४२	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८३	६	वडाध्यक्ष	राम बहादुर शाह	४५	पु.	नेपाली काँग्रेस	५२३	विजयी	
८४		वडाध्यक्ष	कर्ण बहादुर शाही	५३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२६३		
८५		वडाध्यक्ष	दान बहादुर शाही	४०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	७१		
८६		वडाध्यक्ष	शंकर बहादुर शाही	३७	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१३		
८७		वडाध्यक्ष	राजेन्द्र बहादुर शाही	२७	पु.	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	४३		
८८		अन्य वडा सदस्य	कमल बहादुर शाही	४१	पु.	नेपाली काँग्रेस	४६४	विजयी	
८९		अन्य वडा सदस्य	रमेश प्रसाद भण्डारी	३१	पु.	नेपाली काँग्रेस	४४५	विजयी	
९०		अन्य वडा सदस्य	दिप्त प्रकाश शाही	३९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२१०		
९१		अन्य वडा सदस्य	जनक प्रसाद भण्डारी	३०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	१९२		
९२		अन्य वडा सदस्य	चक्र बहादुर शाही	४५	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१४६		
९३		अन्य वडा सदस्य	दान बहादुर शाही	३५	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	६९		
९४		अन्य वडा सदस्य	मोक्ष प्रसाद भण्डारी	७२	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३३		
९५		अन्य वडा सदस्य	आदम बहादुर शाही	५४	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८		
९६		अन्य वडा सदस्य	बम बहादुर शाही	४६	पु.	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१०१		
९७		अन्य वडा सदस्य	देबिन्द्र बहादुर शाही	३४	पु.	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	५२		
९८		म. वडा सदस्य	राजु देवि शाही	७५	म.	नेपाली काँग्रेस	४३९	विजयी	
९९		म. वडा सदस्य	जल्थरा शाही	७१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२९१		
१००		म. वडा सदस्य	मनकला शाही	४६	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१०८		
१०१		म. वडा सदस्य	नामशरा शाही	६५	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१३		
१०२		म. वडा सदस्य	सुन्तला शाही	३४	म.	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	४१		
१०३		द.म. वडा सदस्य	देउधरा कामी	४१	म.	नेपाली काँग्रेस	४६५	विजयी	
१०४		द.म. वडा सदस्य	हिरा बि.क	४६	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२३५		
१०५		द.म. वडा सदस्य	वसु ठकाल कामी	४३	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५३		
१०६		द.म. वडा सदस्य	बबली बि.क जनाला	२४	म.	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	८४		
१०७		७	वडाध्यक्ष	गोविन्द बहादुर भण्डारी	६६	पु.	नेपाली काँग्रेस	४७४	विजयी
१०८			वडाध्यक्ष	लाल बहादुर बिष्ट	३१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४१७	
१०९			वडाध्यक्ष	शेर प्रसाद भाट	४६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४९	
११०			अन्य वडा सदस्य	खम्बे भण्डारी	६०	पु.	नेपाली काँग्रेस	४७२	विजयी
१११			अन्य वडा सदस्य	जय बहादुर बोहरा	५२	पु.	नेपाली काँग्रेस	४७०	विजयी
११२			अन्य वडा सदस्य	धांगे सुनार	५०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४१७	
११३			अन्य वडा सदस्य	पदम बहादुर भण्डारी	५५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४१३	
११४			अन्य वडा सदस्य	पहलवान भण्डारी	५०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५७	
११५			अन्य वडा सदस्य	डिन्डि प्रसाद जैसी	५६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५०	
११६			म. वडा सदस्य	सिद्धरी भाट	४८	म.	नेपाली काँग्रेस	४७१	विजयी
११७	म. वडा सदस्य		मनसरादेवि भाट	४७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४१८		
११८	म. वडा सदस्य		जसु भाट	५९	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४९		
११९	द.म. वडा सदस्य		नामसरा सुनार	४३	म.	नेपाली काँग्रेस	४६८	विजयी	
१२०	द.म. वडा सदस्य		नरा बि.क.	२७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४२१		
१२१	द.म. वडा सदस्य		नामसरा सुनार	४९	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४७		
१२२	८		वडाध्यक्ष	नैन बहादुर बिष्ट	५८	पु.	नेपाली काँग्रेस	२८२	विजयी
१२३			वडाध्यक्ष	ललित बहादुर चलाउने	५५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२७४	
१२४		वडाध्यक्ष	मन बहादुर चलाउने	४१	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	६५		
१२५		वडाध्यक्ष	सर्प वड	३१	पु.	स्वतन्त्र	९		
१२६		अन्य वडा सदस्य	धोज बहादुर बिष्ट	५५	पु.	नेपाली काँग्रेस	२५९		
१२७		अन्य वडा सदस्य	ललि दमाई	५४	पु.	नेपाली काँग्रेस	२५७		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२८		अन्य वडा सदस्य	भंकर बहादुर बिष्ट	३१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३००	विजयी
१२९		अन्य वडा सदस्य	चक्र बहादुर साउद	४४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२८४	विजयी
१३०		अन्य वडा सदस्य	रमेश बहादुर चलाउने	२३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	६७	
१३१		अन्य वडा सदस्य	धर्मराज बजगाई	२५	पु.	स्वतन्त्र	१२	
१३२		अन्य वडा सदस्य	जनक कामी	२३	पु.	स्वतन्त्र	१०	
१३३		म. वडा सदस्य	रवादेवि चलाउने	४७	म.	नेपाली काँग्रेस	२६८	
१३४		म. वडा सदस्य	वासुदेवि बिष्ट	५९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२९३	विजयी
१३५		म. वडा सदस्य	उज्जली देवि बिष्ट	३४	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५६	
१३६		म. वडा सदस्य	अमृता दमाई	७१	म.	स्वतन्त्र	८	
१३७		द.म. वडा सदस्य	देवसरा वि.क	३४	म.	नेपाली काँग्रेस	२६२	
१३८		द.म. वडा सदस्य	पानसरा देवि दमाई	४०	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२८४	विजयी
१३९		द.म. वडा सदस्य	जलु कामी	४३	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	६२	
१४०		द.म. वडा सदस्य	सेतु दमाई	४१	म.	स्वतन्त्र	१२	
१४१	९	वडाध्यक्ष	विर बहादुर रावत	६२	पु.	नेपाली काँग्रेस	२५२	
१४२		वडाध्यक्ष	दुर्गा प्रसाद बजगाई	३३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२८८	विजयी
१४३		वडाध्यक्ष	लोक बहादुर रावत	३३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१६३	
१४४		अन्य वडा सदस्य	रंग प्रसाद बजगाई	५०	पु.	नेपाली काँग्रेस	२५४	
१४५		अन्य वडा सदस्य	इन्द्र बहादुर रावत	४०	पु.	नेपाली काँग्रेस	२५१	
१४६		अन्य वडा सदस्य	कन्या वड कामी	५४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२८१	विजयी
१४७		अन्य वडा सदस्य	मिन बहादुर रावत	४६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२६६	विजयी
१४८		अन्य वडा सदस्य	प्रनार्थ विश्वकर्मा	३६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१७६	
१४९		अन्य वडा सदस्य	जगे कामी	५२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१५७	
१५०		म. वडा सदस्य	पवित्रा अधिकारी	२८	म.	नेपाली काँग्रेस	२५५	
१५१		म. वडा सदस्य	मेनका कुमारी कुंवर रावत	२४	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२८८	विजयी
१५२		म. वडा सदस्य	चम्पा कुमारी चलाउने रावत	२६	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१५८	
१५३		द.म. वडा सदस्य	लक्षु कामी	३४	म.	नेपाली काँग्रेस	२६४	
१५४		द.म. वडा सदस्य	मना वड	३१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२८५	विजयी
१५५		द.म. वडा सदस्य	जना दमाई	३९	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१५८	
१५६	१०	वडाध्यक्ष	भिम बहादुर बिष्ट	३७	पु.	नेपाली काँग्रेस	४७६	विजयी
१५७		वडाध्यक्ष	वसन्त बहादुर बिष्ट	४५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२६३	
१५८		वडाध्यक्ष	राम बहादुर बिष्ट	५३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१८	
१५९		अन्य वडा सदस्य	मोहन सिंह देउवा	४८	पु.	नेपाली काँग्रेस	४६६	विजयी
१६०		अन्य वडा सदस्य	नृप बहादुर बिष्ट	२५	पु.	नेपाली काँग्रेस	४६३	विजयी
१६१		अन्य वडा सदस्य	लाल सिंह देउवा	६९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२५३	
१६२		अन्य वडा सदस्य	हस्त बहादुर बिष्ट	३३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२५१	
१६३		अन्य वडा सदस्य	बम बहादुर बिष्ट	३४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३४	
१६४		अन्य वडा सदस्य	धोज बहादुर देउवा	६५	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२६	
१६५		म. वडा सदस्य	जल्थरी देवि बिष्ट	३४	म.	नेपाली काँग्रेस	४७४	विजयी
१६६		म. वडा सदस्य	कल्पना देवि देउवा	३१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२४८	
१६७		म. वडा सदस्य	मैसरा देवि देउवा	४१	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२२	
१६८		द.म. वडा सदस्य	राधिका देवि भुल	४७	म.	नेपाली काँग्रेस	४७०	विजयी
१६९		द.म. वडा सदस्य	लक्ष्मी वि.क.	२५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२५५	
१७०		अध्यक्ष	भिम बहादुर साउद	३८	पु.	नेपाली काँग्रेस	३१३७	
१७१		अध्यक्ष	हर्क बहादुर साउद	३२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३१३८	विजयी
१७२		अध्यक्ष	राम बहादुर थापा	३०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१२६८	
१७३		उपाध्यक्ष	माया बहिक	२६	म.	नेपाली काँग्रेस	३१७३	विजयी
१७४		उपाध्यक्ष	शुशिला देवि बोगटी	३७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३१०१	
१७५		उपाध्यक्ष	राधिका कुमारी सुनार	२५	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	११५५	
१७६	१	वडाध्यक्ष	विर बहादुर थापा	३५	पु.	नेपाली काँग्रेस	४०१	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१७७		वडाध्यक्ष	सालीभाने साउद	५१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५९१	विजयी
१७८		वडाध्यक्ष	लाल बहादुर साउद	३०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३६६	
१७९		म. वडा सदस्य	भुमा देवी थापा	६७	म.	नेपाली काँग्रेस	३६६	
१८०		म. वडा सदस्य	राजु साउद	२९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५९६	विजयी
१८१		म. वडा सदस्य	बसु देवी साउद	३६	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३८७	
१८२		द.म. वडा सदस्य	लछुदेवी ढोली	५१	म.	नेपाली काँग्रेस	३७९	
१८३		द.म. वडा सदस्य	कविता बि.क.	३०	म.	ने.क.पा.(एमाले)	६०१	विजयी
१८४		द.म. वडा सदस्य	भिरु ढोली	३८	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३९३	
१८५		अन्य वडा सदस्य	गोरख बहादुर साउद	६६	पु.	नेपाली काँग्रेस	४१२	
१८६		अन्य वडा सदस्य	भिम बहादुर कामी	३१	पु.	नेपाली काँग्रेस	३७४	
१८७		अन्य वडा सदस्य	कर्ण बहादुर थापा	४१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५८६	विजयी
१८८		अन्य वडा सदस्य	पदम बहादुर शाह	४३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५७३	विजयी
१८९		अन्य वडा सदस्य	नवराज कामी	३३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३७९	
१९०		अन्य वडा सदस्य	भान सिंह थापा	६४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३६६	
१९१	२	वडाध्यक्ष	नारायण साउद	६४	पु.	नेपाली काँग्रेस	५५५	विजयी
१९२		वडाध्यक्ष	राम बहादुर साउद	२८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३१९	
१९३		वडाध्यक्ष	दिलु साउद	३८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३९३	
१९४		म. वडा सदस्य	राजु देवी साउद	२६	म.	नेपाली काँग्रेस	५८६	विजयी
१९५		म. वडा सदस्य	सुनिता देवि साउद माभी	२३	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३१७	
१९६		म. वडा सदस्य	राधा लुहार	३१	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३८५	
१९७		द.म. वडा सदस्य	राधिका पार्कि	२१	म.	नेपाली काँग्रेस	५६३	विजयी
१९८		द.म. वडा सदस्य	मौरी ढोली	५०	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३२०	
१९९		द.म. वडा सदस्य	लाली लुहार	३९	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३९४	
२००		अन्य वडा सदस्य	चनुवा भुल	४१	पु.	नेपाली काँग्रेस	५६६	विजयी
२०१		अन्य वडा सदस्य	तुलाराम साउद	४५	पु.	नेपाली काँग्रेस	५६५	विजयी
२०२		अन्य वडा सदस्य	उदयराम साउद	३४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३१८	
२०३		अन्य वडा सदस्य	शेर बहादुर साउद	२४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३१०	
२०४		अन्य वडा सदस्य	पदम बहादुर साउद	२९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३९४	
२०५		अन्य वडा सदस्य	नैन बहादुर साउद	३५	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३९०	
२०६	३	वडाध्यक्ष	धन बहादुर साउद	२७	पु.	नेपाली काँग्रेस	२४३	
२०७		वडाध्यक्ष	राम बहादुर साउद	३८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३४६	विजयी
२०८		वडाध्यक्ष	सुरत बहादुर साउद	३२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१३१	
२०९		म. वडा सदस्य	परु देवी साउद	५२	म.	नेपाली काँग्रेस	२४१	
२१०		म. वडा सदस्य	लालमति देवी साउद	३०	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३५६	विजयी
२११		म. वडा सदस्य	राजु साउद	३५	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१३४	
२१२		द.म. वडा सदस्य	इशरा आउजी	५१	म.	नेपाली काँग्रेस	२३९	
२१३		द.म. वडा सदस्य	लछि आउजी	५१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३५२	विजयी
२१४		द.म. वडा सदस्य	सिता देवी कामी	३२	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१३५	
२१५		अन्य वडा सदस्य	चन्द्रे साउद	५८	पु.	नेपाली काँग्रेस	२४४	
२१६		अन्य वडा सदस्य	चन्द्र बहादुर साउद	३६	पु.	नेपाली काँग्रेस	२४४	
२१७		अन्य वडा सदस्य	नर बहादुर साउद	३३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३५०	विजयी
२१८		अन्य वडा सदस्य	बिरेन्द्र कुमार साउद	२४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३४५	विजयी
२१९		अन्य वडा सदस्य	कालु सिंह साउद	४६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१३३	
२२०		अन्य वडा सदस्य	शेर बहादुर कामी	३४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१३३	
२२१	४	वडाध्यक्ष	लाल बहादुर धामी	५२	पु.	नेपाली काँग्रेस	४४९	
२२२		वडाध्यक्ष	हर्क लोहार	४२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	६२५	विजयी
२२३		वडाध्यक्ष	शंकर मान बोहरा	४९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२८३	
२२४		म. वडा सदस्य	सावित्री कुवंर	४१	म.	नेपाली काँग्रेस	४४५	
२२५		म. वडा सदस्य	सपनादेवी कुमाल	२२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	६५०	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२२६		द.म. वडा सदस्य	दिला कोली	३६	म.	नेपाली काँग्रेस	४४७		
२२७		द.म. वडा सदस्य	राजु सुनार	४७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	६४०	विजयी	
२२८		द.म. वडा सदस्य	तुलसी सुनार	५७	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२७२		
२२९		अन्य वडा सदस्य	डिल्ली सिंह कुंवर	३६	पु.	नेपाली काँग्रेस	४४९		
२३०		अन्य वडा सदस्य	सिद्धराज जोशी	३४	पु.	नेपाली काँग्रेस	४३८		
२३१		अन्य वडा सदस्य	विष्णुदत्त जोशी	५२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	६४१	विजयी	
२३२		अन्य वडा सदस्य	सुरत बहादुर कुंवर	३०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	६३८	विजयी	
२३३		अन्य वडा सदस्य	हस्त बहादुर कुमाल	६७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२७७		
२३४		अन्य वडा सदस्य	धन बहादुर भुल	२७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२७४		
२३५	५	वडाध्यक्ष	टेक बहादुर खड्का	५१	पु.	नेपाली काँग्रेस	७६६	विजयी	
२३६		वडाध्यक्ष	दल बहादुर खड्का	५९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४४०		
२३७		वडाध्यक्ष	भूमिननद पान्डे	४०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३७		
२३८		म.वडा सदस्य	नरपता पाण्डे	२४	पु.	नेपाली काँग्रेस	७६५	विजयी	
२३९		म. वडा सदस्य	पार्भती पाण्डेय	४१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४४८		
२४०		म. वडा सदस्य	कोकिला पाण्डेय	५५	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३४		
२४१		द.म. वडा सदस्य	सत्य भुल	३२	म.	नेपाली काँग्रेस	७६६	विजयी	
२४२		द.म. वडा सदस्य	सत्यदेवी परियार	२५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४४५		
२४३		अन्य वडा सदस्य	धन बहादुर खाती	६२	पु.	नेपाली काँग्रेस	७६७	विजयी	
२४४		अन्य वडा सदस्य	देउमल खड्का	५९	पु.	नेपाली काँग्रेस	७५९	विजयी	
२४५		अन्य वडा सदस्य	नर बहादुर खड्का	६२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४४३		
२४६		अन्य वडा सदस्य	लोग बहादुर सुनार	४०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४३४		
२४७		अन्य वडा सदस्य	भिम बहादुर रावल	५७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४४		
२४८		६	वडाध्यक्ष	पुष्पलाल साउद	४७	पु.	नेपाली काँग्रेस	३५२	
२४९			वडाध्यक्ष	मने साउद	४८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४६३	विजयी
२५०			वडाध्यक्ष	पुने कामी	४८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१७	
२५१			म. वडा सदस्य	धौली बोहरा साउद	२१	म.	नेपाली काँग्रेस	३४८	
२५२			म. वडा सदस्य	निर्मला देवी खड्का	३१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४६४	विजयी
२५३	द.म. वडा सदस्य		नेतु देवी आउजी	४६	म.	नेपाली काँग्रेस	३४९		
२५४	द.म. वडा सदस्य		नरपता विश्वकर्मा	२४	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४७०	विजयी	
२५५	अन्य वडा सदस्य		जगत बहादुर खड्का	२८	पु.	नेपाली काँग्रेस	३५६		
२५६	अन्य वडा सदस्य		भैरे साउद	४९	पु.	नेपाली काँग्रेस	३४८		
२५७	अन्य वडा सदस्य		विरकेस साउद	३४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४६६	विजयी	
२५८	अन्य वडा सदस्य		दल बहादुर साउद	४०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४६४	विजयी	
२५९	७		वडाध्यक्ष	गणेश बहादुर बोगटी	४३	पु.	नेपाली काँग्रेस	४२५	विजयी
२६०		वडाध्यक्ष	लली बोगटी	५६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३१५		
२६१		वडाध्यक्ष	धर्म सिंह परिवार	३७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२७		
२६२		म. वडा सदस्य	जानकी देवी बोगटी	४४	म.	नेपाली काँग्रेस	४१७	विजयी	
२६३		म. वडा सदस्य	रतन बोगटी	५१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३२०		
२६४		म. वडा सदस्य	धनशोभा लुहार	५७	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२७		
२६५		द.म. वडा सदस्य	किथी कामी	२७	म.	नेपाली काँग्रेस	४२०	विजयी	
२६६		द.म. वडा सदस्य	दुर्गा देवी मयली	२८	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३१८		
२६७		द.म. वडा सदस्य	विमा देवी ढोली	३१	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२७		
२६८		अन्य वडा सदस्य	चक्र बहादुर बोगटी	४१	पु.	नेपाली काँग्रेस	४३२	विजयी	
२६९		अन्य वडा सदस्य	धन बोगटी	४५	पु.	नेपाली काँग्रेस	४२८	विजयी	
२७०		अन्य वडा सदस्य	दिपक वि.क	३३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३११		
२७१		अन्य वडा सदस्य	लाल बहादुर बोगटी	३९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३०३		
२७२		अन्य वडा सदस्य	देवेन्द्र बहादुर बोगटी	२७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३०		
२७३		अन्य वडा सदस्य	हरिश बहादुर बोगटी	३६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२८		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२७४		अध्यक्ष	धन बहादुर बुढा	५२	पु.	नेपाली कांग्रेस	३४५४	विजयी	
२७५		अध्यक्ष	नव राज साउद	४२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२९३०		
२७६		अध्यक्ष	तुलाराम साउद	५२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	६४८		
२७७		अध्यक्ष	शिवराज उपाध्याय	५३	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६९		
२७८		उपाध्यक्ष	लक्ष्मी साउद	३५	म.	नेपाली कांग्रेस	३३९९	विजयी	
२७९		उपाध्यक्ष	हेमा शाही	२९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२९०२		
२८०		उपाध्यक्ष	रत्ना रिमाल	३४	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	६४५		
२८१		उपाध्यक्ष	उर्मिला कुमारी रिमाल	२२	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५४		
२८२	१	वडाध्यक्ष	भवानी प्रसाद उपाध्याय	४४	पु.	नेपाली कांग्रेस	८९२	विजयी	
२८३		वडाध्यक्ष	श्रीडम्परे बुढा	५०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४९७		
२८४		वडाध्यक्ष	पदम बहादुर बिष्ट	५२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९०८		
२८५		द.म.वडा.सदस्य	सरा देवी ढोली	४२	म.	नेपाली कांग्रेस	८४३	विजयी	
२८६		द.म.वडा.सदस्य	जुना नेपाली	४२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४६३		
२८७		द.म.वडा.सदस्य	सावि ढोली	४४	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९०८		
२८८		म.वडा.सदस्य	पार्वती कुमारी साउद	२८	म.	नेपाली कांग्रेस	८३९	विजयी	
२८९		म.वडा.सदस्य	कोकिला बुढा	३५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४२४		
२९०		म.वडा.सदस्य	निर्मला कुमारी रिमाल	२३	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९२२		
२९१		अन्य वडा सदस्य	दान बहादुर थापा	४०	पु.	नेपाली कांग्रेस	८३०	विजयी	
२९२		अन्य वडा सदस्य	सुरत बहादुर बुडथापा	५४	पु.	नेपाली कांग्रेस	८०८	विजयी	
२९३		अन्य वडा सदस्य	तोयनाथ उपाध्याय	४२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४४९		
२९४		अन्य वडा सदस्य	अशोक बहादुर थापा	३२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४२९		
२९५		अन्य वडा सदस्य	भिम बहादुर बुढा	२७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९६३		
२९६		अन्य वडा सदस्य	विशु बुढा जैसी	५९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९३०		
२९७		२	वडाध्यक्ष	बिर्ख साउद	३९	पु.	नेपाली कांग्रेस	३०९	
२९८			वडाध्यक्ष	नकुल बहादुर साउद	३६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३३५	विजयी
२९९			वडाध्यक्ष	कासीराम साउद	६३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५९	
३००			म.वडा.सदस्य	सिता देवी शाही	४३	म.	नेपाली कांग्रेस	३९६	
३०१			म.वडा.सदस्य	खजुरा देवी शाही	४०	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३४०	विजयी
३०२	म.वडा.सदस्य		परु देवी जैसी	५०	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५९		
३०३	द.म.वडा.सदस्य		रंगा सार्कि	६०	म.	नेपाली कांग्रेस	३९६		
३०४	द.म.वडा.सदस्य		सिता कामी	३७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३४०	विजयी	
३०५	द.म.वडा.सदस्य		लिला कामी	५९	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५९		
३०६	अन्य वडा सदस्य		नर बहादुर साउद	४९	पु.	नेपाली कांग्रेस	३९४		
३०७	अन्य वडा सदस्य		प्रजा कामी	३६	पु.	नेपाली कांग्रेस	३९०		
३०८	अन्य वडा सदस्य		कर्ण बहादुर साउद	३६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३४४	विजयी	
३०९	अन्य वडा सदस्य		पुर्ण बहादुर साउद	४७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३२५	विजयी	
३१०	अन्य वडा सदस्य		भरत वि.क	२२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५३		
३११	अन्य वडा सदस्य		वम बहादुर शाही	५८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५९		
३१२	३		वडाध्यक्ष	चन्द्र बहादुर बुढा	४६	पु.	नेपाली कांग्रेस	५९०	
३१३			वडाध्यक्ष	महादेव बुढा	३८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५९७	विजयी
३१४			म.वडा.सदस्य	मनसरा बुढा	३३	म.	नेपाली कांग्रेस	५७४	
३१५			म.वडा.सदस्य	गौरा देवी बुढा	४४	म.	ने.क.पा.(एमाले)	६९५	विजयी
३१६			द.म.वडा.सदस्य	ललिता दमाई	५७	म.	नेपाली कांग्रेस	५६९	
३१७		द.म.वडा.सदस्य	शान्ता कुमारी वि.क	२५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	६९९	विजयी	
३१८		अन्य वडा सदस्य	मिन बहादुर बुढा	३९	पु.	नेपाली कांग्रेस	५७६		

ढकारी गाउँपालिका

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३१९		अन्य वडा सदस्य	इन्द्रा बुढा	४५	म	नेपाली काँग्रेस	५७५	
३२०		अन्य वडा सदस्य	दान बहादुर बुढा	३१	पु	ने.क.पा.(एमाले)	६०८	विजयी
३२१		अन्य वडा सदस्य	नन्दा कामी	४६	पु	ने.क.पा.(एमाले)	६०२	विजयी
३२२	४	वडाध्यक्ष	भक्त बहादुर बुढा	५५	पु	नेपाली काँग्रेस	२९९	विजयी
३२३		वडाध्यक्ष	चेत बहादुर थापा	६४	पु	ने.क.पा.(एमाले)	२८३	
३२४		वडाध्यक्ष	जित बहादुर साउद	४०	पु	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१६३	
३२५		म.वडा सदस्य	सरस्वती देवी बुढा	५१	म	नेपाली काँग्रेस	२८८	
३२६		म.वडा सदस्य	सरा देवी बुढा	४०	म	ने.क.पा.(एमाले)	२९३	विजयी
३२७		म.वडा सदस्य	गंगा देवी साउद	६५	म	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१५९	
३२८		द.म.वडा.सदस्य	जन्धरा देवी ढोली	४४	म	नेपाली काँग्रेस	२७८	
३२९		द.म.वडा.सदस्य	नरा देवी ढोली	५३	म	ने.क.पा.(एमाले)	३००	विजयी
३३०		द.म.वडा सदस्य	ललिता कसेरा	४०	म	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१६६	
३३१		अन्य वडा सदस्य	देबे थापा	७२	पु	नेपाली काँग्रेस	२९२	विजयी
३३२		अन्य वडा सदस्य	शिवराज साउद	४५	पु	नेपाली काँग्रेस	२७९	
३३३		अन्य वडा सदस्य	हरिराम बुढा	२९	पु	ने.क.पा.(एमाले)	२९५	विजयी
३३४		अन्य वडा सदस्य	पूर्ण बहादुर बुढा	५८	पु	ने.क.पा.(एमाले)	२८६	
३३५		अन्य वडा सदस्य	डम्मर बहादुर साउद	३४	पु	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१६८	
३३६		अन्य वडा सदस्य	धन बहादुर साउद	६१	पु	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१५९	
३३७	५	वडाध्यक्ष	कर्ण बहादुर साउद	४८	पु	नेपाली काँग्रेस	२७१	
३३८		वडाध्यक्ष	राम बहादुर बुढा	५६	पु	ने.क.पा.(एमाले)	२९४	विजयी
३३९		वडाध्यक्ष	विरबल साउद	४०	पु	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३६	
३४०		म.वडा सदस्य	कलमा देवी थापा	३०	म	नेपाली काँग्रेस	२६४	
३४१		म.वडा सदस्य	हइसरा थापा	६२	म	ने.क.पा.(एमाले)	२९०	विजयी
३४२		म.वडा सदस्य	इसरा देवी थापा	३१	म	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३८	
३४३		द.म.वडा.सदस्य	धौली कामी	५२	म	नेपाली काँग्रेस	२६४	
३४४		द.म.वडा.सदस्य	धनसरा ढोली	५०	म	ने.क.पा.(एमाले)	२९२	विजयी
३४५		द.म.वडा सदस्य	गौरा ढोली	२७	म	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३८	
३४६		अन्य वडा सदस्य	गगने ढोली	४८	पु	नेपाली काँग्रेस	२६८	
३४७		अन्य वडा सदस्य	भंकर बुढा	३७	पु	नेपाली काँग्रेस	२६६	
३४८		अन्य वडा सदस्य	तिलक बहादुर साउद	२९	पु	ने.क.पा.(एमाले)	२९४	विजयी
३४९		अन्य वडा सदस्य	मन्ते साउद	५५	पु	ने.क.पा.(एमाले)	२८९	विजयी
३५०		अन्य वडा सदस्य	जसी साउद	४२	पु	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३८	
३५१		अन्य वडा सदस्य	नृप बहादुर बुढा	२४	पु	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३७	
३५२	६	वडाध्यक्ष	नर बहादुर बुढा	५९	पु	नेपाली काँग्रेस	४२१	विजयी
३५३		वडाध्यक्ष	भंकर बहादुर बुढा	४१	पु	ने.क.पा.(एमाले)	३२८	
३५४		वडाध्यक्ष	जंग बहादुर थापा	४४	पु	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९४	
३५५		वडाध्यक्ष	मोती सिंह बुढा	७१	पु	स्वतन्त्र	१७०	
३५६		म.वडा सदस्य	भाना देवी बुढा	४७	म	नेपाली काँग्रेस	३९५	विजयी
३५७		म.वडा सदस्य	पार्वती बुढा	४२	म	ने.क.पा.(एमाले)	३३८	
३५८		म.वडा सदस्य	चना देवी बुढा	४०	म	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९९	
३५९		म.वडा सदस्य	पदमा देवी थापा	३६	म	स्वतन्त्र	१५३	
३६०		द.म.वडा.सदस्य	रवा देवी दमाइ	४२	म	नेपाली काँग्रेस	३९८	विजयी
३६१		द.म.वडा.सदस्य	जुना देवी दमाइ	३१	म	ने.क.पा.(एमाले)	३४३	
३६२		द.म.वडा सदस्य	सुकि सुनार	५०	म	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	११२	
३६३		द.म.वडा सदस्य	विस्ना देवी दमाइ	४३	म	स्वतन्त्र	१४७	
३६४		अन्य वडा सदस्य	तारा सिंह थापा	६२	पु	नेपाली काँग्रेस	३९४	विजयी
३६५		अन्य वडा सदस्य	मने साउद	७२	पु	नेपाली काँग्रेस	३८२	विजयी
३६६		अन्य वडा सदस्य	पिरम थापा	४८	पु	ने.क.पा.(एमाले)	३४७	
३६७		अन्य वडा सदस्य	मैपती कामी	४९	पु	ने.क.पा.(एमाले)	३३५	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३६८		अन्य वडा सदस्य	रमेश कुमार थापा	३२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९२		
३६९		अन्य वडा सदस्य	बजिरे थापा	४७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९२		
३७०		अन्य वडा सदस्य	केहेरे थापा	५३	पु.	स्वतन्त्र	१६०		
३७१		अन्य वडा सदस्य	लोक बहादुर बुढा	३६	पु.	स्वतन्त्र	१४८		
३७२	७	वडाध्यक्ष	पूर्ण सिंह थापा	४२	पु.	नेपाली कांग्रेस	३५८	विजयी	
३७३		वडाध्यक्ष	दिल बहादुर थापा	३४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२९४		
३७४		वडाध्यक्ष	शेर बहादुर थापा	३६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	८६		
३७५		म.वडा सदस्य	निर्मला देवी थापा	४४	म.	नेपाली कांग्रेस	३२६	विजयी	
३७६		म.वडा सदस्य	नन्नकला देवी थापा	५९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३०६		
३७७		म.वडा सदस्य	पानसरा देवी थापा	४०	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९२		
३७८		द.म.वडा.सदस्य	गौरी कामी	३५	म.	नेपाली कांग्रेस	३३०	विजयी	
३७९		द.म.वडा.सदस्य	चन्द्रा देवी कामी	६३	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३०२		
३८०		द.म.वडा सदस्य	सौरी कामी	४८	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९९		
३८१		अन्य वडा सदस्य	कालुराम थापा	४१	पु.	नेपाली कांग्रेस	३४०	विजयी	
३८२		अन्य वडा सदस्य	पशु कामी	४६	पु.	नेपाली कांग्रेस	३३१	विजयी	
३८३		अन्य वडा सदस्य	डम्मर सिंह साउद	३७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३०७		
३८४		अन्य वडा सदस्य	राम बहादुर थापा	४१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३०३		
३८५		अन्य वडा सदस्य	नम बहादुर थापा	४२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१०१		
३८६		अन्य वडा सदस्य	बाले कामी	५०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९८		
३८७		८	वडाध्यक्ष	लाल भण्डारी	५०	पु.	नेपाली कांग्रेस	४००	विजयी
३८८			वडाध्यक्ष	दिपेन्द्र बहादुर खडका	२८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२२२	
३८९	वडाध्यक्ष		हंस राज उपाध्याय	४१	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१५४		
३९०	म.वडा सदस्य		खडु देवी खडका	३७	म.	नेपाली कांग्रेस	३६५	विजयी	
३९१	म.वडा सदस्य		धुर्वकला उपाध्याय	३१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२३४		
३९२	म.वडा सदस्य		मञ्जु बिष्ट	३२	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१३८		
३९३	द.म.वडा.सदस्य		अस्मिता वि.क.	३४	म.	नेपाली कांग्रेस	३७०	विजयी	
३९४	द.म.वडा.सदस्य		नामसरा वि.क.	२३	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२३१		
३९५	द.म.वडा सदस्य		लल्ला देवी ओड	३६	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१३५		
३९६	अन्य वडा सदस्य		दृदयराज उपाध्याय	४७	पु.	नेपाली कांग्रेस	३४५	विजयी	
३९७	अन्य वडा सदस्य		चक्रराज धमला	५५	पु.	नेपाली कांग्रेस	३२९	विजयी	
३९८	अन्य वडा सदस्य		दिपक बहादुर भुल	२६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२३९		
३९९	अन्य वडा सदस्य		नव राज देवकोटा	३५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२२८		
४००	अन्य वडा सदस्य		जनक प्रसाद जैसी	३०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१५३		
४०१	अन्य वडा सदस्य		खडक बहादुर वड	३९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१४७		
४०२	नुमाखाद गाउँपालिका		अध्यक्ष	पुष्प राज शर्मा	३९	पु.	नेपाली कांग्रेस	३६९१	विजयी
४०३			अध्यक्ष	पदम बहादुर बुढा	५५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३०३७	
४०४		अध्यक्ष	उदय बहादुर बिष्ट	५८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१९५६		
४०५		अध्यक्ष	पदम बहादुर बुढा	६७	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१७९		
४०६		अध्यक्ष	टेक बहादुर शाही	३९	पु.	स्वतन्त्र	१		
४०७		उपाध्यक्ष	अमृता देवी बुढा	३६	म.	नेपाली कांग्रेस	३३९२	विजयी	
४०८		उपाध्यक्ष	गौमती कुमारी शाही	३४	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३३२८		
४०९		उपाध्यक्ष	पवित्रा उपाध्याय	३६	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२०७३		
४१०		उपाध्यक्ष	उषा कुमारी शाही	३३	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१५३		
४११		१	वडाध्यक्ष	गणेश बहादुर रावल	४१	पु.	नेपाली कांग्रेस	३६४	
४१२			वडाध्यक्ष	थिर बहादुर रावल	३९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३६७	विजयी
४१३			वडाध्यक्ष	नर बहादुर वि.क.	३८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३३२	
४१४			वडाध्यक्ष	राम बहादुर शाही	४७	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६७	
४१५	म. वडा सदय		कमला शाह	५४	म.	नेपाली कांग्रेस	३४९		
४१६	म. वडा सदय		मनकला रावल	४१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३६४	विजयी	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४१७		म. वडा सदस्य	निर्माला रावल	३५	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३३२	
४१८		म. वडा सदस्य	गगन शाही	४७	मं	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६२	
४१९		द.म. वडा सदस्य	जैईपुरा दमाई	४५	म.	नेपाली कांग्रेस	३४९	
४२०		द.म. वडा सदस्य	वासु देवि सुनार	४३	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३८४	विजयी
४२१		द.म. वडा सदस्य	सुर्मा दमाई	३७	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३२१	
४२२		द.म. वडा सदस्य	वासमती दमाई	५३	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६०	
४२३		अन्य वडा सदस्य	रमेश बहादुर शाही	२९	पु.	नेपाली कांग्रेस	३२४	
४२४		अन्य वडा सदस्य	कला देवी थापा	४२	म.	नेपाली कांग्रेस	३१६	
४२५		अन्य वडा सदस्य	तुल कामी	५४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३८३	विजयी
४२६		अन्य वडा सदस्य	कालु शाही	४४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३७२	विजयी
४२७		अन्य वडा सदस्य	शेर बहादुर शाही	५३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३२९	
४२८		अन्य वडा सदस्य	लाल बहादुर कामी	४१	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३२६	
४२९		अन्य वडा सदस्य	टिका राम जैसी	२६	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९६	
४३०		अन्य वडा सदस्य	रामसरा शाही	३९	म	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५३	
४३१	२	वडाध्यक्ष	गणेश बहादुर शाही	४७	पु.	नेपाली कांग्रेस	१३७	
४३२		वडाध्यक्ष	मोहन कुमार विष्ट	४५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	११२	
४३३		वडाध्यक्ष	शुभधर जैसी	६२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१६०	विजयी
४३४		म. वडा सदस्य	पवित्रा शाही	४६	म.	नेपाली कांग्रेस	१३५	
४३५		म. वडा सदस्य	कृष्णा शाही	३५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	११९	
४३६		म. वडा सदस्य	सिता कुमारी शाही	३०	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१५२	विजयी
४३७		द. म. वडा सदस्य	धनसरा कामी	७१	म.	नेपाली कांग्रेस	१२७	
४३८		द. म. वडा सदस्य	गोरी कामी	४२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	१२०	
४३९		द. म. वडा सदस्य	बुदी कामी	३९	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१५८	विजयी
४४०		अन्य वडा सदस्य	गणेश बहादुर शाही	५०	पु.	नेपाली कांग्रेस	१२२	
४४१		अन्य वडा सदस्य	हिम बहादुर शाही	२८	पु.	नेपाली कांग्रेस	११०	
४४२		अन्य वडा सदस्य	देव बहादुर शाही	६६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	१३२	
४४३		अन्य वडा सदस्य	धन बहादुर शाही	३६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	१२१	
४४४		अन्य वडा सदस्य	हस्त बहादुर शाही	४४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१६१	विजयी
४४५		अन्य वडा सदस्य	भिम कामी	३४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१५३	विजयी
४४६	३	वडा अध्यक्ष	प्रकाश बहादुर वि सी	२५	पु.	नेपाली कांग्रेस	५३९	
४४७		वडा अध्यक्ष	पदम बहादुर वि सी	३७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	६२३	विजयी
४४८		वडा अध्यक्ष	प्रेम बहादुर वि सी	३७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५७६	
४४९		वडा अध्यक्ष	मान बहादुर बुढा	६४	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२६	
४५०		म. वडा सदस्य	सिर्जना कुमारी थापा विसी	२७	म.	नेपाली कांग्रेस	५०२	
४५१		म. वडा सदस्य	लक्ष्मीना देवी बुढा	५८	म.	ने.क.पा.(एमाले)	६७८	विजयी
४५२		म. वडा सदस्य	पुना बुढा	५०	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५४८	
४५३		म. वडा सदस्य	जुना देवी बयक वि सी	२२	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३३	
४५४		द. म. वडा सदस्य	तारा देवी कामी	४१	मं	नेपाली कांग्रेस	५०३	
४५५		द. म. वडा सदस्य	खिन्ता सुनार	३७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	६७४	विजयी
४५६		द. म. वडा सदस्य	सर्मीला देवी वि क	३४	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५४६	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४५७		अन्य वडा सदस्य	जमान सिंह बुढा	५५	पु.	नेपाली कांग्रेस	५११	
४५८		अन्य वडा सदस्य	बलविर वि सी	४२	पु.	नेपाली कांग्रेस	४९२	
४५९		अन्य वडा सदस्य	अम्बरे कामी	४७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	६३३	विजयी
४६०		अन्य वडा सदस्य	सिताराम बुढा	५८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	६०६	विजयी
४६१		अन्य वडा सदस्य	कमल बहादुर कामी	२८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५६९	
४६२		अन्य वडा सदस्य	रतन सिंह बुढा	४९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५१०	
४६३		अन्य वडा सदस्य	लक्ष्मण बयक	३७	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९२	
४६४		अन्य वडा सदस्य	खले कामी	६२	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३८	
४६५	४	वडा अध्यक्ष	कविराम बयक	३५	पु.	नेपाली कांग्रेस	६१६	विजयी
४६६		वडा अध्यक्ष	चक्रबहादुर बयक	४७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४८२	
४६७		वडा अध्यक्ष	पदम बहादुर वि सी	२६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५०९	
४६८		वडा अध्यक्ष	गोपाले बयक	७७	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९	
४६९		म.वडा सदस्य	धर्मी देवी बुढा	४१	म.	नेपाली कांग्रेस	६१७	विजयी
४७०		म.वडा सदस्य	दुरा देवी बुढा	४५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४९९	
४७१		म.वडा सदस्य	जयकला बयक	५९	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४५४	
४७२		द.म.वडा सदस्य	जुवा नेपाली	३४	म.	नेपाली कांग्रेस	६०६	विजयी
४७३		द.म. वडा सदस्य	पार्वती कामी	४८	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४९०	
४७४		द.म. वडा सदस्य	रोमना कुमारी वि क	२४	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४७७	
४७५		द.म. वडा सदस्य	सरु नेपाली ढोली	४६	म	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२७	
४७६		अन्य वडा सदस्य	गगने बयक	४७	पु.	नेपाली कांग्रेस	५५४	विजयी
४७७		अन्य वडा सदस्य	विर बहादुर बुढा	६५	पु.	नेपाली कांग्रेस	५२७	विजयी
४७८		अन्य वडा सदस्य	धर्म बहादुर कामी	४१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४७५	
४७९		अन्य वडा सदस्य	नर बहादुर बुढा	५८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३७१	
४८०		अन्य वडा सदस्य	कृष्ण बहादुर बयक	५४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४०८	
४८१		अन्य वडा सदस्य	रंगे कामी	६२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३०२	
४८२		अन्य वडा सदस्य	राम बहादुर बयक	२५	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३६१	
४८३		अन्य वडा सदस्य	गिता कुमारी बयक	२२	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०८	
४८४	५	वडाअध्यक्ष	छिना शाही	६४	म.	नेपाली कांग्रेस	३९८	
४८५		वडाअध्यक्ष	तुलाराम जैशी	३१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४६६	विजयी
४८६		वडाअध्यक्ष	धरणिधर जैसी	२६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२९५	
४८७		म. वडा सदस्य	निता कुमारी साउद शाही	२२	म.	नेपाली कांग्रेस	३८८	
४८८		म. वडा सदस्य	शुसिला शाही	४६	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४७०	विजयी
४८९		म. वडा सदस्य	सुमा देवी जैशी	४४	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२९३	
४९०		द.म. वडा सदस्य	पवित्रा भुल	४३	म	नेपाली कांग्रेस	३८७	
४९१		द.म. वडा सदस्य	मन्सरी कुमारी सार्की	२६	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४६६	विजयी
४९२		द.म. वडा सदस्य	दिलसरा कामी	३३	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२९१	
४९३		अन्य वडा सदस्य	राम बहादुर बुढा	३२	पु.	नेपाली कांग्रेस	३९६	
४९४		अन्य वडा सदस्य	चने कामी	५९	पु.	नेपाली कांग्रेस	३६४	
४९५		अन्य वडा सदस्य	जित बहादुर शाही	५३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४६४	विजयी
४९६		अन्य वडा सदस्य	भुना वि क	३८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४४४	विजयी
४९७		अन्य वडा सदस्य	विक्रम वि.क.	४७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३०१	
४९८		अन्य वडा सदस्य	माने भुल	४९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२८५	
४९९		अन्य वडा सदस्य	चिन बहादुर शाही	२८	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८	
५००	६	वडाध्यक्ष	टिकाराम जैशी	५०	पु.	नेपाली कांग्रेस	४२०	
५०१		वडाध्यक्ष	मुक्तीनाथ उपाध्याय	४८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५३७	विजयी
५०२		वडाध्यक्ष	दिपक कुमार वि क	३४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४८	
५०३		वडाध्यक्ष	गणेश प्रसाद उपाध्याय	३७	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१४	
५०४		म. वडा सदस्य	कोपिला न्यौपाने	३४	म.	नेपाली कांग्रेस	३७३	
५०५		म. वडा सदस्य	दुरा देवि बयक	५२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५१२	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५०६		म. वडा सदस्य	कृष्णा कुमारी वि सी	२४	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	८२	
५०७		म. वडा सदस्य	माडली देवी जैसी	५५	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३६	
५०८		द. म. वडा सदस्य	जमुना देवी सुनार	३५	म.	नेपाली कांग्रेस	३८२	
५०९		द. म. वडा सदस्य	देउकला देवी वि क	३२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५२२	विजयी
५१०		द. म. वडा सदस्य	मांली कामी	७७	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	६८	
५११		द. म. वडा सदस्य	सुर्जा कामी	२६	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३८	
५१२		अन्य वडा सदस्य	जवाल सिंह बुढा	५१	पु.	नेपाली कांग्रेस	३७१	
५१३		अन्य वडा सदस्य	दिनेश कुमार उपाध्याय	२५	पु.	नेपाली कांग्रेस	२९०	
५१४		अन्य वडा सदस्य	कालु राम माभी	५१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५०६	विजयी
५१५		अन्य वडा सदस्य	महेन्द्र कुमार न्यौपाने	२७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५०२	विजयी
५१६		अन्य वडा सदस्य	गणेश प्रसाद न्यौपाने	२६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९०	
५१७		अन्य वडा सदस्य	टिका नेपाली	२९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	८५	
५१८		अन्य वडा सदस्य	भिम बहादुर माभी	२४	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१२३	
५१९		अन्य वडा सदस्य	नरहरी जैसी	४८	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३८	
५२०	७	वडाअध्यक्ष	रतन बहादुर चलाउने	४८	पु.	नेपाली कांग्रेस	४६४	विजयी
५२१		वडाअध्यक्ष	अम्बर बहादुर चलाउने	३८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३६३	
५२२		वडाअध्यक्ष	दुर्गा प्रसाद जैसी	४१	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२३	
५२३		वडाअध्यक्ष	तारा बहादुर चलाउने	४१	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३	
५२४		म. वडा सदस्य	तुलसी चलाउने	४३	म.	नेपाली कांग्रेस	४६१	विजयी
५२५		म. वडा सदस्य	देविसरा चलाउने	४६	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३३५	
५२६		म. वडा सदस्य	पारु विष्ट	५३	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२५	
५२७		द. म. वडा सदस्य	खिरमा देवी दास	३९	म.	नेपाली कांग्रेस	४५७	विजयी
५२८		द. म. वडा सदस्य	नन्कला दमाइ	४७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३४३	
५२९		द. म. वडा सदस्य	हिरा देवी चदारा	३२	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३३	
५३०		अन्य वडा सदस्य	टेक बहादुर शाही	३६	पु.	नेपाली कांग्रेस	४४७	विजयी
५३१		अन्य वडा सदस्य	वद्री प्रसाद जैसी	६२	पु.	नेपाली कांग्रेस	४१८	विजयी
५३२		अन्य वडा सदस्य	डम्बर बहादुर चलाउने	३२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३६६	
५३३		अन्य वडा सदस्य	टंक प्रसाद जैशी	२६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३१९	
५३४		अन्य वडा सदस्य	बल बहादुर दास (नेपाली)	३४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३७	
५३५		अन्य वडा सदस्य	जोर चलाउने	६३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२४	
५३६	८	वडाअध्यक्ष	चक्र प्रसाद धमाला	४९	पु.	नेपाली कांग्रेस	४६५	विजयी
५३७		वडाअध्यक्ष	श्याम बहादुर वि क	२४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४२३	
५३८		वडाअध्यक्ष	भिम बहादुर विष्ट	३८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२५८	
५३९		वडाअध्यक्ष	विष्णु प्रसाद धमाला	५५	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०	
५४०		म. वडा सदस्य	अनुजा कुमारी सिजापती	२८	म.	नेपाली कांग्रेस	४७७	विजयी
५४१		म. वडा सदस्य	शारदा देवी बोगटी	४९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३८६	
५४२		म. वडा सदस्य	रंगा देवी बोगटी	४०	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२३८	
५४३		द. म. वडा सदस्य	जमना देवी कामी	४६	म.	नेपाली कांग्रेस	४६१	विजयी
५४४		द. म. वडा सदस्य	जैसरा वि क	२२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४०९	
५४५		द. म. वडा सदस्य	संगिता वि क	२५	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२५६	
५४६		अन्य वडा सदस्य	तपेन्द्र बहादुर विष्ट	३२	पु.	नेपाली कांग्रेस	४६५	विजयी
५४७		अन्य वडा सदस्य	निरक बहादुर शाही	४७	पु.	नेपाली कांग्रेस	४४४	विजयी
५४८		अन्य वडा सदस्य	जगत बहादुर विष्ट	३१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४१२	
५४९		अन्य वडा सदस्य	तुलाराम धमाला	४८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३८८	
५५०		अन्य वडा सदस्य	हरी प्रसाद जैसी	२७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२६४	
५५१		अन्य वडा सदस्य	हिक्मत बहादुर शाही	२८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२१५	
५५२	प्रमुख	प्रमुख	देवराज देवकोटा	६३	पु.	नेपाली कांग्रेस	३५५५	विजयी
५५३	प्रमुख	प्रमुख	नन्द बहादुर कडायत	४७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३०७५	
५५४	प्रमुख	प्रमुख	अककल बहादुर रावल	३७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२३९१	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५५५		प्रमुख	नेत्र बहादुर शाही	४८	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२२		
५५६		प्रमुख	तिर्थराज ढकाल	३६	पु.	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	८१		
५५७		उपप्रमुख	अम्बिका कुमारी चलाउने	२७	म.	नेपाली कांग्रेस	३९६०	विजयी	
५५८		उपप्रमुख	लक्ष्मी कुमारी बोगटी	३०	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३२१२		
५५९		उपप्रमुख	भावना रिमाल	२६	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१७१०		
५६०		उपप्रमुख	मिना कुमारी शाही	३२	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१९१		
५६१	१	वडाध्यक्ष	लक्ष्मीकान्त देवकोटा	६५	पु.	नेपाली कांग्रेस	१८७	विजयी	
५६२		वडाध्यक्ष	गंगाराम ढकाल	५९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	११७		
५६३		वडाध्यक्ष	धर्मराज तिमिल्सैना	२७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१५८		
५६४		वडाध्यक्ष	कमला तिमिल्सैना	२७	म.	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१०		
५६५		म. वडा सदस्य	निर्मला ढकाल	३२	म.	नेपाली कांग्रेस	१९९	विजयी	
५६६		म. वडा सदस्य	भद्रकला ढकाल	३७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	११०		
५६७		म. वडा सदस्य	मुना कुमारी घर्ती	२३	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१३७		
५६८		द. म. वडा सदस्य	धना कामी	३५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	११५		
५६९		द. म. वडा सदस्य	हिरा कामी	४९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१४३	विजयी	
५७०		अन्य वडा सदस्य	इन्द्रमणी तिमिल्सैना	४४	पु.	नेपाली कांग्रेस	१९३	विजयी	
५७१		अन्य वडा सदस्य	वेद प्रकाश तिमिल्सैना	३२	पु.	नेपाली कांग्रेस	१८५	विजयी	
५७२		अन्य वडा सदस्य	नवराज धमाला	५५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	११९		
५७३		अन्य वडा सदस्य	उमाकान्त तिमिल्सैना	६७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	११४		
५७४		अन्य वडा सदस्य	खकेन्द्र प्रसाद तिमिल्सैना	४९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१४४		
५७५		अन्य वडा सदस्य	रवि तिमिल्सैना	३८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१०१		
५७६		अन्य वडा सदस्य	तुलाराम ढकाल	३६	पु.	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१६		
५७७		२	वडाध्यक्ष	पदम बहादुर धामी	३४	पु.	नेपाली कांग्रेस	३८०	विजयी
५७८			वडाध्यक्ष	कृपा बहादुर धामी	४५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३२२	
५७९	वडाध्यक्ष		हर्क बहादुर धामी	३०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१०३		
५८०	वडाध्यक्ष		रण बहादुर शाही	५५	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९		
५८१	म. वडा सदस्य		भावना धामी	३६	म.	नेपाली कांग्रेस	४०४	विजयी	
५८२	म. वडा सदस्य		सिता देवी धामी	४४	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३४०		
५८३	म. वडा सदस्य		रंगा देवी धामी	३४	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	६६		
५८४	द. म. वडा सदस्य		मन्सरा वि क	५१	म.	नेपाली कांग्रेस	३९३	विजयी	
५८५	द. म. वडा सदस्य		गंगा देवी दमाई	५९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३३४		
५८६	द. म. वडा सदस्य		धर्मा कामी	४६	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	७१		
५८७	अन्य वडा सदस्य		पदम बहादुर शाही	५३	पु.	नेपाली कांग्रेस	३९५	विजयी	
५८८	अन्य वडा सदस्य		ललित बहादुर शाही	३५	पु.	नेपाली कांग्रेस	३८८	विजयी	
५८९	अन्य वडा सदस्य		नवराज न्यौपाने	३१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३३३		
५९०	अन्य वडा सदस्य		कृष्ण बहादुर कामी	४०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३१७		
५९१	अन्य वडा सदस्य		पदम सिंह धामी	४४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	८५		
५९२	अन्य वडा सदस्य		नरेश कुमार न्यौपाने	३८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	७२		
५९३	अन्य वडा सदस्य		कालो दमाई	५९	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३		
५९४	३		वडाध्यक्ष	युवराज बजगाई	५५	पु.	नेपाली कांग्रेस	२८३	
५९५		वडाध्यक्ष	सुरेन्द्र कुमार शाही	३९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३८१	विजयी	
५९६		वडाध्यक्ष	बजिर शाही	५३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१९३		
५९७		म. वडा सदस्य	शान्ती रोकाया	४०	म.	नेपाली कांग्रेस	२४८		
५९८		म. वडा सदस्य	रेमती रोकाया	३७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३९३	विजयी	
५९९		म. वडा सदस्य	विन्द्रा कुमारी शाही	२५	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१७५		
६००		द. म. वडा सदस्य	रेसम देवी वि क	३२	म.	नेपाली कांग्रेस	२७९		
६०१		द. म. वडा सदस्य	ऐसु कामी	४१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३९०	विजयी	
६०२		द. म. वडा सदस्य	पार्वती कामी	४२	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१८८		
६०३		अन्य वडा सदस्य	भैरव सिंह थापा	५९	पु.	नेपाली कांग्रेस	२८७		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६०४		अन्य वडा सदस्य	चन्द्र प्रसाद अधिकारी	७३	पु.	नेपाली कांग्रेस	२८१		
६०५		अन्य वडा सदस्य	उजिर सिंह रोकाया	३८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३८६	विजयी	
६०६		अन्य वडा सदस्य	मदन राज अधिकारी	२६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३७७	विजयी	
६०७		अन्य वडा सदस्य	मिन बहादुर बुढा	३४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१८८		
६०८		अन्य वडा सदस्य	रन सिंगे कामी	६८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१८२		
६०९	४	वडाध्यक्ष	सज्जन बहादुर शाही	६८	पु.	नेपाली कांग्रेस	६७५	विजयी	
६१०		वडाध्यक्ष	ललित बहादुर शाही	३०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५५९		
६११		वडाध्यक्ष	बृख बहादुर विष्ट	२८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४१		
६१२		वडाध्यक्ष	भंकर बहादुर वि क	३८	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२०		
६१३		म. वडा अध्यक्ष	हरिकला विष्ट	३४	म.	नेपाली कांग्रेस	६७९	विजयी	
६१४		म. वडा अध्यक्ष	दुर्गा कुमारी बुढा	२९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५३६		
६१५		म. वडा अध्यक्ष	गौरीकला कुमारी साउद	३१	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२९		
६१६		द. म. वडा सदस्य	नानी देवी वि क	२५	म.	नेपाली कांग्रेस	६७४	विजयी	
६१७		द. म. वडा सदस्य	रङ्गी कामी	५४	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५४५		
६१८		द. म. वडा सदस्य	तुला देवी भुल	३९	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२९		
६१९		अन्य वडा अध्यक्ष	दिपक बहादुर विष्ट	४१	पु.	नेपाली कांग्रेस	६४७	विजयी	
६२०		अन्य वडा अध्यक्ष	मान बहादुर बडुवाल	५४	पु.	नेपाली कांग्रेस	६३४	विजयी	
६२१		अन्य वडा अध्यक्ष	लोक बहादुर बोगटी	५५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	६०२		
६२२		अन्य वडा अध्यक्ष	टिका बहादुर शाही	६२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५२३		
६२३		अन्य वडा अध्यक्ष	मिन बहादुर बोगटी	२९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४९		
६२४		अन्य वडा अध्यक्ष	गंगा बहादुर शाही	२८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४४		
६२५		अन्य वडा अध्यक्ष	राम बहादुर शाही	५६	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५		
६२६		अन्य वडा अध्यक्ष	सिरे दमाइ	५७	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२४		
६२७		५	वडाध्यक्ष	कूल बहादुर बुढा	५२	पु.	नेपाली कांग्रेस	४४५	विजयी
६२८			वडाध्यक्ष	राम बहादुर शाही	४२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	११६	
६२९	वडाध्यक्ष		हेम बहादुर शाही	३७	पु.	स्वतन्त्र	३२७		
६३०	म. वडा. सदस्य		लक्ष्मी कुमारी शाही	३१	म.	नेपाली कांग्रेस	४३६	विजयी	
६३१	म. वडा. सदस्य		सुस्मा कुमारी साउद	२८	म.	ने.क.पा.(एमाले)	१३६		
६३२	म. वडा. सदस्य		पाना कडायत	४२	म.	स्वतन्त्र	३१३		
६३३	द. म. वडा सदस्य		धुपिसरा कामी	४९	म.	नेपाली कांग्रेस	४२८	विजयी	
६३४	द. म. वडा सदस्य		ऐसु कामी	४४	म.	ने.क.पा.(एमाले)	१४३		
६३५	द. म. वडा सदस्य		जौसरा भुल	३२	म.	स्वतन्त्र	३००		
६३६	अन्य वडा सदस्य		लव बहादुर शाही	४७	पु.	नेपाली कांग्रेस	४४३	विजयी	
६३७	अन्य वडा सदस्य		दिर्ग कार्की	३२	पु.	नेपाली कांग्रेस	४२४	विजयी	
६३८	अन्य वडा सदस्य		लाल बहादुर शाही	४७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	१४६		
६३९	अन्य वडा सदस्य		धन बहादुर भुल	२७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	१३९		
६४०	अन्य वडा सदस्य		पदम बहादुर शाही	३०	पु.	स्वतन्त्र	३१०		
६४१	अन्य वडा सदस्य		हर्क बहादुर शाही	५४	पु.	स्वतन्त्र	२४९		
६४२	६		वडाध्यक्ष	पूर्ण बहादुर रावल	४२	पु.	नेपाली कांग्रेस	५६२	विजयी
६४३			वडाध्यक्ष	पहले सुनार	५२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३८६	
६४४		वडाध्यक्ष	अम्मर बहादुर कामी	३४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३१७		
६४५		म. वडा. सदस्य	प्रमिला कुमारी रावल	२१	म.	नेपाली कांग्रेस	५६९	विजयी	
६४६		म. वडा. सदस्य	भूमिसरा देवी रावल	३६	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३९२		
६४७		म. वडा. सदस्य	अमृता थापामगर	३९	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३१२		
६४८		द. म. वडा सदस्य	धर्मा देवी कामी	४४	म.	नेपाली कांग्रेस	५४९	विजयी	
६४९		द. म. वडा सदस्य	नन्मती कामी	७४	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३९६		
६५०		द. म. वडा सदस्य	मैसरा वि क	३५	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३३०		
६५१		अन्य वडा सदस्य	ललिता तारमे मगर	३२	पु.	नेपाली कांग्रेस	५४६	विजयी	
६५२		अन्य वडा सदस्य	सउरे कामी	४२	पु.	नेपाली कांग्रेस	५३६	विजयी	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६५३		अन्य वडा सदस्य	भुनक राज खनाल	४८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३९४	
६५४		अन्य वडा सदस्य	गोपालबहादुर तारमे मगर	३३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३८९	
६५५		अन्य वडा सदस्य	गोविन्द बहादुर रावल	३९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३३८	
६५६		अन्य वडा सदस्य	जलु शाही	२८	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३२७	
६५७	७	वडाध्यक्ष	गोविन्द बहादुर रावल	६५	पु.	नेपाली कांग्रेस	५३४	विजयी
६५८		वडाध्यक्ष	कमान सिंह सुनार	५५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४३०	
६५९		वडाध्यक्ष	जनक कुमार वि क	३४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	८४	
६६०		म. वडा. सदस्य	अमृता देवी बटाला	४२	म.	नेपाली कांग्रेस	४९५	विजयी
६६१		म. वडा. सदस्य	मिना कुमारी रावल	४७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३९७	
६६२		म. वडा. सदस्य	भावना देवी थापा	२७	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१२९	
६६३		द. म. वडा सदस्य	लाली भुल	७६	म.	नेपाली कांग्रेस	५११	विजयी
६६४		द. म. वडा सदस्य	कृष्णा देवी कामी	३९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४०५	
६६५		द. म. वडा सदस्य	दुर्गा ढोली	३९	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१३१	
६६६		अन्य वडा सदस्य	प्रेम बहादुर कामी	३८	पु.	नेपाली कांग्रेस	४९९	विजयी
६६७		अन्य वडा सदस्य	भिम प्रसाद उपाध्याय	४९	पु.	नेपाली कांग्रेस	४८१	विजयी
६६८		अन्य वडा सदस्य	वजिरे रावल	५१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४०४	
६६९		अन्य वडा सदस्य	जोरा सिंह रावल	६२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३४०	
६७०		अन्य वडा सदस्य	शेर बहादुर रावल	५९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१८४	
६७१		अन्य वडा सदस्य	भागी देवी रावल	३२	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१५६	
६७२	८	वडाध्यक्ष	तारा प्रसाद जैसी	३१	पु.	नेपाली कांग्रेस	५१८	विजयी
६७३		वडाध्यक्ष	कुल बहादुर शाही	५५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३९९	
६७४		वडाध्यक्ष	महारूप जैसी	३४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५१७	
६७५		म. वडा. सदस्य	शारदा जैसी	४६	म.	नेपाली कांग्रेस	४९५	
६७६		म. वडा. सदस्य	राजू संज्याल	२७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४१८	
६७७		म. वडा. सदस्य	सरती शाही	३४	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५१६	विजयी
६७८		म. वडा. सदस्य	सिता देवी शाही	४१	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०	
६७९		द. म. वडा सदस्य	पिंकी कामी	३३	म.	नेपाली कांग्रेस	५०६	
६८०		द. म. वडा सदस्य	रंगा देवी कामी	६६	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४०३	
६८१		द. म. वडा सदस्य	लक्ष्मी कुमारी सुनार	२४	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५२५	विजयी
६८२		अन्य वडा सदस्य	छत्र बहादुर शाही	४१	पु.	नेपाली कांग्रेस	५०३	
६८३		अन्य वडा सदस्य	देव बहादुर रोकाया	३६	पु.	नेपाली कांग्रेस	४९५	
६८४		अन्य वडा सदस्य	नन्द बहादुर शाही	५९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४१३	
६८५		अन्य वडा सदस्य	डन्डी प्रसाद जैसी	३८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४०१	
६८६		अन्य वडा सदस्य	नरे कामी	६२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५१५	विजयी
६८७		अन्य वडा सदस्य	लाल बहादुर शाही	४०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५१०	विजयी
६८८	९	वडाध्यक्ष	भरत कुमार बटाला	३६	पु.	नेपाली कांग्रेस	३८४	
६८९		वडाध्यक्ष	राम बहादुर शाह	५९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४७७	विजयी
६९०		वडाध्यक्ष	राम बहादुर शाही	३२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३४०	
६९१		म. वडा. सदस्य	धना जैसी	३०	म.	नेपाली कांग्रेस	३६३	
६९२		म. वडा. सदस्य	राजपुरा बोहरा	३५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४९०	विजयी
६९३		म. वडा. सदस्य	भद्रा देवी कार्की	३५	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२८६	
६९४		द. म. वडा सदस्य	अम्बकला भुल	६२	म.	नेपाली कांग्रेस	३५५	
६९५		द. म. वडा सदस्य	मना देवी टमट्टा	४६	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५०३	विजयी
६९६		द. म. वडा सदस्य	पिरमा कामी	३१	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१६२	
६९७		अन्य वडा सदस्य	इकेन्द्र बहादुर शाह	२८	पु.	नेपाली कांग्रेस	३६४	
६९८		अन्य वडा सदस्य	अविराम सार्की	४४	पु.	नेपाली कांग्रेस	३५९	
६९९		अन्य वडा सदस्य	गेडे भुल	५८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४९१	विजयी
७००		अन्य वडा सदस्य	जनक बहादुर थापामगर	४१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४७३	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७०१		अन्य वडा सदस्य	जैसरा कुमारी रोकामगर	२९	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२५२	
७०२		अन्य वडा सदस्य	मन बहादुर शाही	५७	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८	
७०३		अध्यक्ष	राजेन्द्र बहादुर खड्का	४६	पु.	नेपाली कांग्रेस	२७९३	विजयी
७०४		अध्यक्ष	कमलराज तिमिल्सिना	४९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२३१९	
७०५		उपाध्यक्ष	निर्मला रावल	३३	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२३८१	
७०६		उपाध्यक्ष	लोक बहादुर साउद	३६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२४३६	विजयी
७०७		वडाध्यक्ष	हिरण्ड बहादुर खड्का	५२	पु.	नेपाली कांग्रेस	२८०	विजयी
७०८		वडाध्यक्ष	मिन बहादुर बोहरा	५६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२५७	
७०९		वडाध्यक्ष	सुरज बहादुर सुनार	४६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२९	
७१०		अन्य वडा सदस्य	भरत सुनार	४६	पु.	नेपाली कांग्रेस	२८३	विजयी
७११		अन्य वडा सदस्य	शिवे तिरुवा	५२	पु.	नेपाली कांग्रेस	२५५	विजयी
७१२		अन्य वडा सदस्य	नृप बहादुर खड्का	३७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२४९	
७१३		अन्य वडा सदस्य	मिन बहादुर भुल	४८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२४१	
७१४	१	अन्य वडा सदस्य	पदम बहादुर खड्का	४८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	६१	
७१५		अन्य वडा सदस्य	घनश्याम बोहरा	५६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२४	
७१६		म. वडा सदस्य	आरती कुवर खड्का	२२	म.	नेपाली कांग्रेस	२८४	विजयी
७१७		म. वडा सदस्य	लक्ष्मी देवी खड्का	३२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२५९	
७१८		म. वडा सदस्य	बेदना बोहरा	२४	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१७	
७१९		द.म. वडा सदस्य	पार्वती देवि कडारा	५२	म.	नेपाली कांग्रेस	२७२	विजयी
७२०		द.म. वडा सदस्य	भाना सुनार	४७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२६७	
७२१		द.म. वडा सदस्य	भारती नगार्जी	४७	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२४	
७२२	२	वडाध्यक्ष	नेत्र बहादुर साउद	३५	पु.	नेपाली कांग्रेस	२८९	विजयी
७२३		वडाध्यक्ष	मान बहादुर स्वार	५७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२४८	
७२४		वडाध्यक्ष	पहले साउद	६२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१५	
७२५		अन्य वडा सदस्य	मिन बहादुर सुनार	५२	पु.	नेपाली कांग्रेस	३०१	विजयी
७२६		अन्य वडा सदस्य	भ्वान सिंह स्वार	६२	पु.	नेपाली कांग्रेस	२८५	विजयी
७२७		अन्य वडा सदस्य	पुरन बहादुर सुनार	५६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२४८	
७२८		अन्य वडा सदस्य	लोग बहादुर कामी	५१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२३०	
७२९		अन्य वडा सदस्य	रमेश कुमार साउद	३१	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२८	
७३०		अन्य वडा सदस्य	भद्र बहादुर स्वार	७४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२४	
७३१		म. वडा सदस्य	डम्पर देवी स्वार	५६	म.	नेपाली कांग्रेस	२९४	विजयी
७३२		म. वडा सदस्य	धनकला स्वार	४१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२४४	
७३३		म. वडा सदस्य	शोभा देवी कर्मी	२८	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२२	
७३४		द.म. वडा सदस्य	लक्ष्मी सुर्वणकार	३५	म.	नेपाली कांग्रेस	२८८	विजयी
७३५		द.म. वडा सदस्य	मनसरा तिरुवा	६२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२४०	
७३६		द.म. वडा सदस्य	रविना दमाई	२४	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२५	
७३७	३	वडाध्यक्ष	कुल बहादुर सेठी	३८	पु.	नेपाली कांग्रेस	५४७	विजयी
७३८		वडाध्यक्ष	नवराज साउद	४८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४९४	
७३९		वडाध्यक्ष	ज्योती साउद	४४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२७४	
७४०		म. वडा सदस्य	विस्नादेवी ठकुरा	५०	म.	नेपाली कांग्रेस	५३७	विजयी
७४१		म. वडा सदस्य	मोतिसरा साउद	६५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५१७	
७४२		म. वडा सदस्य	पुतली ठकुरा	४९	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२६५	
७४३		द.म. वडा सदस्य	मनसरादेवी भुल	४४	म.	नेपाली कांग्रेस	५४१	विजयी
७४४		द.म. वडा सदस्य	अमृता ताम्राकार	४८	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५१३	
७४५		द.म. वडा सदस्य	रम्भा दमाई	३२	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२६६	
७४६		अन्य वडा सदस्य	खड्क बहादुर ठकुरा	४०	पु.	नेपाली कांग्रेस	५२४	विजयी
७४७		अन्य वडा सदस्य	नवराज साउद	३५	पु.	नेपाली कांग्रेस	४९९	

बान्नीगढी जयगड गाउँपालिका

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७४८		अन्य वडा सदस्य	डवल सिंह ठकुल्ला	५८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४९९	विजयी (गोला)
७४९		अन्य वडा सदस्य	मान बहादुर साउद	६५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४७६	
७५०		अन्य वडा सदस्य	मोहन तिरुवा	४२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३२८	
७५१		अन्य वडा सदस्य	कृष्ण बहादुर ठकुल्ला	३९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२८३	
७५२	४	वडाध्यक्ष	कर्ण बहादुर ठकुल्ला	३९	पु.	नेपाली कांग्रेस	३२३	विजयी
७५३		वडाध्यक्ष	एकिन्द्र बहादुर ठकुल्ला	४०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२५७	
७५४		वडाध्यक्ष	ललित सिंह दमाई	४४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२९	
७५५		म. वडा सदस्य	यशोदा कुमारी बोहरा	२७	म.	नेपाली कांग्रेस	३१०	विजयी
७५६		म. वडा सदस्य	इन्द्रसरा ठकुल्ला	३६	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२५६	
७५७		म. वडा सदस्य	पदमकला कुमारी बोहरा	२२	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३१	
७५८		द.म. वडा सदस्य	शान्ता सार्कि	३४	म.	नेपाली कांग्रेस	३०८	विजयी
७५९		द.म. वडा सदस्य	सुर्जा दमाई	२८	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२६२	
७६०		द.म. वडा सदस्य	भूमा दमाई	४६	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३१	
७६१		अन्य वडा सदस्य	भुपेन्द्र खत्री	३२	पु.	नेपाली कांग्रेस	३२२	विजयी
७६२		अन्य वडा सदस्य	बजिर मिजार	६८	पु.	नेपाली कांग्रेस	३००	विजयी
७६३		अन्य वडा सदस्य	टेक बहादुर ठकुल्ला	४४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२७२	
७६४		अन्य वडा सदस्य	छोटे दमाई	६९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२५९	
७६५		अन्य वडा सदस्य	अम्मर खत्री	२७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४६	
७६६		अन्य वडा सदस्य	सिद्ध बहादुर बोहरा	३९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४	
७६७	५	वडाध्यक्ष	राम बहादुर रावल	६६	पु.	नेपाली कांग्रेस	१७७	
७६८		वडाध्यक्ष	लाल कामी	४८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५८२	विजयी
७६९		वडाध्यक्ष	हिरण्ड बहादुर साउद	४०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२२४	
७७०		म. वडा सदस्य	निर्मला कुमारी साउद	२१	म.	नेपाली कांग्रेस	१६५	
७७१		म. वडा सदस्य	पशुपती देवी रावल	४७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	६२७	विजयी
७७२		म. वडा सदस्य	कृष्णा साउद	२८	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१९१	
७७३		द.म. वडा सदस्य	दुर्गा ढोली	५०	म.	नेपाली कांग्रेस	१७१	
७७४		द.म. वडा सदस्य	रतन दमाई	४४	म.	ने.क.पा.(एमाले)	६०८	विजयी
७७५		द.म. वडा सदस्य	मथुरा कामी	३०	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२०५	
७७६		अन्य वडा सदस्य	सुरत रावल	३३	पु.	नेपाली कांग्रेस	१८३	
७७७		अन्य वडा सदस्य	डम्मरे साउद	६५	पु.	नेपाली कांग्रेस	१७९	
७७८		अन्य वडा सदस्य	कहरे साउद	५१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५८९	विजयी
७७९		अन्य वडा सदस्य	दान बहादुर रावल	५३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५८२	विजयी
७८०		अन्य वडा सदस्य	दिपक परिवार	२५	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२१४	
७८१		अन्य वडा सदस्य	भने रावल	६५	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२०१	
७८२	६	वडाध्यक्ष	भक्त बहादुर धामी	४८	पु.	नेपाली कांग्रेस	३८६	
७८३		वडाध्यक्ष	धन बहादुर रावत	५७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४०५	
७८४		वडाध्यक्ष	कृष्ण बहादुर कडायत	४३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५०१	विजयी
७८५		म. वडा सदस्य	धना साउद	३४	म.	नेपाली कांग्रेस	४१५	
७८६		म. वडा सदस्य	देव देवी थापा	३८	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३८०	
७८७		म. वडा सदस्य	हिमसरा रावल (थापा)	२७	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४८६	विजयी
७८८		द.म. वडा सदस्य	राधा विश्वकर्मा	४३	म.	नेपाली कांग्रेस	४०६	
७८९		द.म. वडा सदस्य	ईश्वरा टमटा	३०	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३७६	
७९०		द.म. वडा सदस्य	कमला टमटा	२५	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५०१	विजयी
७९१		अन्य वडा सदस्य	टेक बहादुर साउद	५१	पु.	नेपाली कांग्रेस	४१२	
७९२		अन्य वडा सदस्य	टेक बहादुर शाह	३१	पु.	नेपाली कांग्रेस	३८१	
७९३		अन्य वडा सदस्य	पंख बहादुर शाह	२६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३८६	
७९४		अन्य वडा सदस्य	भंकरे टमटा	४६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३६५	
७९५		अन्य वडा सदस्य	चंख रावत	३१	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४९४	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७९६		अन्य वडा सदस्य	टंक बहादुर साउद	३७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४७६	विजयी
८०३		प्रमुख	चन्द्र प्रसाद हुंगाना	३९	पु.	नेपाली कांग्रेस	४५५३	
८०४		प्रमुख	पदम बहादुर बोहरा	५८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४६९९	विजयी
८०५		प्रमुख	पदम बहादुर बोहरा	४९	पु.	राष्ट्रिय जनमोर्चा	३	
८०६		उपप्रमुख	सरिता उपाध्याय	४०	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४९९९	विजयी
८०७		उपप्रमुख	रोहिना भाट (भण्डारी)	३९	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३०७६	
८०८	१	वडाध्यक्ष	सुके राना	४७	पु.	नेपाली कांग्रेस	३०५	
८०९		वडाध्यक्ष	गोपाल थापा	४७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३४९	विजयी
८१०		म. वडा सदस्य	बुढी साउद	७२	म.	नेपाली कांग्रेस	३०९	
८११		म. वडा सदस्य	गंगा कुमारी साउद थापा	२९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३१९	विजयी
८१२		द.म.वडा सदस्य	शारदा जैगडी	२६	म.	नेपाली कांग्रेस	३१९	
८१३		द.म.वडा सदस्य	राधिका कामी	४०	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३४९	विजयी
८१४		अन्य वडा सदस्य	राम साउद	५९	पु.	नेपाली कांग्रेस	३१२	
८१५		अन्य वडा सदस्य	मेरु थापा	३७	पु.	नेपाली कांग्रेस	२९६	
८१६		अन्य वडा सदस्य	तेजराज नाथ	२९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३५७	विजयी
८१७		अन्य वडा सदस्य	पूर्ण बहादुर राना	२७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३४९	विजयी
८१८	२	वडाध्यक्ष	जानकी मल्ल शाही (बोगटी)	२६	म.	नेपाली कांग्रेस	२८	
८१९		वडाध्यक्ष	मान बहादुर बोगटी	४८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	१२०	विजयी
८२०		म. वडा सदस्य	शुशिला बोगटी	३४	म.	ने.क.पा.(एमाले)		निर्विरोध
८२१		द.म. वडा सदस्य	भन्टी ढोली	५९	म.	ने.क.पा.(एमाले)		निर्विरोध
८२२		अन्य वडा सदस्य	पुरन बोगटी	४८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)		निर्विरोध
८२३		अन्य वडा सदस्य	बम बहादुर बोगटी	२९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)		निर्विरोध
८२४	३	वडाध्यक्ष	नृप बहादुर विष्ट	३७	पु.	नेपाली कांग्रेस	३६०	
८२५		वडाध्यक्ष	पदम सिंह भाट	६०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५५६	विजयी
८२६		वडाध्यक्ष	शिव बोगटी	२७	पु.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	२३	
८२७		म. वडा सदस्य	कलु देवी आउजी	३९	म.	नेपाली कांग्रेस	३१४	
८२८		म. वडा सदस्य	खन्टी लुहार	३६	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५७३	विजयी
८२९		म. वडा सदस्य	सुनिता साँउद	३०	म.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	४६	
८३०		द.म. वडा सदस्य	मथुरा देवी साकी	४३	म.	नेपाली कांग्रेस	३१३	
८३१		द.म. वडा सदस्य	सरस्वती टमट्टा	२३	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५८४	विजयी
८३२		द.म. वडा सदस्य	मथु साकी	३५	म.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	४६	
८३३		अन्य वडा सदस्य	लोकेन्द्र बहादुर साउद	३०	पु.	नेपाली कांग्रेस	३१७	
८३४		अन्य वडा सदस्य	रेवन्त बहादुर साउद	२८	पु.	नेपाली कांग्रेस	२८२	
८३५		अन्य वडा सदस्य	बिर्ख बहादुर बोगटी	३८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५७९	विजयी
८३६		अन्य वडा सदस्य	कल्लान सिंह बोगटी	५२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५७०	विजयी
८३७		अन्य वडा सदस्य	गोविन्द बहादुर बोगटी	२९	पु.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	७१	
८३८		अन्य वडा सदस्य	प्रेम बहादुर नेपाली	३९	पु.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	३७	
८३९	४	वडाध्यक्ष	नाम सिंह धामी	४४	पु.	नेपाली कांग्रेस	३१०	
८४०		वडाध्यक्ष	पदम बहादुर धामी	४३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५००	विजयी
८४१		वडाध्यक्ष	राजेश कुमार भुल	३०	पु.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	३२	
८४२		म.वडा सदस्य	जानकी के.सी.	२६	म.	नेपाली कांग्रेस	३०५	
८४३		म.वडा सदस्य	भावना कुमारी खडका(के.शी)	२८	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५३७	विजयी
८४४		द. म.वडा सदस्य	गंगा देवी वि क	४४	म.	नेपाली कांग्रेस	२९५	
८४५		द. म.वडा सदस्य	वदन देवी लोहार	४२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५३८	विजयी
८४६		अन्य वडा सदस्य	रंगे भुल	४९	पु.	नेपाली कांग्रेस	२४८	
८४७		अन्य वडा सदस्य	ध्रुव बहादुर रावल	३६	पु.	नेपाली कांग्रेस	२३३	

मंगलसेन नगरपालिका

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८४८		अन्य वडा सदस्य	पिरमे भुल	५०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५१८	विजयी
८४९		अन्य वडा सदस्य	लोकेन्द्र कुमार के सी	२६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५०९	विजयी
८५०		अन्य वडा सदस्य	जंग बहादुर के सी	३०	पु.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	९८	
८५१		अन्य वडा सदस्य	मोती लुहार	५१	पु.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	६८	
८५२	५	वडाध्यक्ष	हरी प्रसाद ढुंगाना	४२	पु.	नेपाली कांग्रेस	६३७	विजयी
८५३		वडाध्यक्ष	देवराज जैसी	५५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४४४	
८५४		म.वडा सदस्य	जुना देवी बोहरा	५८	म.	नेपाली कांग्रेस	५९१	विजयी
८५५		म.वडा सदस्य	विमा देवी विष्ट	३९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४९८	
८५६		द. म.वडा सदस्य	पारु नगाजी	३७	म.	नेपाली कांग्रेस	६२६	विजयी
८५७		द. म.वडा सदस्य	लालसरी सुनार	२९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४६७	
८५८		अन्य वडा सदस्य	नृप बहादुर खडका	४१	पु.	नेपाली कांग्रेस	६२२	विजयी
८५९		अन्य वडा सदस्य	तुले भाट	४७	पु.	नेपाली कांग्रेस	६१६	विजयी
८६०		अन्य वडा सदस्य	गोपाल थापा	४५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४६०	
८६१		अन्य वडा सदस्य	सेते लोहार	५९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४३७	
८६२	६	वडाध्यक्ष	जनक राज भण्डारी	३१	पु.	नेपाली कांग्रेस	२४४	विजयी
८६३		वडाध्यक्ष	चक्र प्रसाद भण्डारी	३७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२२८	
८६४		म. वडा सदस्य	सावी भण्डारी	३६	म.	नेपाली कांग्रेस	२२३	
८६५		म. वडा सदस्य	राजु देवी भण्डारी	५५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२४५	विजयी
८६६		द.म. वडा सदस्य	भुपा दमाइ	३९	म.	नेपाली कांग्रेस	२३०	
८६७		द.म. वडा सदस्य	गाजली दमाइ	२९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२३६	विजयी
८६८		अन्य वडा सदस्य	मदन प्रसाद भण्डारी	२१	पु.	नेपाली कांग्रेस	२३०	
८६९		अन्य वडा सदस्य	दाताराम भण्डारी	५७	पु.	नेपाली कांग्रेस	२२३	
८७०		अन्य वडा सदस्य	नरपती भण्डारी	५१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२३९	विजयी
८७१		अन्य वडा सदस्य	देवेन्द्र प्रसाद भण्डारी	२६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२३९	विजयी
८७२	७	वडाध्यक्ष	सिद्धराज ढुंगाना	५६	पु.	नेपाली कांग्रेस	३३६	विजयी
८७३		वडाध्यक्ष	गंगा कामी	४८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२४७	
८७४		म.वडा सदस्य	जमुना देवी जैसी	४२	म.	ने.क.पा.(एमाले)		निर्विरोध
८७५		द.म. वडा सदस्य	सावी दमाइ	५०	म.	नेपाली कांग्रेस	३३१	विजयी
८७६		द.म. वडा सदस्य	दुर्गा दमाइ	४५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२५३	
८७७		अन्य वडा सदस्य	पुर्ण बहादुर शाही	४४	पु.	नेपाली कांग्रेस	३२९	विजयी
८७८		अन्य वडा सदस्य	कान्त प्रसाद जैसी	५५	पु.	नेपाली कांग्रेस	३२७	विजयी
८७९		अन्य वडा सदस्य	कासीराम जैसी	६२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२५२	
८८०		अन्य वडा सदस्य	भोज बहादुर शाही	५४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२५१	
८८१	८	वडाध्यक्ष	हिरण्ड बहादुर बोहरा	३१	पु.	नेपाली कांग्रेस	३०६	विजयी
८८२		वडाध्यक्ष	भैरव सिंह बोहरा	४१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२७८	
८८३		म.वडा सदस्य	नरपता भाट	४७	म.	नेपाली कांग्रेस	३०८	विजयी
८८४		म.वडा सदस्य	रतन ढोली	७८	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२८२	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८८५		द.म. वडा सदस्य	कमला परियार	२६	म.	नेपाली कांग्रेस	३०४	विजयी
८८६		द.म. वडा सदस्य	पारु ढोली	४१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२८३	
८८७		अन्य वडा सदस्य	टेक बहादुर वि क	२७	पु.	नेपाली कांग्रेस	३०५	विजयी
८८८		अन्य वडा सदस्य	लोक बहादुर बोहरा	३९	पु.	नेपाली कांग्रेस	२९६	विजयी
८८९		अन्य वडा सदस्य	कालु सिंह बोहरा	४१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२८२	
८९०		अन्य वडा सदस्य	ईन्द्र कामी	४५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२८१	
८९१	९	वडाध्यक्ष	भूपट रावल	५८	पु.	नेपाली कांग्रेस	३०७	विजयी
८९२		वडाध्यक्ष	चक्र बहादुर रावल	६१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२९५	
८९३		म.वडा सदस्य	कौशिला देवी दमाई	६५	म.	नेपाली कांग्रेस	२९१	विजयी
८९४		म.वडा सदस्य	पशुपती रावल	४१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	९८	
८९५		द.म. वडा सदस्य	नाम देवी लुहार	४२	म.	नेपाली कांग्रेस	२८७	
८९६		द.म. वडा सदस्य	मीना कुमारी विश्वकर्मा	२९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२९४	विजयी
८९७		अन्य वडा सदस्य	टोप बहादुर रावल	४७	पु.	नेपाली कांग्रेस	२९६	विजयी
८९८		अन्य वडा सदस्य	हर्क बहादुर रावल	५३	पु.	नेपाली कांग्रेस	२८१	
८९९		अन्य वडा सदस्य	धनकला देवी बोहरा	३१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३०३	विजयी
९००		अन्य वडा सदस्य	मिन बहादुर रावल	४८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२८५	
९०१	१०	वडाध्यक्ष	नेत्र बहादुर रावल	४४	पु.	नेपाली कांग्रेस	२४१	विजयी
९०२		वडाध्यक्ष	चक्र बहादुर रावल	४२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२१५	
९०३		वडाध्यक्ष	ज्ञान बहादुर रावल	३६	पु.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	५६	
९०४		म.वडा सदस्य	ललिता रावल	४२	म.	नेपाली कांग्रेस	२३१	विजयी
९०५		म.वडा सदस्य	रेवन्ता भण्डारी रावल	२३	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२१४	
९०६		म.वडा सदस्य	तारा देवी रावल	३२	म.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	७०	
९०७		द.म. वडा सदस्य	कमला कामी	३३	म.	नेपाली कांग्रेस	२३०	
९०८		द.म. वडा सदस्य	सितल मिजार	२७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२३२	विजयी
९०९		द.म. वडा सदस्य	सिता देवी कडारा	३२	म.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	५०	
९१०		अन्य वडा सदस्य	गणेश बहादुर रावल	५८	पु.	नेपाली कांग्रेस	२५०	
९११		अन्य वडा सदस्य	सेते दमाई	७०	पु.	नेपाली कांग्रेस	२४५	विजयी
९१२		अन्य वडा सदस्य	मिन बहादुर कडायत	५२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२३६	
९१३		अन्य वडा सदस्य	पार्वती रावल	३२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२२८	
९१४		अन्य वडा सदस्य	पुतली लुहार	३२	म.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	३६	
९१५		अन्य वडा सदस्य	भक्त बहादुर रावल	६३	पु.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	३६	
९१६	११	वडाध्यक्ष	डवल सिंह भण्डारी	५७	पु.	नेपाली कांग्रेस	२२२	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९१७		वडाध्यक्ष	टेक बहादुर भण्डारी	५१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	१८७	
९१८		म.वडा सदस्य	कौशिला रेग्मी (हुंगाना)	३०	म.	नेपाली कांग्रेस	२३१	विजयी
९१९		म.वडा सदस्य	सरला रावल	४२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	१७९	
९२०		द.म.वडा सदस्य	ललिता ओड	५४	म.	नेपाली कांग्रेस	२२७	विजयी
९२१		द.म.वडा सदस्य	लक्ष्मी कडारा	३६	म.	ने.क.पा.(एमाले)	१८४	
९२२		अन्य वडा सदस्य	पुर्ण बहादुर रावल	४२	पु.	नेपाली कांग्रेस	२४४	विजयी
९२३		अन्य वडा सदस्य	डिल्ली सिंह भण्डारी	४६	पु.	नेपाली कांग्रेस	२३३	विजयी
९२४		अन्य वडा सदस्य	डिकिरा देवि भण्डारी	४८	म.	ने.क.पा.(एमाले)	१७४	
९२५		अन्य वडा सदस्य	धन बहादुर रावल	४३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	१६८	
९२६	१२	वडाध्यक्ष	प्रेम बहादुर रावल	३९	पु.	नेपाली कांग्रेस	४७०	विजयी
९२७		वडाध्यक्ष	भरत बहादुर शाही	४२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३८८	
९२८		म.वडा सदस्य	कर्ण कुमारी शाही	३३	म.	नेपाली कांग्रेस	४७२	विजयी
९२९		म.वडा सदस्य	राइलु देवी गिरी	४९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३९०	
९३०		द.म.वडा सदस्य	कमला परिवार	२३	म.	नेपाली कांग्रेस	४७१	विजयी
९३१		द.म.वडा सदस्य	निरा भुल	२२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३९४	
९३२		अन्य वडा सदस्य	पदम रावल	५८	पु.	नेपाली कांग्रेस	४७२	विजयी
९३३		अन्य वडा सदस्य	प्रमोद सोब	२८	पु.	नेपाली कांग्रेस	४५९	विजयी
९३४		अन्य वडा सदस्य	टेक बहादुर रावल	४८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४०७	
९३५		अन्य वडा सदस्य	धोज बहादुर रावल	६१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३८१	
९३६	१३	वडाध्यक्ष	प्रेम बहादुर थापा	३७	पु.	नेपाली कांग्रेस	४२३	विजयी
९३७		वडाध्यक्ष	नर बहादुर धामी	६२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३४८	
९३८		वडाध्यक्ष	कर्ण बहादुर थापा	३७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२१९	
९३९		म.वडा सदस्य	सरु धामी	४८	म.	नेपाली कांग्रेस	४३०	विजयी
९४०		म.वडा सदस्य	डम्मरा कुमारी थापा	२२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३५७	
९४१		म.वडा सदस्य	मनसरा देवी बि.क.	५१	म.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	२०८	
९४२		द.म.वडा सदस्य	मन्सरी कामी	३०	म.	नेपाली कांग्रेस	४२५	विजयी
९४३		द.म.वडा सदस्य	भाना देवी ढोली	५८	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३४८	
९४४		द.म.वडा सदस्य	ललता कामी	७६	म.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	२१७	
९४५		अन्य वडा सदस्य	बल बहादुर बडेला	२६	पु.	नेपाली कांग्रेस	४२२	विजयी
९४६		अन्य वडा सदस्य	मान बहादुर धामी	३१	पु.	नेपाली कांग्रेस	४१५	विजयी
९४७		अन्य वडा सदस्य	जंग बहादुर धामी	४७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३६०	
९४८		अन्य वडा सदस्य	पुर्ण बहादुर बोगटी	४९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३५१	
९४९		अन्य वडा सदस्य	भक्तक राज हुंगाना	५७	पु.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	२१६	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९५०		अन्य वडा सदस्य	सिंह ढोली	४७	पु.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	२१०	
९५१	१४	वडाध्यक्ष	तेज बहादुर भण्डारी	६४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४७८	विजयी
९५२		वडाध्यक्ष	गणेश बहादुर सोडारी	३५	पु.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	४४५	
९५३		म.वडा सदस्य	मथुरा रेग्मी	३४	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४७०	विजयी
९५४		म.वडा सदस्य	भजन कुमारी भण्डारी सोडारी	३०	म.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	४३०	
९५५		द.म.वडा सदस्य	मिना तिरुवा	३४	म	ने.क.पा.(एमाले)	४६८	विजयी
९५६		द.म.वडा सदस्य	शारदा स्वार	४९	म	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	४३७	
९५७		अन्य वडा सदस्य	बल बहादुर सोडारी	६३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४९६	विजयी
९५८		अन्य वडा सदस्य	जय सिंह बोहरा	५२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४८६	विजयी
९५९		अन्य वडा सदस्य	देवि राज रेग्मी	६६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४३०	
९६०		अन्य वडा सदस्य	मोहन टमट्टा	५२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४२०	
९६१		अध्यक्ष	डम्मर नेपाली	४३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३९९२	
९६२		अध्यक्ष	लोक बहादुर बोहरा	३६	पु.	ने.क.पा.माओवादी केन्द्र	४५०८	विजयी
९६३		अध्यक्ष	कृष्ण बहादुर खत्री	४५	पु.	स्वतन्त्र	१	
९६४		उपाध्यक्ष	धन बहादुर शाही	४९	पु.	नेपाली कांग्रेस	४४०८	विजयी
९६५		उपाध्यक्ष	समिता कुमारी महर साउद	२६	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४००२	
९६६	१	वडाध्यक्ष	तुले धामी	३०	पु.	नेपाली कांग्रेस	४८१	विजयी
९६७		वडाध्यक्ष	नर बहादुर धामी	४९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४३४	
९६८		वडाध्यक्ष	खम्म बहादुर धामी	३२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१४	
९६९		म. वडा सदस्य	गंगा बोहरा धामी	२४	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४३९	
९७०		म. वडा सदस्य	ममता देवी धामी	४१	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४५१	विजयी
९७१		द.म.वडा सदस्य	विर्मा देवी वि क	६९	म.	नेपाली कांग्रेस	२४	
९७२		द.म.वडा सदस्य	सलिता कामी	३२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४३४	
९७३		द.म.वडा सदस्य	गंगा देवी कामी	५१	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४४१	विजयी
९७४		अन्य वडा सदस्य	जगत बहादुर धामी	४४	पु.	नेपाली कांग्रेस	४६९	विजयी
९७५		अन्य वडा सदस्य	डम्मरे धामी	६६	पु.	नेपाली कांग्रेस	१४	
९७६		अन्य वडा सदस्य	रंग धामी	३५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४३७	
९७७		अन्य वडा सदस्य	जयविर धामी	३०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४३४	
९७८		अन्य वडा सदस्य	लल्ले धामी	५१	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४७५	विजयी
९७९		अन्य वडा सदस्य	विर बहादुर धामी	४६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२४	
९८०	२	वडाध्यक्ष	भाने धामी	६२	पु.	नेपाली कांग्रेस	२३९	
९८१		वडाध्यक्ष	मने बुढा	६०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३२८	

मेल्लेख गाउँपालिका

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९८२		वडाध्यक्ष	दान बहादुर बुढा	३८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३३०	विजयी
९८३		म. वडा सदस्य	नामसरा देवी बुढा	४३	म.	नेपाली कांग्रेस	२४१	
९८४		म. वडा सदस्य	डिला देवी बुढा	४२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३३५	विजयी
९८५		म. वडा सदस्य	पारु कुमारी बुढा	४५	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३२०	
९८६		अन्य वडा सदस्य	डम्मरे बुढा	७७	पु.	नेपाली कांग्रेस	२३८	
९८७		अन्य वडा सदस्य	फुंगे बुढा	६१	पु.	नेपाली कांग्रेस	२३६	
९८८		अन्य वडा सदस्य	प्रवते बुढा	५६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३३६	विजयी
९८९		अन्य वडा सदस्य	लाल बहादुर धामी	३४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३३६	विजयी
९९०		अन्य वडा सदस्य	जयविरे बुढा	५३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३३३	
९९१		अन्य वडा सदस्य	मन बहादुर धामी	५३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३२४	
९९२	३	वडाध्यक्ष	कृष्ण शाह	४५	पु.	नेपाली कांग्रेस	४६७	
९९३		वडाध्यक्ष	केशर बहादुर शाह	५९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५२८	विजयी
९९४		म. वडा सदस्य	भाना देवी रावल	५१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५२७	विजयी
९९५		म. वडा सदस्य	निर्मला देवी	३१	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४६०	
९९६		द.म.वडा सदस्य	विपना कुमारी वि क	२२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५३५	विजयी
९९७		द.म.वडा सदस्य	सिना देवी चढारा	२५	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४७१	
९९८		अन्य वडा सदस्य	मन बुडा	४५	म.	नेपाली कांग्रेस	४७७	
९९९		अन्य वडा सदस्य	पदम बुढा	५२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५३३	विजयी
१०००		अन्य वडा सदस्य	टेक बहादुर शाह	५१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५३२	विजयी
१००१		अन्य वडा सदस्य	लोकेन्द्र बहादुर बुढा	४३	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४८०	
१००२	४	वडाध्यक्ष	नर बहादुर साउद	४३	पु.	नेपाली कांग्रेस	३१२	
१००३		वडाध्यक्ष	विर बहादुर साउद	४९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	६२३	विजयी
१००४		वडाध्यक्ष	गम्भिर बहादुर साउद	३१	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४७०	
१००५		म.वडा सदस्य	धना देवी साउद	४५	म.	नेपाली कांग्रेस	३१९	
१००६		म.वडा सदस्य	दिला देवि साउद	३८	म.	ने.क.पा.(एमाले)	६२७	विजयी
१००७		म.वडा सदस्य	दुरपता देवी साउँद	३६	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४५८	
१००८		द. म.वडा सदस्य	जौला सार्की	४४	म.	नेपाली कांग्रेस	३१७	
१००९		द.म.वडा सदस्य	कमल देवी ताम्राकार	३६	म.	ने.क.पा.(एमाले)	६३८	विजयी
१०१०		द.म.वडा सदस्य	धौली देवी लुहार	५०	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४४९	
१०११		अन्य वडा सदस्य	शेर बहादुर साउद	४५	पु.	नेपाली कांग्रेस	३१९	
१०१२		अन्य वडा सदस्य	सेते साउद	३४	पु.	नेपाली कांग्रेस	३०१	
१०१३		अन्य वडा सदस्य	चन्द्र साउद	५३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	६२४	विजयी
१०१४		अन्य वडा सदस्य	नैन साकौ	३८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	६१७	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१०१५		अन्य वडा सदस्य	डम्बरे नायक	४९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४६८	
१०१६		अन्य वडा सदस्य	रतन बहादुर साउद	३५	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४५६	
१०१७	५	वडाध्यक्ष	रामबहादुर बोहरा	३५	पु.	नेपाली कांग्रेस	५८१	विजयी
१०१८		वडाध्यक्ष	दिर्घराज खड्का	५७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२७३	
१०१९		वडाध्यक्ष	रमेश बहादुर खड्का	३४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२८७	
१०२०		म.वडा सदस्य	चन्द्रकाला देवी खड्का	४३	म.	नेपाली कांग्रेस	५५९	विजयी
१०२१		म.वडा सदस्य	निमिता देवी अधिकारी	२७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२८७	
१०२२		म.वडा सदस्य	धना साउद	२२	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३००	
१०२३		द.म. वडा सदस्य	सरस्वती भुल	२७	म.	नेपाली कांग्रेस	५३८	विजयी
१०२४		द.म. वडा सदस्य	लक्ष्मी देवी लुहार	३३	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३१८	
१०२५		द.म. वडा सदस्य	पार्वती देवी नेपाली	२९	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२९०	
१०२६		अन्य वडा सदस्य	रेवन्त बहादुर अधिकारी	३०	पु.	नेपाली कांग्रेस	५५२	विजयी
१०२७		अन्य वडा सदस्य	गोपाल साकी	२७	पु.	नेपाली कांग्रेस	५८८	विजयी
१०२८		अन्य वडा सदस्य	जोगी बोहरा	४७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२७६	
१०२९		अन्य वडा सदस्य	विरकेसे साकी	५८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२६७	
१०३०		अन्य वडा सदस्य	पदम सिंह रोकाया	४२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३२१	
१०३१		अन्य वडा सदस्य	जोगेन्द्र साकी	३६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३१४	
१०३२	६	वडाध्यक्ष	नरपती रावल	५५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	८१८	विजयी
१०३३		वडाध्यक्ष	नर बहादुर वड	४०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५१४	
१०३४		म.वडा सदस्य	हिमसरा देवी खड्का	५४	म.	ने.क.पा.(एमाले)	८११	विजयी
१०३५		म.वडा सदस्य	कविता खड्का	२४	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५१६	
१०३६		द.म. वडा सदस्य	कल्थरी देवी लुहार	५०	म.	ने.क.पा.(एमाले)	८१३	विजयी
१०३७		द.म. वडा सदस्य	ईसरा देवी लुहार	३२	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५१९	
१०३८		अन्य वडा सदस्य	तिलक बहादुर कडायत	४६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	८०४	विजयी
१०३९		अन्य वडा सदस्य	विर बहादुर बोहरा	३४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	७९८	विजयी
१०४०		अन्य वडा सदस्य	कुल बहादुर खड्का	३१	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५३१	
१०४१		अन्य वडा सदस्य	भिम बहादुर बुढा	३५	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५१८	
१०४२	७	वडाध्यक्ष	सुरत बहादुर साउद	२९	पु.	नेपाली कांग्रेस	६२९	
१०४३		वडाध्यक्ष	नर बहादुर साउद	३६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	७८२	विजयी
१०४४		म. वडा सदस्य	जानकी देवी रावल	३५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	७९७	विजयी
१०४५		म. वडा सदस्य	पवि देवी खत्री	४५	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	६२७	
१०४६		द.म.वडा सदस्य	धर्मी नेपाली	२८	म.	नेपाली कांग्रेस	६२१	
१०४७		द.म.वडा सदस्य	जमुना देवी दमाई	३५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	७९७	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१०४८		अन्य वडा सदस्य	जनक बहादुर लोहार	३६	पु.	नेपाली कांग्रेस	६२०	
१०४९		अन्य वडा सदस्य	हर्क बहादुर साउद	३३	पु.	नेपाली कांग्रेस	६०५	
१०५०		अन्य वडा सदस्य	अम्मर लोहार	४२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	७९७	विजयी
१०५१		अन्य वडा सदस्य	टंक बहादुर बुढा	३०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	७९६	विजयी
१०५२	८	वडाध्यक्ष	खकिन्द्र बहादुर साउद	४२	पु.	नेपाली कांग्रेस	३४२	विजयी
१०५३		वडाध्यक्ष	खगे साउद	४७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२०४	
१०५४		वडाध्यक्ष	खकिन्द्र साउद	४६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९८	
१०५५		म.वडा सदस्य	जनक कुमारी ढुंगाना	२५	म.	नेपाली कांग्रेस	३३६	विजयी
१०५६		म.वडा सदस्य	मनसरा देवी साउद	४९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२०१	
१०५७		म.वडा सदस्य	धना साउद	२८	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१००	
१०५८		द.म.वडा सदस्य	कौसिल्ला लुहार	३६	म.	नेपाली कांग्रेस	३३३	विजयी
१०५९		द.म.वडा सदस्य	निर्मला मिजार	३०	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२०५	
१०६०		अन्य वडा सदस्य	टमौनी ठकुरा	४६	पु.	नेपाली कांग्रेस	३३७	विजयी
१०६१		अन्य वडा सदस्य	मोती सिंह सुनार	४०	पु.	नेपाली कांग्रेस	३२७	विजयी
१०६२		अन्य वडा सदस्य	शंकर बहादुर सुनार	५१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२००	
१०६३		अन्य वडा सदस्य	भंकरे भुल	४७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	१९९	
१०६४		अन्य वडा सदस्य	प्रकाश साउद	३३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१११	
१०६५		अन्य वडा सदस्य	मनिराम ठकुरा	६२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१०६	
१०६६		अध्यक्ष	अनुराधा कुमारी स्वार(रावल)	३८	म.	नेपाली कांग्रेस	२५४७	
१०६७		अध्यक्ष	चक्र बहादुर रावल	४८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२७३४	
१०६८		अध्यक्ष	भंकर बहादुर साउद	३९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३४०२	विजयी
१०६९		उपाध्यक्ष	चन्द्र विश्वकर्मा	२६	पु.	नेपाली कांग्रेस	२६३५	
१०७०		उपाध्यक्ष	बिन्द्रा कुमारी साउद	२७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२७६१	
१०७१		उपाध्यक्ष	सरस्वती रावल	३२	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३२९०	विजयी
१०७२		उपाध्यक्ष	राधिका देवी शाह	३०	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१५	
१०७३	१	वडाध्यक्ष	लक्ष्मी कुमारी थापा	२३	म.	नेपाली कांग्रेस	२६	
१०७४		वडाध्यक्ष	रतन बहादुर साउद	२८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३३९	
१०७५		वडाध्यक्ष	खड्क बहादुर साउद	५७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५३३	विजयी
१०७६		म.वडा सदस्य	धना देवी साउद	५०	म.	नेपाली कांग्रेस	२५	
१०७७		म.वडा सदस्य	लाली भण्डारी	२८	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३३४	
१०७८		म.वडा सदस्य	रुपा कुमारी रावल	२४	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५२६	विजयी
१०७९		द.म. वडा सदस्य	चन्द्रा लुहार	४९	म.	नेपाली कांग्रेस	२४	
१०८०		द.म. वडा सदस्य	मनिषा लुहार	२३	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३३८	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१०८१		द.म. वडा सदस्य	मन्सरा कामी	३०	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५३३	विजयी
१०८२		अन्य वडा सदस्य	भरत कुमार साउद	२९	पु.	नेपाली कांग्रेस	२४	
१०८३		अन्य वडा सदस्य	उमाकान्त खनाल	५५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३३२	
१०८४		अन्य वडा सदस्य	कृष्ण साउद	३२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३३१	
१०८५		अन्य वडा सदस्य	प्रेम बहादुर विश्वकर्मा	४०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५३५	विजयी
१०८६		अन्य वडा सदस्य	खकेन्द्र बहादुर साउद	३४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५३३	विजयी
१०८७	२	वडाध्यक्ष	चक्र बहादुर रावल	४२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२३७	विजयी
१०८८		वडाध्यक्ष	मिन बहादुर परिवार	४०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२२७	
१०८९		म.वडा सदस्य	सरस्वती कुमारी पण्डित	२९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२३६	विजयी
१०९०		म.वडा सदस्य	वैजन्ती लुहार	३२	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२२९	
१०९१		द.म.वडा सदस्य	पदमा ढोली	४९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२३५	विजयी
१०९२		द.म.वडा सदस्य	सरस्वती टमटा	३०	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२२४	
१०९३		अन्य वडा सदस्य	बल बहादुर साउद	३०	पु.	नेपाली कांग्रेस	२२१	
१०९४		अन्य वडा सदस्य	भूपट बहादुर टमटा	३०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२२८	विजयी
१०९५		अन्य वडा सदस्य	रगे कामी	५९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२२४	विजयी
१०९६		अन्य वडा सदस्य	गोपाले टमटा	३४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२१७	
१०९७	३	वडाध्यक्ष	देवेन्द्र बहादुर शाह	६१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४४७	
१०९८		वडाध्यक्ष	तारा बहादुर साउद	४२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५२५	विजयी
१०९९		म.वडा सदस्य	वैजन्ती खत्री	४१	म.	नेपाली कांग्रेस	४४४	
११००		म.वडा सदस्य	सिता भण्डारी	३१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५२२	विजयी
११०१		द.म.वडा सदस्य	भूर्पि लुहार	६७	म.	नेपाली कांग्रेस	४२६	
११०२		द.म.वडा सदस्य	ईन्द्रसरा लुहार	२२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५३८	विजयी
११०३		अन्य वडा सदस्य	जगत बहादुर बुढा मगर	३४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५२१	विजयी
११०४		अन्य वडा सदस्य	सूर्य प्रसाद न्यूपाने	२७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५०६	विजयी
११०५		अन्य वडा सदस्य	मान सिंह साउद	४३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४२८	
११०६		अन्य वडा सदस्य	अम्मर बहादुर रावल	४१	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३९२	
११०७	४	वडाध्यक्ष	केस बहादुर बटाला	४९	पु.	नेपाली कांग्रेस	८१०	विजयी
११०८		वडाध्यक्ष	जनक बहादुर बिष्ट	३२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	६४१	
११०९		वडाध्यक्ष	मिन बहादुर बिष्ट	३९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३३	
१११०		म.वडा सदस्य	लक्ष्मी कुमारी रावल	२२	म.	नेपाली कांग्रेस	७९४	विजयी
११११		म.वडा सदस्य	सरस्वती ढुंगाना	२५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	६५१	
१११२		म.वडा सदस्य	शान्ती बटाला	४६	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४०	
१११३		द.म.वडा सदस्य	बासु कामी	३९	म.	नेपाली कांग्रेस	७८९	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१११४		द.म.वडा सदस्य	शारदा वि.क.	२७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	६५६	
१११५		अन्य वडा सदस्य	नन्द राज उपाध्याय	३६	पु.	नेपाली कांग्रेस	८०७	विजयी
१११६		अन्य वडा सदस्य	मिन बहादुर शाह	२६	पु.	नेपाली कांग्रेस	७८८	विजयी
१११७		अन्य वडा सदस्य	छब्र बहादुर शाह	४७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	६५७	
१११८		अन्य वडा सदस्य	ललित ढोली	५२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	६४०	
१११९		अन्य वडा सदस्य	वसन्त बटाला	२६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५५	
११२०		अन्य वडा सदस्य	उपेन्द्र विष्ट	३६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४०	
११२१	५	वडाध्यक्ष	केशर बहादुर शाह	४८	पु.	नेपाली कांग्रेस	७०५	
११२२		वडाध्यक्ष	विर्ष बहादुर रोकाय	४०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५१२	
११२३		वडाध्यक्ष	लक्ष्मण दमाई	४६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९२२	विजयी
११२४		म.वडा सदस्य	विन्दा देवी बोहरा	५५	म	नेपाली कांग्रेस	६६६	
११२५		म.वडा सदस्य	रंगी बटाला	२२	म	ने.क.पा.(एमाले)	४९८	
११२६		म.वडा सदस्य	दुर्गादेवी रोकाया	४१	म	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९६०	विजयी
११२७		द.म.वडा सदस्य	जुना लुहार	५६	म	नेपाली कांग्रेस	६६५	
११२८		द.म.वडा सदस्य	गंगा टमटा	४९	म	ने.क.पा.(एमाले)	५०८	
११२९		द.म.वडा सदस्य	रत्ना टमटा	५७	म	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९६२	विजयी
११३०		अन्य वडा सदस्य	रना रोकाया	५३	पु.	नेपाली कांग्रेस	३३९	
११३१		अन्य वडा सदस्य	बल बहादुर वुढा	६६	पु.	नेपाली कांग्रेस	३२९	
११३२		अन्य वडा सदस्य	मनजित बोहरा	५२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२१६	
११३३		अन्य वडा सदस्य	उदै बहादुर रोकाया	३२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२०४	
११३४		अन्य वडा सदस्य	खगेन्द्र बहादुर रोकाया	३३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१००४	विजयी
११३५		अन्य वडा सदस्य	शेर बहादुर बोहरा	३३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९८३	विजयी
११३६	६	वडाध्यक्ष	शेर बहादुर साउद	३०	पु.	नेपाली कांग्रेस	३३१	
११३७		वडाध्यक्ष	मान बहादुर साउद	४५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२४०	
११३८		वडाध्यक्ष	उदय बहादुर साउद	४९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९७७	विजयी
११३९		वडाध्यक्ष	बुद्धि सिंह साउद	७२	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७	
११४०		म.वडा सदस्य	कोकिला देवी साउद	४८	म	नेपाली कांग्रेस	३५८	
११४१		म.वडा सदस्य	पारु देवी साउद	३३	म	ने.क.पा.(एमाले)	१९५	
११४२		म.वडा सदस्य	जलु देवी साउद	४६	म	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९९४	विजयी
११४३		द.म.वडा सदस्य	अम्वि दास	५७	म	नेपाली कांग्रेस	३२८	
११४४		द.म.वडा सदस्य	लक्ष्मि देवि विश्वकर्मा	३४	म	ने.क.पा.(एमाले)	२१४	
११४५		द.म.वडा सदस्य	गोरीकला वि.क.	४४	म	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१००४	विजयी
११४६		अन्य वडा सदस्य	भरत बहादुर साउद	२४	पु.	नेपाली कांग्रेस	३३९	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११४७		अन्य वडा सदस्य	नन्दे साउद	६९	पु.	नेपाली कांग्रेस	३२९	
११४८		अन्य वडा सदस्य	रण साउद	४८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२१६	
११४९		अन्य वडा सदस्य	पहले साउद	५२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२०४	
११५०		अन्य वडा सदस्य	मान सिंह साउद	४९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१००४	विजयी
११५१		अन्य वडा सदस्य	सुवास बहादुर बि.क.	२७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	९८३	विजयी
११५२	७	वडाध्यक्ष	खड्क बहादुर भण्डारी	३१	पु.	नेपाली कांग्रेस	४६८	विजयी
११५३		वडाध्यक्ष	तप्त बहादुर भण्डारी	५२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३३१	
११५४		वडाध्यक्ष	नन्द लाल भण्डारी	३३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३९१	
११५५		म.वडा सदस्य	देवु भण्डारी	४९	म	नेपाली कांग्रेस	४४९	विजयी
११५६		म.वडा सदस्य	जमना देवी भण्डारी	३४	म	ने.क.पा.(एमाले)	३३८	
११५७		म.वडा सदस्य	कौशिल्ला रावल	४९	म	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३९०	
११५८		द.म.वडा सदस्य	पाना कामी	२९	म	नेपाली कांग्रेस	४५१	विजयी
११५९		द.म.वडा सदस्य	भाना ढोली	६७	म	ने.क.पा.(एमाले)	३३२	
११६०		द.म.वडा सदस्य	मिना कामी	५३	म	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३९६	
११६१		अन्य वडा सदस्य	डिल्ली रावल	४९	पु.	नेपाली कांग्रेस	४५८	विजयी
११६२		अन्य वडा सदस्य	पदम बहादुर भण्डारी	४०	पु.	नेपाली कांग्रेस	४३५	विजयी
११६३		अन्य वडा सदस्य	प्रकाश बहादुर भण्डारी	४६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३५४	
११६४		अन्य वडा सदस्य	भक्ते एडी	५३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३४३	
११६५		अन्य वडा सदस्य	खगेन्द्रमान सिंह	३२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३९७	
११६६		अन्य वडा सदस्य	ज्योती ढोली	४०	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३७१	
११६७		प्रमुख	ध्वज बहादुर कुवर	६४	पु.	नेपाली कांग्रेस	५४९२	
११६८		प्रमुख	कुल बहादुर कुवर	४९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५८३८	विजयी
११६९		प्रमुख	खकेन्द्र वड	३३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५६३	
११७०		प्रमुख	राजमति कुमारी अयडी	३५	म	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३२	
११७१		उपप्रमुख	रुपा आउजी	३९	म.	नेपाली कांग्रेस	५२६५	
११७२		उपप्रमुख	विर्माला देवी बुडथापा	३५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५९८४	विजयी
११७३		उपप्रमुख	वैजन्ती कुवर	२२	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५७८	
११७४		उपप्रमुख	विक्रम कुवर	३१	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३९	
११७५	१	वडाध्यक्ष	अमर बहादुर शाह	५६	पु.	नेपाली कांग्रेस	२८५	विजयी
११७६		वडाध्यक्ष	रविन्द्र शाह	३९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२२४	
११७७		म. वडा सदस्य	लक्ष्मी कुमारी शाह	४६	म.	नेपाली कांग्रेस	२८५	विजयी
११७८		म. वडा सदस्य	पुत्रा शाह	६५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२२९	
११७९		द. म. वडा सदस्य	मिना देवी विश्वकर्मा	३८	म.	नेपाली कांग्रेस	२८५	विजयी
११८०		द. म. वडा सदस्य	मय दमाइ	३१	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२२१	
११८१		द. म. वडा सदस्य	नन्दकला सुनार	४१	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१२	

साकेबगर नगापालीका

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११८२		अन्य वडा सदस्य	नन्द बहादुर ठकुरा	५३	पु.	नेपाली कांग्रेस	२८८	विजयी
११८३		अन्य वडा सदस्य	चक्रनाथ योगी	५१	पु.	नेपाली कांग्रेस	२७६	विजयी
११८४		अन्य वडा सदस्य	अनिल धामी	२४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२१३	
११८५		अन्य वडा सदस्य	गगन सिंह लुहार	६५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२०९	
११८६		अन्य वडा सदस्य	प्रेम नाथ योगी	३४	पु.	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२९	
११८७	२	वडाध्यक्ष	कालु सिंह कुवर	२९	पु.	नेपाली कांग्रेस	३२२	विजयी
११८८		वडाध्यक्ष	जय राज रेग्मी	३७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२३९	
११८९		वडाध्यक्ष	सुरत बहादुर भुल	३२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२४२	
११९०		म. वडा सदस्य	रेनुका देवी रेग्मी	४३	म.	नेपाली कांग्रेस	३१४	विजयी
११९१		म. वडा सदस्य	कमला कुमारी धामी कुवर	२९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२५१	
११९२		म. वडा सदस्य	मिना कुमारी अधिकारी	२८	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२१८	
११९३		द. म. वडा सदस्य	जमुना भुल	४९	म.	नेपाली कांग्रेस	३२५	विजयी
११९४		द. म. वडा सदस्य	मिठु वि क	३७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२५७	
११९५		द. म. वडा सदस्य	जनक विश्वकर्मा	२९	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२०१	
११९६		अन्य वडा सदस्य	तुले भुल	५०	पु.	नेपाली कांग्रेस	३२१	विजयी
११९७		अन्य वडा सदस्य	बल बहादुर शाह	३०	पु.	नेपाली कांग्रेस	३११	विजयी
११९८		अन्य वडा सदस्य	सुरेश बहादुर स्वार	३२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२७२	
११९९		अन्य वडा सदस्य	हरिष परियार	२६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	२५६	
१२००		अन्य वडा सदस्य	ज्योती दमाई	३४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२०१	
१२०१		अन्य वडा सदस्य	हरी दमाई	३८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१९८	
१२०२	३	वडाध्यक्ष	कृष्ण बहादुर बुढा	३७	पु.	नेपाली कांग्रेस	६७५	विजयी
१२०३		वडाध्यक्ष	भरत बहादुर कुंवर	३८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४६०	
१२०४		वडाध्यक्ष	रंग बहादुर ठकुरा	३७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१६०	
१२०५		वडाध्यक्ष	भक्त बहादुर कुंवर	७०	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१२	
१२०६		म.वडा सदस्य	श्रीमती पवित्रादेवी कुंवर	५८	म.	नेपाली कांग्रेस	७२२	विजयी
१२०७		म.वडा सदस्य	फुगि देवी भुल	६७	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१३४	
१२०८		द.म.वडा सदस्य	सितादेवी सुनार	४९	म.	नेपाली कांग्रेस	७१९	विजयी
१२०९		द.म.वडा सदस्य	पार्वती कडारा	४७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४५२	
१२१०		द.म.वडा सदस्य	सेतु कार्की	५२	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१११	
१२११		द.म.वडा सदस्य	सेतुदेवी लुहार	४१	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२१	
१२१२		अन्य वडा सदस्य	बलबहादुर कुंवर	५९	पु.	नेपाली कांग्रेस	७२३	विजयी
१२१३		अन्य वडा सदस्य	नरबहादुर कुंवर	६२	पु.	नेपाली कांग्रेस	७०८	विजयी
१२१४		अन्य वडा सदस्य	उदय सिंह बुढा	५२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४४२	
१२१५		अन्य वडा सदस्य	तिलकबहादुर कुंवर	६३	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४१५	
१२१६		अन्य वडा सदस्य	मिन आउजी	२९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१३०	
१२१७		अन्य वडा सदस्य	ललित भुल	३१	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	११६	
१२१८		अन्य वडा सदस्य	धर्म सिंह कुंवर	७२	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०	
१२१९		अन्य वडा सदस्य	भंकर बहादुर कुंवर	५१	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०	
१२२०	४	वडाध्यक्ष	सुरत बहादुर कुंवर	४३	पु.	नेपाली कांग्रेस	५१३	
१२२१		वडाध्यक्ष	बालगिरी कुंवर	५५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	६३७	विजयी
१२२२		म.वडा सदस्य	भरना कुमारी रावल	२५	म.	नेपाली कांग्रेस	४४६	
१२२३		म.वडा सदस्य	भगवती कुमारी बोगटी (कुंवर)	२५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	६९४	विजयी
१२२४		द.म.वडा सदस्य	समुन्द्रा लुहार	४६	म.	नेपाली कांग्रेस	४४८	
१२२५		द.म.वडा सदस्य	श्रीमती भाना लुहार	४४	म.	ने.क.पा.(एमाले)	७००	विजयी
१२२६		अन्य वडा सदस्य	ध्वजबहादुर ठकुरा	५०	पु.	नेपाली कांग्रेस	४५७	
१२२७		अन्य वडा सदस्य	मानबहादुर कुंवर	४७	पु.	नेपाली कांग्रेस	४२९	
१२२८		अन्य वडा सदस्य	राजेन्द्र कोली	३०	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	७१२	विजयी
१२२९		अन्य वडा सदस्य	देवबहादुर कुंवर	५७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	६८३	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२३०	५	वडाध्यक्ष	शेर बहादुर कुंवर	५३	पु	नेपाली कांग्रेस	३१५		
१२३१		वडाध्यक्ष	उजिरे साउद	५६	पु	ने.क.पा.(एमाले)	३२९	विजयी	
१२३२		वडाध्यक्ष	हिरन्ड बहादुर ठकुल्ला	३४	पु	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	७१		
१२३३		म.वडा सदस्य	गंगा देवी ठकुल्ला	५२	म.	नेपाली कांग्रेस	३००		
१२३४		म.वडा सदस्य	दुरी देवी कुंवर	५७	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३२५	विजयी	
१२३५		म.वडा सदस्य	सर देवी बुढा	३०	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	८८		
१२३६		द.म.वडा सदस्य	इन्द्र देवी तिरुवा	५३	म.	नेपाली कांग्रेस	३३०	विजयी	
१२३७		द.म.वडा सदस्य	खिर देवी दमाई	३६	म	ने.क.पा.(एमाले)	३२७		
१२३८		अन्य वडा सदस्य	गोरख बहादुर बुढा	४७	पु	नेपाली कांग्रेस	३५६	विजयी	
१२३९		अन्य वडा सदस्य	डबल बहादुर बोहरा	३६	पु	नेपाली कांग्रेस	३४१	विजयी	
१२४०		अन्य वडा सदस्य	हिरा सिंह बोहरा	४१	पु	ने.क.पा.(एमाले)	३१०		
१२४१		अन्य वडा सदस्य	किर्ति सिंह ठकुल्ला	४५	पु	ने.क.पा.(एमाले)	२९६		
१२४२		अन्य वडा सदस्य	चक्र बहादुर चाड	३९	पु	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	६२		
१२४३		अन्य वडा सदस्य	राजु दमाई	४१	पु	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५६		
१२४४		६	वडाध्यक्ष	मिन बहादुर विष्ट	५५	पु	नेपाली कांग्रेस	६५	
१२४५			वडाध्यक्ष	प्रेमराज शर्मा	५९	पु	ने.क.पा.(एमाले)	४८२	विजयी
१२४६			वडाध्यक्ष	दिपक बहादुर द्वाल	४५	पु	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३४	
१२४७			म. वडा सदस्य	भगवती देवी शर्मा	५८	म.	नेपाली कांग्रेस	७६	
१२४८			म. वडा सदस्य	मुना देवी रावल	४५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	४९८	विजयी
१२४९			द. म. वडा सदस्य	चम्पा दमाइ	३९	म.	नेपाली कांग्रेस	७१	
१२५०			द. म. वडा सदस्य	दुरी हुडके	५४	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५०२	विजयी
१२५१			अन्य वडा सदस्य	महेन्द्र रावल	२६	पु	नेपाली कांग्रेस	८७	
१२५२			अन्य वडा सदस्य	टिका कुमारी खडका	२५	म.	नेपाली कांग्रेस	७७	
१२५३			अन्य वडा सदस्य	अशोक कडारा	४८	पु	ने.क.पा.(एमाले)	४९४	विजयी
१२५४		अन्य वडा सदस्य	शोभान सिंह द्वाल	५०	पु	ने.क.पा.(एमाले)	४८५	विजयी	
१२५५		७	वडाध्यक्ष	मिठ्ठु सिंह भाट	५०	पु	नेपाली कांग्रेस	५०८	विजयी
१२५६			वडाध्यक्ष	अशोक लोहार	३०	पु	ने.क.पा.(एमाले)	१८८	
१२५७			वडाध्यक्ष	भूपट सिंह कुमाल	६७	पु	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४	
१२५८			म. वडा सदस्य	डिका देवी स्वार	५२	म.	नेपाली कांग्रेस	४७५	विजयी
१२५९			म. वडा सदस्य	यसोदा देवी कुमाल	३५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२१६	
१२६०			द. म. वडा सदस्य	सकुन्तला वि.क	२९	म.	नेपाली कांग्रेस	४९३	विजयी
१२६१			द. म. वडा सदस्य	पशुपती वि.क	३९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	२०२	
१२६२			अन्य वडा सदस्य	एकेन्द्र भुल	२४	पु	नेपाली कांग्रेस	४९९	विजयी
१२६३	अन्य वडा सदस्य		भरत बहादुर कुमाल	५७	पु	नेपाली कांग्रेस	४६५	विजयी	
१२६४	अन्य वडा सदस्य		पुरन बहादुर कुमाल	४९	पु	ने.क.पा.(एमाले)	१९१		
१२६५	८	वडाध्यक्ष	महेन्द्र बहादुर कडायत	४९	पु	नेपाली कांग्रेस	३६०		
१२६६		वडाध्यक्ष	टंक बहादुर कुंवर	४८	पु	ने.क.पा.(एमाले)	३६६	विजयी	
१२६७		वडाध्यक्ष	नृप बहादुर कुंवर	४८	पु	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१४		
१२६८		वडाध्यक्ष	बदन वि.क लुहार	२५	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८		
१२६९		म. वडा सदस्य	ललिता मियां	३४	म.	नेपाली कांग्रेस	३५५		
१२७०		म. वडा सदस्य	हिमा देवी कुंवर (रावल)	३०	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३६८	विजयी	
१२७१		म. वडा सदस्य	सायरा मियां	३४	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१७		
१२७२		द. म. वडा सदस्य	बसन्ती भुल	२८	म.	नेपाली कांग्रेस	३३१		
१२७३		द. म. वडा सदस्य	सरस्वती देवी भुल	४५	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३८२	विजयी	
१२७४		द. म. वडा सदस्य	ज्ञानु देवी ल्वार वि.क	३०	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१६		
१२७५		द. म. वडा सदस्य	कोकिला भुल	५९	म.	ने.क.पा.(माले)	६		
१२७६		अन्य वडा सदस्य	रमेश बहादुर कुंवर	३६	पु	नेपाली कांग्रेस	३५३		
१२७७		अन्य वडा सदस्य	रतन नर्गाजी	४१	पु	नेपाली कांग्रेस	३२५		
१२७८		अन्य वडा सदस्य	डम्बर बहादुर कुंवर	५२	पु	ने.क.पा.(एमाले)	३७१	विजयी	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२७९		अन्य वडा सदस्य	बल बहादुर लुहार	४४	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३६२	विजयी
१२८०		अन्य वडा सदस्य	मोहन कुंवर	५७	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	११	
१२८१		अन्य वडा सदस्य	राउते टमटा	५२	पु.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१५	
१२८२	९	वडाध्यक्ष	अमर सिंह थापा	४१	पु.	नेपाली कांग्रेस	२१८	
१२८३		वडाध्यक्ष	धुर्व बहादुर थापा	३९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	६०२	विजयी
१२८४		वडाध्यक्ष	ध्वज बहादुर साउद	३३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३७	
१२८५		म.वडा सदस्य	शारदा देवी कुंवर	६२	म.	नेपाली कांग्रेस	२४३	
१२८६		म.वडा सदस्य	चन्द्रा देवी थापा	४८	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५९४	विजयी
१२८७		म.वडा सदस्य	रुप देवी सुवेदी	४०	म.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७	
१२८८		द.म.वडा सदस्य	विस्ना देवी वि.क	४४	म.	नेपाली कांग्रेस	२२५	
१२८९		द.म.वडा सदस्य	सावि मिजार	३९	म.	ने.क.पा.(एमाले)	६१५	विजयी
१२९०		अन्य वडा सदस्य	नर बहादुर साउद	३०	पु.	नेपाली कांग्रेस	२२५	
१२९१		अन्य वडा सदस्य	लाल बहादुर कुंवर	५८	पु.	नेपाली कांग्रेस	२१३	
१२९२		अन्य वडा सदस्य	दिपक कुंवर	३८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५८५	विजयी
१२९३		अन्य वडा सदस्य	नर बहादुर कुंवर	४५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५१६	विजयी
१२९४		अन्य वडा सदस्य	गोपाल बहादुर थापा	३८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	११८	
१२९५		अन्य वडा सदस्य	कित्थे वि.क.	४४	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२८	
१२९६	१०	वडाध्यक्ष	रेमन्त बहादुर बोगटी	४८	पु.	नेपाली कांग्रेस	४८३	
१२९७		वडाध्यक्ष	लाल बहादुर खड्का	५६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५४९	विजयी
१२९८		वडाध्यक्ष	पूर्ण बहादुर खड्का	४८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३२	
१२९९		म.वडा सदस्य	मिना देवी खड्का	४७	म.	नेपाली कांग्रेस	४४५	
१३००		म.वडा सदस्य	जयन्ति देवी बोगटी	४३	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५६८	विजयी
१३०१		म.वडा सदस्य	राधिका देवी महता	३९	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५४	
१३०२		द.म.वडा सदस्य	डिका भुल	५८	म.	नेपाली कांग्रेस	४७७	
१३०३		द.म.वडा सदस्य	वास्मती भुल	५६	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५५२	विजयी
१३०४		द.म.वडा सदस्य	पशुपती भुल	२८	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३०	
१३०५		अन्य वडा सदस्य	खेमराज भण्डारी	२८	पु.	नेपाली कांग्रेस	४६९	
१३०६		अन्य वडा सदस्य	ईन्द्र बहादुर खड्का	४४	पु.	नेपाली कांग्रेस	४५८	
१३०७		अन्य वडा सदस्य	सेरे लोहार	४५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५६१	विजयी
१३०८		अन्य वडा सदस्य	भरत बहादुर खड्का	४६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५६०	विजयी
१३०९		अन्य वडा सदस्य	गंगा बहादुर रावत	४१	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३८	
१३१०	११	वडाध्यक्ष	गणेश बहादुर खड्का	४७	पु.	नेपाली कांग्रेस	३९६	विजयी
१३११		वडाध्यक्ष	लक्ष्मण खड्का	४६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३५९	
१३१२		वडाध्यक्ष	कमल वड	३२	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१०	
१३१३		म.वडा सदस्य	हस्तना देवी खाती	२२	म.	नेपाली कांग्रेस	३९७	विजयी
१३१४		म.वडा सदस्य	वनी देवी खाती	२२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३५७	
१३१५		म.वडा सदस्य	विन्द्रा देवी ओड	४१	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	११	
१३१६		द.म.वडा सदस्य	कल्पना देवी वड	२३	म.	नेपाली कांग्रेस	३९४	विजयी
१३१७		द.म.वडा सदस्य	मथुरा देवी जैगडी	२३	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३६४	
१३१८		द.म.वडा सदस्य	रतना देवी दास	५०	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१०	
१३१९		अन्य वडा सदस्य	ठगे लुहार	६०	पु.	नेपाली कांग्रेस	४०४	विजयी
१३२०		अन्य वडा सदस्य	दान बहादुर धामी	३८	पु.	नेपाली कांग्रेस	३९६	विजयी
१३२१		अन्य वडा सदस्य	कुल बहादुर विष्ट	४६	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३६२	
१३२२		अन्य वडा सदस्य	राम बहादुर बोहरा	३१	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३५६	
१३२३		अन्य वडा सदस्य	सुरत वड	४९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	१२	
१३२४		अन्य वडा सदस्य	राज्य धामी	३८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	११	
१३२५	१२	वडाध्यक्ष	प्रकाश बहादुर राना	४१	पु.	नेपाली कांग्रेस	३२८	विजयी
१३२६		वडाध्यक्ष	वने रावल	५८	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३१५	
१३२७		म. वडा सदस्य	शारदा देवी कडायत	४५	म.	नेपाली कांग्रेस	३२३	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१३२८		म. वडा सदस्य	चम्पा देवी कडायत	५४	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३१३	
१३२९		द.म.वडा सदस्य	चम्पा देवी कामी	२७	म.	नेपाली कांग्रेस	३२७	विजयी
१३३०		द.म.वडा सदस्य	दुर्गा वि.क.	२२	म.	ने.क.पा.(एमाले)	३१४	
१३३१		अन्य वडा सदस्य	हंस राज कडायत	२७	पु.	नेपाली कांग्रेस	३२९	विजयी
१३३२		अन्य वडा सदस्य	दिल बहादुर रावल	२९	पु.	नेपाली कांग्रेस	३२८	विजयी
१३३३		अन्य वडा सदस्य	बहादुर रावल	४९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३१३	
१३३४		अन्य वडा सदस्य	कृति सिंह कडायत	३७	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	३१२	
१३३५	१३	वडाध्यक्ष	बल बहादुर साउद	५०	पु.	नेपाली कांग्रेस	४९२	
१३३६		वडाध्यक्ष	सागर सिंह सोनार बाब्ली	४५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५८७	विजयी
१३३७		वडाध्यक्ष	मिन बाब्ली	२५	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३६	
१३३८		म. वडा सदस्य	चन्द्रकला बटाला(बिष्ट)	२७	म.	नेपाली कांग्रेस	४८५	
१३३९		म. वडा सदस्य	सावित्री देवी कुबंर	२६	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५९६	विजयी
१३४०		म. वडा सदस्य	जानु दमाई	५२	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३८	
१३४१		द.म.वडा सदस्य	सरस्वती दमाई	५२	म.	नेपाली कांग्रेस	४९५	
१३४२		द.म.वडा सदस्य	हेमा कुमारी नागरी	३४	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५७८	विजयी
१३४३		द.म.वडा सदस्य	खिन्ता बाब्ली	५५	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४२	
१३४४		अन्य वडा सदस्य	दान सिंह कुबंर	४९	पु.	नेपाली कांग्रेस	५०५	
१३४५		अन्य वडा सदस्य	टेक बहादुर बटाला	३६	पु.	नेपाली कांग्रेस	५००	
१३४६		अन्य वडा सदस्य	नौल सिं रावल	५९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५८९	विजयी
१३४७		अन्य वडा सदस्य	हर्क बहादुर साउद	६५	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	५८३	विजयी
१३४८		अन्य वडा सदस्य	पदम बहादुर रावल	४९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	५९	
१३४९		अन्य वडा सदस्य	पदम लोहार (बाब्ली)	३९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४०	
१३५०	१४	वडाध्यक्ष	धिराज थापा	२४	पु.	नेपाली कांग्रेस	३४८	
१३५१		वडाध्यक्ष	कर्ण बहादुर साउद	५२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४९६	विजयी
१३५२		वडाध्यक्ष	दिलिप कुमार वि.क.	२६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३९	
१३५३		म. वडा सदस्य	दुर्गा थापा	४६	म.	नेपाली कांग्रेस	३४२	
१३५४		म. वडा सदस्य	शान्ती देवी जोशी	३०	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५००	विजयी
१३५५		म. वडा सदस्य	राजु खड्का	४६	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४९	
१३५६		द.म.वडा सदस्य	लक्ष्मी कामी	५७	म.	नेपाली कांग्रेस	३४३	
१३५७		द.म.वडा सदस्य	सिता वि.क.	२८	म.	ने.क.पा.(एमाले)	५०६	विजयी
१३५८		द.म.वडा सदस्य	पार्वती ढोली	५९	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	३८	
१३५९		अन्य वडा सदस्य	कृष्ण बहादुर साउद	३३	पु.	नेपाली कांग्रेस	३४५	
१३६०		अन्य वडा सदस्य	राज कुमार वि.क.	२६	पु.	नेपाली कांग्रेस	३४२	
१३६१		अन्य वडा सदस्य	कृष्ण बोहरा	२९	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४९७	विजयी
१३६२		अन्य वडा सदस्य	धोज बहादुर खड्का	५२	पु.	ने.क.पा.(एमाले)	४८८	विजयी
१३६३		अन्य वडा सदस्य	हेम राज खड्का	२३	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४०	
१३६४		अन्य वडा सदस्य	हंस राज थापा	२९	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४०	

विजयी उम्मेदवारहरूको विवरण :

२१.२ रिङ्गका आधारमा उम्मेदवार, निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

उच्च	कूल पद	उम्मेदवारी संख्या			निर्विरोध संख्या			निर्वाचित संख्या			कूल निर्वाचित संख्या		
		म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.	म	पु	ते.लि.
प्रमुख/अध्यक्ष	१०	२	३९	०	०	०	०	०	१०	०	०	१०	०
उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	१०	२९	४	०	०	०	०	८	२	०	८	२	०
वडाध्यक्ष	९९	४	२७९	०	०	०	०	०	९९	०	०	९९	०
म. वडा सदस्य	९९	२६०	०	०	२	०	०	८९	०	०	९९	०	०
द.म. वडा सदस्य	९९	२५०	०	०	१	०	०	८९	०	०	९०	०	०

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

अन्य वडा सदस्य	१८२	१६	५२५	०	०	२	०	०	१८०	०	१	१८१	०
दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य	२४	५	३८	०	३	२	०	१	१८	०	४	२०	०
कूल जम्मा	४९९	५४	९१०	०	६	४	०	१८८	२१०	०	१९४	३०	४

(नोट : मेलेख गाँउपालिका वडा नं.२ मा दलित महिला सदस्य पदमा कसैको पनि उम्मेदवारी नपरेकोले निर्वाचित संख्या ४९८ कायम हुँन गएको)

२१.३ उमेरका आधारमा निर्वाचित सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

उमेर समूह (वर्षमा)	२१-४०			४१-६०			६१ वा सो भन्दा बढी			जम्मा		
	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि
प्रमुख /अध्यक्ष	०	४	०	०	४	०	०	२	०		१०	०
उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	८	२	०	०	०	०	०	०	०	८	२	०
वडाध्यक्ष	०	२५	०	०	५८	०	०	०	०	०	९१	०
म. वडा सदस्य	४७	०	०	४१	०	०	३	०	०	९१	०	०
द.म. वडा सदस्य	५३	०	०	३६	०	०	१	०	०	९०	०	०
अन्य वडा सदस्य	१	७२	०	०	९६	०	०	१३	०	१	१८१	०
दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य	१	११	०	०	११	०	१	०	०	४	२०	०
कूल जम्मा	११०	११४	०	७७	१६९	०	५	१५	०	१९४	३०४	०

२१.४ राजनीतिक दलका आधारमा निर्वाचित सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

राजनीतिक दलको नाम	निर्वाचित हुने पद														जम्मा	
	प्रमुख/अध्यक्ष		उपप्रमुख/उपाध्यक्ष		वडाध्यक्ष		महिला वडा सदस्य		दलित महिला वडा सदस्य		अन्य वडा सदस्य		दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य			
	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु
नेपाली काँग्रेस	०	५	५	१	०	४	४३	०	४१		०	९०	३	९	९२	१५४
ने.क.पा.(एमाले)	०	३	२	०	०	३६	४१	०	४१		१	७८	१	७	८६	१२४
ने.क.पा. माओवादी केन्द्र	०	२	१	१	०	६	७	०	८		०	१३	०	२	१६	२४
स्वतन्त्र	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२		२
जम्मा	०	१०	८	२	०	९१	९१	०	९०		१	१८१	४	२०	१९४	३०४

२१.५ समावेशीका आधारमा निर्वाचित पदाधिकारीहरूको संख्यात्मक विवरण :

क्र.सं.	पद	दलित			आ/ज			खस/आर्य			अन्य			कूल जम्मा		
		म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि
१	प्रमुख /अध्यक्ष	०	०	०	०	०	०	०	१०	०	०	०	०	०	१०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२	उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	बडाध्यक्ष	०	५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४	महिला वडा सदस्य	५	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५	दलित महिला वडा सदस्य	१०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६	अन्य वडा सदस्य	०	३८	०	४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
७	दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य	४	२०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	जम्मा	१९	६३	०	१	४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	प्रतिशत																

२१.६ स्थानीय तह कार्यपालिकाका उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण :

क्र. स.	स्थानीय तह को नाम	पदाधिकारी	उम्मेदवारको नाम			राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
			नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	कमलबजार नगरपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	लोकेन्द्र बहादुर नेपाली (दमई)	२५	पु.	नेपाली कांग्रेस	६२	विजयी
२		दलित वा अल्पसंख्यक	हरिचन कामी	३३	पु.	नेपाली कांग्रेस	६२	विजयी
३		दलित वा अल्पसंख्यक	डिल्ली कामी	४६	पु.	नेपाली कांग्रेस	६२	विजयी
४		दलित वा अल्पसंख्यक	तपेन्द्र नेपाली	२५	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	३२	
५		दलित वा अल्पसंख्यक	चक्र बहादुर टमट्टा	३१	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	३०	
६		दलित वा अल्पसंख्यक	लोकिन्द्र बहादुर नेपाली	२६	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	३०	
७		महिला सदस्य	चक्र कुमारी रावत	२४	म.	नेपाली कांग्रेस	३२	विजयी
८		महिला सदस्य	नामसरा सुनार	४३	म.	नेपाली कांग्रेस	३१	विजयी
९		महिला सदस्य	जानकी विष्ट	४९	म.	नेपाली कांग्रेस	३१	विजयी
१०		महिला सदस्य	जल्धरा देवी विष्ट	३४	म.	नेपाली कांग्रेस	३१	विजयी
११		महिला सदस्य	राजु देवी शाही	७५	म.	नेपाली कांग्रेस	३१	विजयी
१२		महिला सदस्य	मेनका कुमारी कुवर रावत	२४	म.	ने.क.पा. (एमाले)	१६	
१३		महिला सदस्य	फुंगी टमट्टा	३२	म.	ने.क.पा. (एमाले)	१६	
१४		महिला सदस्य	लक्ष्मी बोगटी खत्री	२९	म.	ने.क.पा. (एमाले)	१६	
१५		महिला सदस्य	पानसरा देवी दमाई	४०	म.	ने.क.पा. (एमाले)	१५	
१६	चौरपाटी गाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	भरत बहादुर विश्वकर्मा	३६	पु.	नेपाली कांग्रेस	१८	
१७		दलित वा अल्पसंख्यक	भंकर बहादुर कामी	३८	पु.	नेपाली कांग्रेस	१८	
१८		दलित वा अल्पसंख्यक	शिव बहादुर लोहार	३१	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	१९	विजयी
१९		दलित वा अल्पसंख्यक	करी कोली	३१	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	१९	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२०	महिला सदस्य	जानकी देवी बोगठी	४४	म.	नेपाली कांग्रेस	१७	
२१		राधिका पार्की	२२	म.	नेपाली कांग्रेस	१७	
२२		नरपता पाण्डे	२४	म.	नेपाली कांग्रेस	१७	
२३		राजु देवी साउद	२६	म.	नेपाली कांग्रेस	१७	
२४		लालमती देवी साउद	३०	म.	ने.क.पा. (एमाले)	२०	विजयी
२५		निर्मला देवी खड्का	३१	म.	ने.क.पा. (एमाले)	२०	विजयी
२६		कविता वि क	३०	म.	ने.क.पा. (एमाले)	२०	विजयी
२७		सपना देवी कुमाल	२२	म.	ने.क.पा. (एमाले)	२०	विजयी
२८		दलित वा अल्पसंख्यक	गगने ढोली	४८	पु.	नेपाली कांग्रेस	२४
२९	काले कामी		४९	पु.	नेपाली कांग्रेस	२४	विजयी
३०	नपल सिंह कामी		३२	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	१८	
३१	उजले कामी		६५	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	१८	
३२	पार्वती कुमारी साउद		२८	म.	नेपाली कांग्रेस	२४	विजयी
३३	निर्मला देवि थापा		४४	म.	नेपाली कांग्रेस	२४	विजयी
३४	खडु देवि खड्का		३७	म.	नेपाली कांग्रेस	२४	विजयी
३५	रत्ना देवि दमाई		४२	म.	नेपाली कांग्रेस	२४	विजयी
३६	शान्ता कुमारी वि.क		२५	म.	ने.क.पा. (एमाले)	१८	
३७	हईसरा थापा		६२	म.	ने.क.पा. (एमाले)	१८	
३८	सरा देवि टमट्टा		४०	म.	ने.क.पा. (एमाले)	१८	
३९	खजुरा देवि शाही		४०	म.	ने.क.पा. (एमाले)	१८	
४०	दलित वा अल्पसंख्यक		दमन बहादुर घर्ति	३८	पु.	नेपाली कांग्रेस	४४
४१		श्याम बहादुर वि.क.	२४	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	३८	
४२		अमर सिंह नेपाली	३६	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	३६	
४३		नर बहादुर वि.क.	३८	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	४४	विजयी
४५		रवि कामी	३६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	०	
४६		अनुजा कुमारी सिजापती	२८	म.	नेपाली कांग्रेस	२२	विजयी
४७		धामी देवि बुढा	४१	म.	नेपाली कांग्रेस	२२	विजयी
४८		तुलसि चलाउने	४३	म.	नेपाली कांग्रेस	०	
४९		दुरा देवि वयक	५२	म.	ने.क.पा. (एमाले)	२१	विजयी
५०		मन्सरी कुमारी सार्कि	२६	म.	ने.क.पा. (एमाले)	२०	
५१		खिन्ता सुनार	३७	म.	ने.क.पा. (एमाले)	२०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५२		महिला सदस्य	मनकला रावल	४१	म.	ने.क.पा. (एमाले)	२०		
५३		महिला सदस्य	बुदि कामी	३९	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२२	विजयी	
५४		महिला सदस्य	सिता कुमारी शाही	३०	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२१		
५५	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	पिंकी कामी	३३	म.	नेपाली कांग्रेस		निर्विरोध	
५६		दलित वा अल्पसंख्यक	अम्बकला भुल	६२	म.	नेपाली कांग्रेस		निर्विरोध	
५७		दलित वा अल्पसंख्यक	मिरा कुमारी नेपाली	२४	म.	नेपाली कांग्रेस		निर्विरोध	
५८		महिला सदस्य	धुपिसरा कामी	४९	म.	नेपाली कांग्रेस		निर्विरोध	
५९		महिला सदस्य	हरिकला विष्ट	३४	म.	नेपाली कांग्रेस		निर्विरोध	
६०		महिला सदस्य	अमृता बटाला	४२	म.	नेपाली कांग्रेस		निर्विरोध	
६१		महिला सदस्य	निर्माला ढकाल	३२	म.	नेपाली कांग्रेस		निर्विरोध	
६२		महिला सदस्य	प्रमिला कुमारी रावल	२१	म.	नेपाली कांग्रेस		निर्विरोध	
६३			दलित वा अल्पसंख्यक	केशर वि.क.	२६	पु.	नेपाली कांग्रेस	२५	विजयी
६४		दलित वा अल्पसंख्यक	सुरत आउजी	४५	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	६		
६५		दलित वा अल्पसंख्यक	जगत लुहार	५३	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	६		
६६	बान्नीगढी जयगढ गाँउपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	सुरज बहादुर सुनार	४६	पु.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२४	विजयी	
६७		महिला सदस्य	आरती कुबंर खड्का	२२	म.	नेपाली कांग्रेस	२४	विजयी	
६८		महिला सदस्य	यसोदा कुमारी बोहरा	२७	म.	नेपाली कांग्रेस	२४	विजयी	
६९		महिला सदस्य	लक्ष्मी सुर्वणकार	३५	म.	नेपाली कांग्रेस	२३	विजयी	
७०		महिला सदस्य	पशुपती देवी रावल	४७	म.	ने.क.पा. (एमाले)	६		
७१		महिला सदस्य	रतन दमाई	४४	म.	ने.क.पा. (एमाले)	६		
७२		महिला सदस्य	हिमसरा रावल(थापा)	२७	म.	ने.क.पा.(माओवादी केन्द्र)	२३	विजयी	
७३			दलित वा अल्पसंख्यक	नारद टमट्टा	३६	पु.	नेपाली कांग्रेस	३६	
७४			दलित वा अल्पसंख्यक	पहले भुल	४६	पु.	नेपाली कांग्रेस	३७	विजयी
७५		दलित वा अल्पसंख्यक	मोती लुहार	५१	पु.	नेपाली कांग्रेस	३७	विजयी	
७६		दलित वा अल्पसंख्यक	भावना वि.क	३७	म.	ने.क.पा. (एमाले)	३७	विजयी	
७७		दलित वा अल्पसंख्यक	नैन बहादुर वि.क(लुहार)	३८	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	३६		
७८		दलित वा अल्पसंख्यक	हर्क बहादुर विश्वकर्मा	४४	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	३६		
७९		महिला सदस्य	ललिता रावल	४२	म.	नेपाली कांग्रेस	३७	विजयी	
८०		महिला सदस्य	पारु नगाजि	३७	म.	नेपाली कांग्रेस	३७	विजयी	
८१		महिला सदस्य	नरपता विष्ट	४७	म.	नेपाली कांग्रेस	३७	विजयी	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८१		महिला सदस्य	कमला परिवार	२३	म.	नेपाली कांग्रेस	३७	विजयी
८३		महिला सदस्य	कौशिला हुंगाना रेग्मी	३०	म.	नेपाली कांग्रेस	३७	विजयी
८४		महिला सदस्य	सरस्वती टमट्टा	२३	म.	ने.क.पा. (एमाले)	३५	
८५		महिला सदस्य	मथुरा रेग्मी	३४	म.	ने.क.पा. (एमाले)	३५	
८६		महिला सदस्य	गंगा कुमारी साउद थापा	२९	म.	ने.क.पा. (एमाले)	३५	
८७		महिला सदस्य	भावना कु खड्का (के.सी)	२८	म.	ने.क.पा. (एमाले)	३५	
८८		महिला सदस्य	धनकला देवी बोहरा	३१	म.	ने.क.पा. (एमाले)	३५	
८९	मेल्खे गाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	कुईचे लुहार	५४	पु.	ने.क.पा. (एमाले)		निर्बिरोध
९०		दलित वा अल्पसंख्यक	नरेन्द्र नेपाली	४७	पु.	ने.क.पा. (एमाले)		निर्बिरोध
९१		महिला सदस्य	कमल देवी ताम्राकार	३६	म.	ने.क.पा. (एमाले)		निर्बिरोध
९२		महिला सदस्य	जमुना देवी दमाई	३५	म.	ने.क.पा. (एमाले)		निर्बिरोध
९३		महिला सदस्य	डिला देवी बुढा	४२	म.	ने.क.पा. (एमाले)		निर्बिरोध
९४		महिला सदस्य	हिमसरा देवी खड्का	५४	म.	ने.क.पा. (एमाले)		निर्बिरोध
९५		रामारोशन गाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	भंकर सिंह टमट्टा	५५	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	२०
९६	दलित वा अल्पसंख्यक		हरी बहादुर परिवार	५३	पु.	स्वतन्त्र	५४	विजयी
९७	दलित वा अल्पसंख्यक		अमर बहादुर लुहार	३५	पु.	स्वतन्त्र	५४	विजयी
९८	महिला सदस्य		बासु कामी	३९	म.	नेपाली कांग्रेस		निर्बिरोध
९९	महिला सदस्य		लक्ष्मी कुमारी रावल	२२	म.	नेपाली कांग्रेस		निर्बिरोध
१००	महिला सदस्य		पाना कामी	२९	म.	नेपाली कांग्रेस		निर्बिरोध
१०१	महिला सदस्य		सिता भण्डारी	३१	म.	ने.क.पा. (एमाले)		निर्बिरोध
१०२	साँफेबगर नगरपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	नैने दमाई (थलारी)	५९	पु.	नेपाली कांग्रेस	३३	
१०३		दलित वा अल्पसंख्यक	मेगे लुहार	४९	पु.	नेपाली कांग्रेस	३३	
१०४		दलित वा अल्पसंख्यक	पार्वती देवी भुल	५६	म.	नेपाली कांग्रेस	३३	
१०५		दलित वा अल्पसंख्यक	सुरत बहादुर भुल	५३	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	३९	विजयी
१०६		दलित वा अल्पसंख्यक	शंकर भुल	३१	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	३९	विजयी
१०७		दलित वा अल्पसंख्यक	जित बहादुर निशानी (लुहार)	४९	पु.	ने.क.पा. (एमाले)	३९	विजयी
१०८		महिला सदस्य	डिका देवी स्वार	५२	म.	नेपाली कांग्रेस	३३	
१०९		महिला सदस्य	पवित्रा देवि कुवंर	५८	म.	नेपाली कांग्रेस	३३	
११०		महिला सदस्य	लक्ष्मी कुमारी शाह	४६	म.	नेपाली कांग्रेस	३३	
१११		महिला सदस्य	रेनुका देवी रेग्मी	४३	म.	नेपाली कांग्रेस	३३	
११२		महिला सदस्य	इन्द्रा देवी तिरुवा	५३	म.	नेपाली कांग्रेस	३३	
११३		महिला सदस्य	शान्ती देवी जोशी	३०	म.	ने.क.पा. (एमाले)	३९	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११४	महिला सदस्य	सावित्री देवि कुवर	२६	म.	ने.क.पा. (एमाले)	३९	विजयी
११५	महिला सदस्य	सावि मिजार	३९	म.	ने.क.पा. (एमाले)	३९	विजयी
११६	महिला सदस्य	जयन्ती देवि बोगटी	४३	म.	ने.क.पा. (एमाले)	३९	विजयी
११७	महिला सदस्य	दुरी देवि कुवर	५७	म.	ने.क.पा. (एमाले)	३९	विजयी

२१.७ जिल्ला समन्वय समितिका उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण :

क्र.स.	पद	उम्मेदवारको नाम			राजनीतिक दलको नाम	प्राप्त मत	कैफियत
		नाम, थर	उमेर	लिङ्ग			
१	प्रमुख	श्री नरबहादुर कुवर	६२	पु	नेपाली कांग्रेस		निर्विरोध निर्वाचित
२	उपप्रमुख	श्री टोपबहादुर रावल	४६	पु	नेपाली कांग्रेस		निर्विरोध निर्वाचित
३	महिला सदस्य	श्री तुलसी चलाउने	४३	म	नेपाली कांग्रेस		निर्विरोध निर्वाचित
४	महिला सदस्य	श्री लक्ष्मीकुमारी शाह	४६	म	नेपाली कांग्रेस		निर्विरोध निर्वाचित
५	महिला सदस्य	श्री लक्ष्मीकुमारी सुनार	२३	म	ने.क.पा. माओवादी केन्द्र		निर्विरोध निर्वाचित
६	दलित वा अल्पसंख्यक	श्री शिवे तिरुवा	५२	पु	नेपाली कांग्रेस		निर्विरोध निर्वाचित
७	अन्य सदस्य	श्री खकेन्द्रबहादुर साँउद	३४	पु	ने.क.पा. माओवादी केन्द्र		निर्विरोध निर्वाचित
८	अन्य सदस्य	श्री तुलाराम साँउद	४५	पु	नेपाली कांग्रेस		निर्विरोध निर्वाचित
९	अन्य सदस्य	श्री सुरतबहादुर बुडथापा	५३	पु	नेपाली कांग्रेस		निर्विरोध निर्वाचित

२२. पर्यवेक्षण सम्बन्धी विवरण

क्र.स.	पर्यवेक्षण संस्थाको नाम	पर्यवेक्षकको संख्या				पर्यवेक्षण गरेका मतदानस्थलको संख्या	कैफियत
		महिला	पुरुष	ते. लि.	जम्मा		
१	नियोक	९	१६		२५		
२							
३							

२३. अनुगमन सम्बन्धी विवरण

- क) निर्वाचन आयोगबाट खटिएका उच्चस्तरीय अनुगमनकर्ताको संख्या : १
 ख) सुक्ष्म अनुगमनकर्ताको संख्या : १
 ग) लैंगिक तथा समावेशी पक्षको अनुगमनकर्ताको संख्या :

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

खण्ड-ग

२४. मतगणनाको क्रममा भेटिएका बदर मतको प्रकृति (प्राथमिकता साथ बढिमा पाँच वटा उल्लेख गर्ने)

- १) एउटै पदका २ उम्मेदवारलाई मत संकेत गरिएको ।
- २) ७ ठाउ भन्दा बढी स्थानमा मत संकेत भएको पाईयो
- ३) पछाडी २ सदस्यको स्थानमा ३ ठाउमा मत संकेत गरिएको
- ४) मतपत्रमा समाउदा ल्याप्चले मसी लतपतिएको
- ५) उम्मेदवार नउठेको चिन्हमा मत संकेत गरिएको

२५. मुख्य- मुख्य समस्या र चुनौतीहरु :

- मतदाता शिक्षा समयावधि कम भएको ।
- मतपत्रको साइज ठुलो भएकोले भन्जटिलो भएको सुधार गर्नुपर्ने ।
- मतगणना गर्दा धेरै समय लागेकोले सुरक्षा चुनौति थपिएको तथा व्यवस्थापन गर्न कठिनाई परेको ।
- कुनै कुनै निर्वाचन सामग्रीको गुणस्तर राम्रो नभएकोले व्यवस्थापनमा कठिनाई भएको ।
- मतदाता शिक्षा सामग्री समयमा नपुग्दा स्थानीय तह सम्म वितरण गर्न नसकिएको ।

२६. आगामी निर्वाचनमा सुधार गर्नुपर्ने पक्षहरु :

- निर्वाचन र मतदानलाई प्रविधि मैत्री बनाउनु पर्ने (EVM/Inernet Voting)
- मतदाता शिक्षा निर्वाचन घोषणा संगै तत्काल संचालन गर्नुपर्ने ।
- निर्वाचन सामग्रीको गुणस्तरमा ध्यान दिनु पर्ने फिल्ड पठाउदा गुणस्तरीय सामग्री पठाउदा राम्रो हुने निर्वाचन व्यवस्थापन गर्न ।
- मतदाता शिक्षा लगायतका सामग्री छिटो उत्पादन गरि जिल्लामा छिटो छरितो पुर्याउने व्यवस्था गर्ने ।
- मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा परिचालित हुने सबै जनशक्तिलाई (मतदाता शिक्षा सुपरिवेक्षक) लाई तालिम दिईनु पर्ने ।